

استاد مطالعات منطقه‌ای دانشگاه تهران: قرار گرفتن ایران در فهرست سیاه FATF با زندگی روزمره هر ایرانی گره خورده است

خسروپناه: مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور قطعی و دائمی است

دیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در پاسخ به سوالی درباره آینده مصوبه "تأثیر قطعی معدل" در کنکور، گفت: این مصوبه نهایی و بدون تغییر باقی خواهد ماند. حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه، دیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در بازدید از مراکز قرنیته امتحانات با برجسته کردن نقش بنیادین مصوبه "تأثیر قطعی معدل" در تحول نظام آموزشی کشور، این اقدام را گامی تمدنی و جهادی در مسیر نهاده‌به کردن عدالت آموزشی و ارتقای سطح علمی دانش آموزان دانست.

وی با اشاره به مقاومت‌های زیادی که در زمان تصویب این مصوبه وجود داشت، به‌ویژه از سوی برخی مجموعه‌ها یا منافع شخصی، افزود: با اراده محکم اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و همراهی دولت‌های سیزدهم و چهاردهم، این مصوبه نه تنها اجرایی شد، بلکه با اصلاحات لازم به صورت دائمی درآمد.

دیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه اظهار کرد: برخلاف شایعاتی که گاهی مطرح می‌شود، مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور نهایی شده و بدون تغییر باقی خواهد ماند. پایه‌های ۱۱ و ۱۲ اسامیل نیز به‌صورت کامل در کنکور تأثیر خواهند داشت و تمام دروس این دو پایه در قالب امتحانات پایانی مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت.

وی همچنین از همکاری مستمر وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش در اجرای دقیق این مصوبه تشکر و ویژه کرد و از تلاش‌های گسترده معلمان، طراحان سوال، مراکز نظارتی و فناوری اطلاعات در سراسر کشور قدردانی کرد. خسروپناه درباره نحوه برگزاری امتحانات و تصحیح آنها نیز توضیح داد: فرآیند طراحی سوالات با دقت بالایی در قالب قرنیته کامل و بدون دسترسی به ارتباطات بیرونی انجام می‌شود. همچنین در مرحله تصحیح نیز با استفاده از دو مصحح مستقل در دو استان مختلف و در صورت اختلاف نظر، مراجعه به یک مصحح سوم متخصص، اطمینان از دقت و عدالت در نمره‌دهی فراهم می‌شود.

وی در ادامه این مصوبه را یک تحول تمدنی در نظام آموزشی دانست و گفت: این مصوبه باعث شده دانش آموزان به کتاب درسی بازگردند و معلم و کتاب درسی دوباره جایگاه واقعی خود را در فرآیند یادگیری باز پس گیرند. این موضوع باعث افزایش کیفیت پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌ها و ارتقای سطح علمی وارد شدگان به نظام عالی کشور شده است.

دیر شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین تأکید کرد: در کنار این دستاوردها، بحث عدالت آموزشی و ارتقای مهارت‌های عملی دانش آموزان نیز باید مورد توجه قرار گیرد. این دو مسئله در اولویت‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار دارد و باید بازنگری جدی در کتب درسی صورت گیرد تا آموزش‌ها بیشتر از دانش سنتی به دانش مهارتی و حل مسئله سوق پیدا کنند. مصوبه تأثیر قطعی معدل در کنکور قطعی و دائمی است

وی در پاسخ به سوالی درباره آینده مصوبه "تأثیر قطعی معدل" در کنکور، گفت: این مصوبه نهایی و بدون تغییر باقی خواهد ماند. پایه‌های ۱۱ و ۱۲ همه دروس خود را در آزمون نهایی دارند و تأثیر قطعی این دو پایه در کنکور ادامه دارد. حذف پایه ۱۰ فقط یک تسهیل برای دانش آموزان بوده و هیچ تغییری در ثابت بودن این مصوبه ایجاد نکرده است. وی افزود: حتماً خانواده‌ها و دانش آموزان بدانند که این مصوبه دیگر در شورا مطرح نخواهد شد و هیچ تغییری در آن رخ نخواهد داد. شش درسی که اسامیل به عنوان استثنا مطرح شد، ناشی از پیشنهاد وزارت آموزش و پرورش بوده و از سال آینده نیز این استثنا برداشته خواهد شد.

وی در ادامه به برنامه‌های آتی شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد و گفت: در گام بعدی، شورا بیشتر در زمینه عدالت آموزشی، کیفیت‌بخشی به آموزش و همچنین توسعه مهارت‌های عملی دانش آموزان تمرکز خواهد کرد. این موارد در اولویت‌های ستاد تعلیم و تربیت انقلاب فرهنگی قرار دارند.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس تبیین کردند

شان و جایگاه بی نظیر مجلس، نمایندگان این جایگاه وزین را حفظ کنند

اسلامی: ادعای اینکه ایران به تکالیف خود در چارچوب پادمان عمل نکرده، دروغی بزرگ است



افزایش ۹۷ درصدی شیوع موج تابستانی کرونا

کلاه گشاد بانک‌ها سر مردم؛ سود پنهان وام بانکی ۴۵ درصد شد

وزارت صمت: با هر گونه بورسی شدن فروش خودرو مخالفیم

یک چهارم کودکان کار دخترند؛ فقر و اعتیاد عوامل اصلی کار کودکان

وزیر دفاع: موشکی با سر جنگی ۲ تُن آزمایش کردیم

شاعرانه‌های نشاکاری در شالیزارهای شمال از دل کوه تا قلب شالی

و بعضاً باعث تقویت آفت می‌شود، این کار مشکلات خاص خودش را دارد، در منطقه ما کسی به فکر کشاورزان نیست، احساس می‌کنیم کسی نیست که از نزدیک مشکلات ما را ببیند و حمایت کنند، بیشتر جوانان را حمایت‌کنند تا وارد این عرصه و کار کشاورزی شوند و آنها را تشویق کنیم تا آینده‌دار ما باشند.

دست‌افکن کرمانی از پیشینه کار کشاورزی خود، گفت: حداقل بیش از ۴۰ سال در این زمین کشت می‌کنم، تقریباً ۳ هزار متر زمین دارم که حداقل ۳۰۰ تا ۴۰۰ کیلو بر داشت برنج دارم که استفاده شخصی است، بعد برداشت برنج زمین را آماده سایر محصولات کشاورزی مخصوص فصل می‌کنم مثل مالباز، نخود، کدو و سایر محصولات، من علاقه به کشاورزی دارم و همواره در تمام فصول محصولات مختلف را در زمین می‌کارم.

وی، افزود: همه چیز را دو برابر قیمت خریداری می‌کنیم، کود گران شده، دستمزد کارگر و تراکتور هم هست در کل علاقه باعث تداوم کارم شده است درست است که شاید ضرر و زیان در کار باشد اما باید بسازیم. دست‌افکن کرمانی، ادامه داد: سال گذشته بخشی از زمین را سیل برد اما دست از کار نکشیدیم و ادامه می‌دهیم این هنر مردم کشاورز را توصیف زمین شالی، افزود: زمین شالی بسیار زیاست و نگاه کردن به آن آرامش



کرمانی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم، گفت: خداوند همه چیز به ما داده است اما

راهی آن سوی کوهستانان شیدم و به خانواده رهنما در دشت شالیزاری کنگلو در سرتگه رودبار سوادکوه رسیدیم، خانم‌ها در حالی که برای درامان ماندن از باران بهاری تایلونی بر خود همانند بارانی پوشیده بودند مشغول نشا بودند آنکه وضعیت جوی مانع کار آنها باشد، آسمان می‌غرید و می‌بارید اما خانواده رهنما همچنان بی‌توجه به غرش آسمان مشغول بودند، یکی از جمیع این خانواده که اقوامی برای کمک کارشان کارشان داشت، از صبح به اینجا آمدیم و مشغول هستیم، هوا وضعت دگرگون شد و میجور شدیم لیس نایلونی پوشیم.

وی، افزود: باید کار را پیش ببریم و باران نمی‌تواند مانع شود، هنوز بخشی از زمین مانده است و هر روز باید بر سر زمین پاییم تا نشا تمام شود. به گزارش تسنیم، زنان سوادکوهی در دل کوهستان با دشت خوش‌نمای برنج را به زمین می‌سپارند حتی اگر آسمان حالش بارانی باشد و غرش ایرها ترسانند کشاورزی را نشانی‌دهند اینجا قوی همچون صلابت کوهستان دارد که نشانی سنتی را در زیر رگیار باران با شکوه نظم می‌دهند و حاصل دسترنج‌شان برنجی می‌شود که در فصل درو پوش شام و نوازش می‌کند.

کرمانی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم، گفت: خداوند همه چیز به ما داده است اما راهی آن سوی کوهستانان شیدم و به خانواده رهنما در دشت شالیزاری کنگلو در سرتگه رودبار سوادکوه رسیدیم، خانم‌ها در حالی که برای درامان ماندن از باران بهاری تایلونی بر خود همانند بارانی پوشیده بودند مشغول نشا بودند آنکه وضعیت جوی مانع کار آنها باشد، آسمان می‌غرید و می‌بارید اما خانواده رهنما همچنان بی‌توجه به غرش آسمان حالش بارانی باشد و غرش ایرها ترسانند کشاورزی را نشانی‌دهند اینجا قوی همچون صلابت کوهستان دارد که نشانی سنتی را در زیر رگیار باران با شکوه نظم می‌دهند و حاصل دسترنج‌شان برنجی می‌شود که در فصل درو پوش شام و نوازش می‌کند.

چند دستاورد امنیتی مهم ایران در ضربه اطلاعاتی بزرگ به اسرائیل

علاوه بر این، آنچه قابلیت‌های امنیتی ایران را در این عملیات متمایز می‌کند این است که ایرانی‌ها علاوه بر موفقیت در نفوذ به قوی‌ترین دیوار رژیم صهیونیستی که از قدرت علمی، امنیتی و فنی بالایی برخوردار است و تحت حمایت نامحدود آمریکا و غرب قرار دارد، توانستند یک عملیات امنیتی پیچیده را در خارج از مرزهای خود انجام دهند؛ آن هم در مکانی که دشمن برای هدف قرار دادن منافع و مصالح داخلی ایران برنامه‌ریزی می‌کند و بهترین فناوری‌های نظارتی، اطلاعاتی، جاسوسی و رصد جهانی، چه غربی و چه اسرائیلی، به‌طور مداوم و فشرده بر امور داخلی ایران متمرکز شده‌اند. دوم، در مقایسه با اطلاعاتی که دشمنان منطقه‌ای و بین‌المللی ایران ممکن است در مورد سلاح‌ها و قابلیت‌های نظامی این کشور داشته باشند؛ به‌ویژه در سطح موشکی و پهپادی، اطلاعاتی که ایران توانسته است از دارایی‌های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی به‌ویژه در حوزه تسلیحات هسته‌ای کسب کند، بسیار بیشتر است و تأثیر بسزایی در معادلات درگیری خواهد داشت. برای درک تأثیر بالای دستیابی ایران به اسناد حیاتی رژیم صهیونیستی لازم است که به دو نکته توجه داشته باشیم؛ جمع جغرافیایی کشنده و باریک فلسطین اشغالی در مقایسه با مساحت وسیع جمهوری اسلامی ایران، حاشیه‌ای برای مانور دفاعی موفق در جبهه داخلی رژیم صهیونیستی فراهم نمی‌کند؛ زیرا مواضع نظامی این رژیم، چه تأسیسات هسته‌ای و چه غیرهسته‌ای تا حد زیادی با مواضع و تأسیسات حیاتی غیرنظامی هم‌پوشانی دارند. یک مثال ساده از این وضعیت، شرایط فرودگاه بن‌گوریون در تل‌آویو است که بعد از شلیک تنها یک موشک از سمت یمین‌ها شهرک نشین صهیونیست اطراف این فرودگاه مجبور به فرار به پناهگاه می‌شوند، این در حالی است که تأثیر موشک‌های هادی بالستیک ایران را به هیچ وجه نمی‌توان با موشک‌هایی که یمین شلیک می‌کند مقایسه کرد و عملیات‌های وعده‌صادق ۲۰۱ که جمهوری اسلامی ایران در عمق فلسطین

این روزها در کوهستان‌های سر به فلک کشیده سوادکوه، جایی که صافحه زمین را مه‌مان می‌شود، تا چشم کاری می‌کند زنان و مردان با ترانه غریب آسمان، شاعرانه‌ای از کشت و کار به تصویر می‌کشند.

کشاورزی پیشینه تاریخی به قدمت یک تمدن دارد، همان گاهی که انسان در حوالی رود سکنی گزید و چگونگی زیستن را آموخت، چگونگی تولید محصولاتی که بتواند به بقای خویش ادامه دهد، از آن موقع کشاورزی با انسان خو گرفت، محصولاتی که امروزه ذخیره غذایی ما را تأمین می‌کنند حاصل دسترنج پیشینیانی است که تا امروز این دسترنج قوت جانمان شده است.

برنج یکی از محصولات مهم کشاورزی و معرف خطه سبز شمال کشور به شمار می‌آید، محصولی که حاصل دسترنج زنان و مردان شمالی در شالیزارهای سبز مازندران است، این روزها زمین‌های شالی نظم نشا به خود گرفته‌اند، نظمی که در مناطق معتدل و گرم‌تر مازندران قدی به خود کشیده‌اند اما در کنار کوهستانی و سردسیر هنوز زمین شالی میزبان پای شالیکاران بر وجود خود است و نشا هنوز به پایان نرسیده است.

در زمین‌های کشاورزی، زنان و مردان هم پای هم از سپیده صبح راهی زمین‌های شالی می‌شوند تا نشای برنج را از خزانه دسته کرده و در دل گل زمین شالی بکارند؛ این روزها در کوهستان‌های سر به فلک کشیده سوادکوه جایی که صافحه زمین را مه‌مان می‌شود و صدای رعد، غرش ایرها را به رخ می‌کشند درحالی که لذت باران تند بهاری همراه با ترس صافحه و رعد، حال و جان آدمی را دگرگون می‌کند در بین دره‌های کوهستانی یا در مجاورت دامنه کوهستان تا چشم کاری می‌کند شالیزارهای آماده شش خوددنیای می‌کنند، زنان و مردان در زیر باران همراه با ترانه غرش آسمان، شاعرانه‌ای از کشت و کار را به تصویر می‌کشند.

در هوای بارانی در حالی که آسمان می‌غرید و از چشمشان ابر برق می‌زدل به کوهستان سیردم تا تجربه شیرین نشا کردن کشاورزان را به نظاره بنشینیم؛ ناهار نشا رسم معروف زنان کشاورز به شمار می‌آید که تصمیمان شد و همین طور آش دورهمی بعد ناهار که سلیقه کبابی‌های کشاورز است.

محمد دست‌افکن کرمانی یکی از کشاورزانی است که در دامنه کوهستانی روستای

یمین سرا یل سفید سال‌هاست روزی خود را از خاک حاصلخیز درو می‌کند، دست‌افکن

ریشه‌های غدیری ولایت فقیه در نظام اسلامی

"ولایت فقیه" ادامه منطقی امامت الهی در غدیر است که با نیابت از امام معصوم، مدل حکومت دینی را در عصر غیبت در نظام جمهوری اسلامی ایران اجرایی کرده و مشروعیت خود را از آن می‌گیرد.

مریم مرقصی: واقعه غدیر خم، یکی از برجسته‌ترین و حساس‌ترین نقاط عطف در تاریخ اسلام است که هم از نظر تاریخی اهمیت دارد و هم از نظر کلامی و سیاسی، دیردارنده پیام‌های بنیادینی درباره ماهیت رهبری دینی و سیاسی پس از پیامبر اکرم (ص) است. این واقعه که در آخرین سال حیات پیامبر (ص) و پس از اتمام مناسک حج در سرزمین خم اتفاق افتاد، با جمله تاریخی "من کنت مولا فلهذا علی مولا" به عنوان ابلاغی سیاسی الهی در حافظه تاریخی مسلمانان ثبت شد.

اما پرسش اصلی این است: آیا غدیر تنها واقعه‌ای معنوی و اخلاقی بود یا اینکه دربردارنده مفهومی بنیادین در نظریه حکومت اسلامی نیز هست؟

ریشه‌شناسی مفهوم ولایت در غدیر
در متن خطبه غدیر، پیامبر (ص) از واژه "مولا" برای امام علی بن ابی‌طالب (ع) استفاده کرد: "مَنْ كُنْتُ مَوْلَاً فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاً". در زبان عربی، واژه "مولا" معنای متعددی دارد: از یاری‌گر و دوست تا سرپرست و اولی به تصرف. اما در سیاق جمله و با توجه به مکان، زمان و زمینه خطبه، معنای ولایت، سرپرست و رهبر سیاسی اجتماعی مناسب‌ترین برداشت است.

ویژگی‌های خاص خطبه مانند اجتماع ده‌ها هزار نفر، دستور پیامبر (ص) مبنی بر صبر برای بازگشتن رفته‌ها و رسیدن جامانده‌ها، امر خداوند به ابلاغ، تذکر جدی به عدم اتمام رسالت (آیه ۶۷ سوره مائده) و تبریک مسلمانان پس از پایان خطبه نشان می‌دهد که پیامبر (ص) مأمور به ابلاغ مأموریتی فراتر از بیان محبت یا تأکید بر فضیلت شخصی امام علی (ع) بوده است. این رویداد مهم دلالت سیاسی دینی دارد و به معنای اعلان رسمی جانشینی امام علی (ع) از سوی خداوند و پیامبر اکرم (ص) است.

چنانکه خداوند در آیه ۶۷ سوره مائده می‌فرماید: "يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أَرْسَلَكَ مِنْ رَبِّكَ وَأَنْ لَمْ تَفْعَلْ لَنْ تَكُنْ مِنَ الْفَاعِلِينَ". ای پیامبر، آنچه را از پروردگارت بر تو نازل شده است به مردم برسان. اگر چنین نکنی امر رسالت او را ادا نکرده‌ای."

غدیر به مثابه سند مشروعیت سیاسی در اندیشه امامت
از نظر اندیشه سیاسی، امامت نه یک منصب انتخابی و عرفی، بلکه منصبی الهی و انتصابی است. در این نگاه، جامعه اسلامی نمی‌تواند بدون امام باقی بماند و این امام باید از سوی خداوند مشخص شود، همچنان‌که پیامبر (ص) از جانب خدا برانگیخته شد، امام نیز با نص الهی می‌شود.

واقعه غدیر در واقع بیعت علنی پیامبر خدای (ص) با امام علی (ع) به عنوان جانشین سیاسی و دینی خود بود. در همین راستا، آیات قرآنی‌ای مانند: "أَمَّا وَلِمُكَلِّمَهُ اللَّهُ وَوَسَّلَهُ الْوَالِدِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يَقِيْمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ" (سوره مائده، ۵۵) نیز در منابع تفسیری شیعه و برخی منابع اهل سنت بر امام علی (ع) تطبیق داده شده‌اند. این آیات همراه با خطبه غدیر، پایه‌گذار نظریه "حکومت مشروع الهی" در قالب امامت شدند.

پس از رحلت پیامبر اکرم (ص) جامعه اسلامی دچار اختلاف در مسئله جانشینی شد. اکثریت مهاجرین و انصار در سقیفه بنی‌ساعده گرد آمدند و خلافت خلیفه اول را به شکل انتخابی پایه‌ریزی کردند. این مدل سیاسی از منظر شیعه فاقد مشروعیت الهی و انحراف از اصل غدیر به شمار می‌رود.

از نگاه شیعه، تمایز اصلی میان "امامت منصوب از سوی خداوند" و "خلافت مبتنی بر اجماع" است. در مدل اول شریعت و سیاست در امتداد وحی باقی می‌ماند و جامعه از رهبری معصوم بهره‌مند می‌شود، در حالی که در مدل دوم، عنصر الهی از رهبری حذف و حکومت به امر انسانی تبدیل می‌شود.

غدیر، نه تنها یک واقعه تاریخی یا توصیه اخلاقی، بلکه بیانیه اندیشه‌ای و سیاسی اسلام ناب محمدی (ص) در حوزه حاکمیت و اداره جامعه است. این واقعه، پایه‌گذار نظریه‌ای است که در آن، حکومت و رهبری امت اسلامی نه با اجماع، فقر یا عرف، بلکه با نص الهی مشروعیت دارد. در اندیشه شیعی، تمام اصول نظام سیاسی -از امامت معصوم تا ولایت فقیه- در امتداد معنایی و تاریخی واقعه غدیر قابل فهم و تبیین است.

پیوستگی تاریخی غدیر تا عصر فقیه
هر چند امامت سیاسی امام علی (ع) به دلایل تاریخی پس از رحلت پیامبر (ص) عملاً محقق نشد، اما اندیشه غدیر به مثابه اصل مشروعیت دینی در میان شیعیان حفظ شد. این اندیشه در طول تاریخ در قالب آموزه‌هایی مانند امامت معصومین (ع)، عصمت و علم لدنی امام و در نهایت نظریه "ولایت فقیه" در عصر غیبت کبرا ادامه پیدا کرده است. ولایت فقیه به عنوان جانشینی از امام معصوم در بُعد سیاسی و فقهی، در کشور ما به مدل اجرایی حاکمیت سیاسی دینی تبدیل شد. رهبر در این نظام بر اساس نیابت از امام معصوم (ع) مشروعیت دارد. این تئوری ریشه در همان منطق غدیری دارد که امامت را نه عرفی، بلکه الهی می‌داند.

این نظریه با گشودن راه "نصب فقیه عادل" در عصر غیبت می‌کشد میان مشروعیت الهی و مقبولیت مردمی، تعادلی معقول برقرار کند. در جمهوری اسلامی ایران، رهبری دینی از سوی خبرگان منتخب مردم تأیید می‌شود و این تلقی، مدلی دقیق از حکومت دینی و مبتنی بر آموزه‌های الهی همراه با رعایت حق مردم در تعیین سرنوشت، در جهان معاصر عرضه کرده است



اشغالی انجام داد، این امر را ثابت می‌کند.

جامعه رژیم صهیونیستی و جبهه داخلی این رژیم تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند هیچ گونه حمله موشکی متمرکز را حتی کوچک را تحمل کند و حتی تصور حمله موشکی از سوی ایران به فلسطین اشغالی برای صهیونیست‌ها وحشتناک است؛ به‌ویژه با توجه به تجربه‌ای که آنها در عملیات‌های وعده‌صادق ۱ و ۲ ایران دارند.

سوم، با دستیابی ایران به اطلاعات حساس و گسترده در مورد پرونده هسته‌ای رژیم صهیونیستی از جمله تسلیحات هسته‌ای این رژیم و منابع لجستیکی و توسعه این سلاح‌ها، توانایی ایران و برگ‌برنده‌های آن در مذاکرات با آمریکا در مورد پرونده هسته‌ای خود بیشتر می‌شود؛ به‌ویژه اینکه این صلح آمیز بودن پروژه هسته‌ای خود را ثابت کرده و علاوه بر آن، داده‌های حساسی که در مورد پرونده هسته‌ای اسرائیل به دست آورده است، شواهد ملموسی از نیت و برنامه‌های مخرب این رژیم را فاش می‌سازد؛ بنابراین می‌توان گفت آنچه ایران با در اختیار داشتن این اطلاعات حساس در مورد سلاح‌ها و انواع پرونده‌های رژیم صهیونیستی به دست آورده است، علاوه بر اینکه منجر به اتقاق قابل توجه توانایی‌های دفاعی و راه‌جایی جمهوری اسلامی ایران می‌شود، همگی تأثیری قابل توجه و تعیین‌کننده بر موفقیت این کشور در استنادگی مقابل توطئه‌های بین‌المللی دارد.



لاوروف: اولویت سیاست خارجه لهستان مواجهه با روسیه و بلاروس است

وزیرخارجه روسیه گفت که سیاست خارجی لهستان بر مبنای مواجهه مستقیم با روسیه و بلاروس طراحی شده است. «سرگئی لاوروف» گفت: «بر اساس ارزیابی رویکرد ورشو حول محور استراتژی ها با هدف محافظت و توسعه هویت ملی است، اما دو کشور بلاروس و روسیه مشاهده می‌کنند تمرکز لهستان نه بر روابط دیپلماتیک با کشورهای ما، افزایش تنش‌ها به صورت ن‌المللی است.»دیپلمات ارشد روس گفت: «زمان نشان خواهد داد که این موضع چگونه اطراف رهبری جدید لهستان توسعه افت.»

پسکوف: اروپا تمایلی برای رسیدن به توافق با روسیه نشان نداده‌است

سخنگوی کاخ کرملین گفت که اروپا مسیر ادامه دادن جنگ و نظامی‌گری جسورانه را انتخاب کرده است. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین گفت که تمرکز اروپا بر جنگ و نظامی‌گری جسورانه است و تاکنون هیچ نشانه‌ای در ارتباط با جست‌وجو برای رسیدن به یک اتفاق نظر با روسیه در حوزه امنی وجود نداشته است.

پسکوف در پاسخ به سوالی از سوی خبرگزاری تاس، درباره اظهارات اخیر «ویکتور اوربان»، رئیس‌جمهور مجارستان که اخیرا گفته بود اروپا باید به یک توافق استراتژیک با روسیه برسد، گفت: «تا به این جای کار هیچ نقطه ارتباطی درباره توافق‌های آینده در زمینه امنیت جمعی با اروپا وجود نداشته است.»

مقام آمریکایی: جهان در آستانه نابودی هسته‌ای قرار دارد
مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده اعلام کرد که جهان در آستانه یک درگیری هسته‌ای است که نتیجه آن نابودی بشریت خواهد بود. «تولسی گابارد» مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده اعلام کرد که به آستانه نابودی هسته‌ای نزدیک‌تر هستیم و نتایجان سیاسی و جنگ‌طلبان بی‌پروا به ترس و تنش بین قدرت‌های هسته‌ای را دامن می‌زنند.»وی افزود: «این وضعیت به این دلیل ممکن شده است که نتایجان متعقدند که برخلاف مردم عادی به پناهگاه‌های هسته‌ای برای خود و خانواده‌هایشان دسترسی دارند.»

ادعای ترامپ: ایران در مذاکرات تهاجمی‌تر شده‌است
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در آستانه دور جدید مذاکرات تهران و واشگتن، مدعی شد که ایران در مذاکرات تهاجمی‌تر شده‌است. وی مدعی شد: «ایران در مذاکرات هسته‌ای بسیار تهاجمی‌تر و سرسخت‌تر شده است. این مساله من را متعجب و ناامید می‌کند. اما اقرار است دوباره با ایرانی‌ها دیدار کنیم. خواهیم دید که چه اتفاقی خواهد افتاد.»وی با اذعان به این‌که ایرانی‌ها مذاکره‌کنندگان خوب و سرسخنی هستند، گفت که در حال انجام اقدام‌های زیادی در خصوص موضوع ایران هستیم. نخست‌وزیر مجارستان به اظهارات رئیس‌جمهور اوکراین واکنش داد. «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین واکنش نشان داد. اوکراین گفت: «ولودیمیر زلنسکی به صورت کلامی به مجارستان حمله می‌کند چرا که ما نخواستیم در یک درگیری نظامی مشارکت کنیم.»

نخست وزیر مجارستان در فیسبوک نوشت: «رئیس‌جمهور زلنسکی علیه ما صحبت می‌کند، چرا که مجارستانی‌ها نخواستند برای اوکراین قدا شوند.»نخاستم فرانزاندانمان در تایتو به خانه باز گردند و نخوستیم پول مجارستانی‌ها را به اوکراین بدهیم.»

تایمز: انگلیس، دو وزیر افراطی صهیونیست را تحریم می‌کند
روزنامه تایمز از اقدام انگلیس به اعمال تحریم خود دو وزیر افراطی صهیونیست خبر داد. انگلیس دارایی‌های «ایتمار بن گویر و «یزال اسموتریچ»، دو وزیر افراطی صهیونیست را مسدود و ممنوعیت سفر را برای آنها اعمال خواهد کرد.این روزنامه فاش کرد که بریتانیا به کانادا، استرالیا، نیوزیلند و سایر کشورها در اعمال تحریم‌ها علیه این دو وزیر افراطی اسرائیل پیوسته است.در این گزارش تاکید شده‌است که دارایی‌های بن گویر و اسموتریچ مسدود و ممنوعیت سفر برای آنها اعمال خواهد شد.

دیپلمات روسی : دور بعدی مذاکرات با آمریکا در مسکو برگزار خواهد شد

سفر روسیه در آمریکا از برگزاری دور بعدی مذاکرات میان دو کشور در مسکو خبر داد. «الکساندارچیف»، سفیر جدید روسیه در آمریکا در گفت‌وگو با خبرگزاری روسی تاس گفت که مذاکرات میان روسیه و ایالات متحده آمریکا درباره حل و فصل مسائل در روابط دو کشور از «استانبول» به «مسکو» منتقل خواهد شد.دارچیف گفت: «می‌توانم تأیید کنم که دور بعدی مذاکرات هیت‌ها در آینده بسیار نزدیک و در مسکو برگزار می‌شود.» دیپلمات ارشد روس افزود: «بازایی روابط میان روسیه و آمریکا، هنوز مسیری طولانی در پیش دارد.»

ماسک: از برخی پست‌هایم درباره ترامپ پشیمانم
یلیلارد آمریکایی نسبت به اظهارات خود طی هفته گذشته علیه رئیس جمهور آمریکا ابراز پشیمانی کرد. «ایلان ماسک»، میلیاردر آمریکایی با انتشار بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس نسبت به اظهاراتش علیه «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا طی هفته گذشته ابراز پشیمانی کرد.ماسک نوشت که از برخی پست‌های خود درباره ترامپ در هفته گذشته پشیمان است. وی افزود: «از برخی پست‌هایم درباره دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در هفته گذشته پشیمان هستم، زیاده روی کردم.»

تدارک ترامپ برای فرستان ۹۰۰۰ مهاجر به گوانتانامو
رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند دولت دونالد ترامپ به دنبال بازداشت قرار دادن هزاران تن از مهاجران غیرقانونی در زندان بدنام گوانتانامو است که به خاطر داشتن شرایط غیرانسانی شهرت دارد. دولت ترامپ بر اساس گزارش‌ها چشم به فرستان هزاران نفر از مهاجران از جمله اروپایی‌ها به گوانتانامو در همین هفته می‌فکارد. روزنامه‌های پانیکو و واشگتن ست گزارش دادند ۹۰۰۰ نفر از اتباع خارجی شامل اتباعی از انگلیس، ایرلند، ایتالیا، فرانسه، آلمان، بلژیک، هلند، لیتوانی، لهستان، ترکیه و اوکراین را به گوانتانامو بفرستد.

فرستاده آمریکا به سوریه: نگران ترور «الجولانی» هستیم!
فرستاده آمریکا به سوریه مدعی احتمال ترور سرکرده تروریست‌های حاکم بر این کشور شد.

توماس باراک فرستاده آمریکا به سوریه مدعی شد که تلاش‌های ابومحمد الجولانی سرکرده تروریست‌های حاکم بر سوریه برای ارتباط با غرب و بهبود اوضاع احتمالا باعث می‌شود از سوی تندروها هدف ترور قرار بگیرد.وی اضافه کرد که آمریکا نسبت به جان الجولانی در سایه خطر احتمال ترور وی نگران است.

باراک همچنین خواهان ایجاد یک ساز و کار امنیتی برای محافظت از الجولانی شد. وی گفت: من مطمئن هستم که منافع آمریکا و الجولانی یکی است.

هر کس پرچم آمریکا را آتش بزند باید یک سال زندانی شود
رئیس‌جمهور آمریکا خواستار زندانی شدن معترضانی که پرچم آمریکا را آتش می‌زنند شد.

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در جریان سخنرانی خود در کارولینای شمالی خواستار زندانی شدن معترضانی شد که پرچم آمریکا را آتش می‌زنند.ترامپ گفت: «هرکس که پرچم آمریکا را آتش می‌زند باید به مدت ۱۳ سال زندانی شود.»

صحبث‌های ترامپ در پیوحه اعتراضات ۱۱ روزه علیه حملات اداره مهاجرت آمریکا در لس آنجلس به مهاجران صورت گرفت که با اعتراضات کوچک در این شهر آغاز شد و پس از آن به شهرهای دیگر کشیده شد.

شأن و جایگاه بی‌نظیر مجلس ، نمایندگان این جایگاه وزین را حفظ کنند

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: جایگاه مجلس شورای اسلامی و شأن نمایندگان منتخب ملت ایران در میان مجالس دنیا نظیر ندارد و به علت همین امتیازات است که امام(ره) مجلس را عصاره فضائل ملت می‌نامید.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مجالس قانون‌گذاری دنیا را از لحاظ وزن حقوقی مشابه دانستند اما تأکید کردند: معیار اصلی قضاوت درباره مجالس جهان، وزن حقیقی یعنی اهداف، جهت حرکت و مواضع» مجالس است که از این بُعد، جایگاه و شأن مجلس شورای اسلامی در جهان بی‌نظیر است و البته دوام و بقای این جایگاه وزین و پر شرافت، الزامات و بایدها و نبایدهایی دارد که نمایندگان مجلس باید به آنها متعهد باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آغاز سخنانشان عید سعید غدیر را برای همه عالم اسلام حقیقتاً بزرگ و حاوی مضامین وسیع معرفت اسلامی خواندند و این روز خجسته و همچنین میلاد امام هادی را به ملت بزرگ و شریف ایران تبریک گفتند.

ایشان، شأن حقوقی مجالس قانون‌گذاری دنیا را مشابه یکدیگر و ناشی از شأن عظیم قانون دانستند و افزودند: قانون، شرط اساسی حیات اجتماعی بشر است و از لحاظ عقلایی، قوانینی که با خرد جمعی

و به دست منتخبان یک ملت وضع می‌شوند، اعتبار و ارزش بالاتری دارند.رهبر انقلاب وزن حقیقی مجالس جهان را بر خلاف وزن حقوقی آنها متفاوت خواندند و گفتند: جایگاه و اعتبار مجلسی که «متکی بر دین و متشکل از انسان‌های متقی و پاکدست بوده و همتش بر عدالت و حمایت از ضعفا و ایستادگی در مقابل زورگویان» استوار است، با جایگاه مجلسی که «از افراد لالابالی تشکیل شده و کارش کمک به ظلم و تبعیض و فاصله طبقاتی و حمایت از جناپتکارانی مثل قاتلین غزه» است، از زمین تا آسمان تفاوت دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: با این ملاک و معیار اساسی، جایگاه مجلس شورای اسلامی و شأن نمایندگان منتخب ملت ایران در میان مجالس دنیا نظیر ندارد و به علت همین امتیازات است که امام(ره) مجلس را عصاره فضائل ملت می‌نامید.ایشان با اشاره به عملکرد و گرایش‌های متفاوت سیاسی دوره‌های مختلف مجلس، گفتند: با وجود این، جایگاه برجسته و ممتاز مجلس شورای اسلامی در مجموع با همه مجالس دیگر فرق می‌کند و احترام به آن جزو وظایف مهمت‌های است.رهبر انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی را مبتنا، محل عبادت و «مسجدی برپاشده براساس تقوا» خواندند و افزودند: در پرتو طبیعت شریف و پاکیزه مجلس شورای اسلامی، هر فکر و کار و تلاش و قانون‌گذاری در آن نوعی عبادت است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در نکته‌ای مهم تأکید کردند: این شرافت و پاکیزگی و جایگاه بی‌همتا البته به خودی خود بقا و ادامه نمی‌یابد؛ بلکه باید آن را با عمل به الزامات و بایدها و نبایدها حفظ و اداره کرد که مسئولیت این امر بسیار مهم، برعهده نمایندگان مجلس است.

رهبر انقلاب با تبریک ریاست مجدد آقای قالیباف بر مجلس،

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس تبیین کردند

به بیان بایدها و نبایدهای حفظ شأن حقیقی مجلس پرداختند و گفتند: نماینده باید خود را در مقابل خدا و قانون پاسخگو بداند و در پی جلب رضای پروردگار و تأمین مصالح کشور باشد و تسلیم تعارض منافع نشود.

ایشان با اشاره به اهمیت و اثرگذاری سخنان نمایندگان، آنها



را به توجه به تأثیر سخنان و اقدامات خود در فضای عمومی و مراقبت از سوء استفاده از آن سخنان علیه کشور، نظام و منافع ملی فراخواندند و افزودند: سخنی که از منبر مجلس بیان می‌کنید باید امیدبخش و آرامش‌آفرین باشد که البته بر خلاف برهه‌ای در گذشته که از بلندگوی مجلس دعوا و اختلاف بیرون می‌آمد، امروز مجلس اختلاف‌برانگیز نیست و تا حدود زیادی آرامش‌بخش است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نکته دیگری از الزامات حفظ شأن حقیقی مجلس با تأکید بر اینکه سخنان نمایندگان باید نشان‌دهنده عقلانیت و پایدندی به اصول انقلاب باشد، گفتند: خوش آمدن یا نیامدن دیگران در فلان گوشه دنیا نباید روی خرف ما اثرگذار باشد بلکه باید پایدندی به اصول و آرمانها در سخنان نمایندگان برجسته و نشانه عزم و اقتدار و اراده ملی باشد.ایشان ایستادگی و صراحت بی‌بدیل ملت ایران در مقابل یاه‌وه‌گویی‌ها و تحمیل‌گری قدرتهای بزرگ در حضور پر شور و انبوه مردم در مراسم سالگرد ارتحال امام بزرگوار و راهپیمایی ۲۲ بهمن -با وجود تبلیغات بی‌شمار علیه امام و انقلاب- را نشانه‌هایی آشکار از اقتدار و عزم جزم ملی پرشمرند و افزودند: این اقتدار باید در مواضع نمایندگان و رد و قبول قوانین و اشخاص دیده‌شود که البته این خصوصیات تا حد زیادی در مجلس وجود دارد.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه حفظ انسجام ملی امروز لازم‌تر از همیشه و طرح اختلافات «سلیقه‌ای و سیاسی و کاری» به شکل دعوا و بیه‌گیری زبان‌بارتر از هر زمانی است، افزودند: همچنانکه مکرر گفته‌ایم از کشور در مسائل اساسی باید صدای واحد بیرون بیاید و ملت و مجموعه سیاسی و مدیریتی کشور

نمایندگان این جایگاه وزین را حفظ کنند

همچون ید واحده باشند.
ایشان هماهنگی و جلسات مشترک رؤسای قوا را زمینه‌ای مناسب برای حل مسائل کشور دانستند و افزودند: بر خلاف برخی دوره‌ها که از توصیه‌ها برای حل مسائل در جلسات و نگذاندن اختلافات به فضای عمومی استقبال خوبی نمی‌شد، امروز همگرایی نسبی بین قوا وجود دارد که باید با حفظ آن از جبهه‌بندی و تبدیل شدن بلندگوی مجلس به ابزار انعکاس اختلاف جلوگیری کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان برخی توصیه‌های مصداقی، همزمانی آغاز به کار مجلس دوازدهم با آغاز برنامه هفتم را فرصتی برای پیگیری مجدانه آن دانستند و با ابراز ناخرسندی از تحقق نیافتن مطلوب برنامه‌های سابق گفتند: میزان تحقق برنامه هفتم حداقل ۹۰ درصد باشد. البته اجرای بند بند برنامه احتیاج به قانون و مقررات دارد که باید این نیاز در مجلس تأمین شود.

ایشان با تأکید بر پیگیری مسئله مهم تنقیح قوانین، نمایندگان را به حضور فعال و همراه با آمادگی و مطالعه در جلسات صحن علنی و کمیسیون‌های مجلس توصیه کردند و گفتند: توصیه دیگر، همکاری با دولت است که یکی از انواع همکاری، پرهیز از مشغول کردن مسئولان دولتی با کثرت سؤال و احضار به مجلس است که این مسئله جزو شکایت‌های دولت‌های قبل و کنونی است.رهبر انقلاب با تأکید بر حق مجلس در سؤال و احضار وزیران و با تحقیق و تفحص از دستگاه‌های دولتی در موارد متکی به گزارش‌های رسمی و معتبر افزودند: در اقدامات نظارتی فقط به موارد ضروری و لازم اکثفا کنید.

ایشان دستکاری زیاد لوائح اقتصادی در مجلس را باعث از بین رفتن شاکله آنها دانستند و گفتند: شاکله لایحه بودجه نیز باید محفوظ بماند که این به معنی نادیده گرفتن حق مجلس در اصلاح ایرادهای لایحه دولت نیست اما شاکله آن حفظ شود و از وارد کردن منابع و درآمدهای غیرواقعی و غیرقابل تحقق در بودجه پرهیز شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان الزامی دیگر برای حفظ شأن برجسته مجلس شورای اسلامی با تأکید بر توصیه همیشگی مبنی بر ضرورت مثنی انقلابی، خاطرنشان کردند: مجلس، مجلس انقلاب است اما انقلابی بی‌فقط سر و صدا کردن نیست و در فهم انقلابی‌گری مراقب باشید خطا صورت نگیرد.ایشان انقلابی‌گری را حرکت در مسیر آرمان‌های انقلاب و جلوگیری از تخطی از آنها، شجاعت و صراحت در ابراز «درست، غیر اهانت‌آمیز و محترمانه» عقیده و دخالت ندادن مطلق اغراض شخصی و سلیاق سیاسی در مسائل کاری خواندند و گفتند: همچنانکه امام بزرگوار فرمودند، عالم محضر خدا است و با این نگاه باید در پی جلب رضای الهی باشیم و مواضع انقلاب را قاطعانه و با شجاعت بیان و در تصمیم‌گیری‌ها دنبال کنیم. رهبر انقلاب، واکنش یکپارچه، قوی و محکم به اظهارات ناپخرانه یا اتهام‌آمیز علیه جمهوری اسلامی را از دیگر وظایف نمایندگان و مصداقی از انقلابی‌گری پرشمردند.

افزایش ۹۷ درصدی کووید در جهان؛ هشدار شیوع موج تابستانی کرونا

می‌توانند متوجه شوند که به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند یا خیر.
ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی با بازگشت حجاج
مرجز با اشاره به ریسک بالای انتقال ویروس توسط حجاج، بر رعایت اصول بهداشتی، به عنوان یک سپر ایمنی در برابر بیماری، تأکید می‌کند و می‌گوید: «نکته مهم و ضروری در وضعیت کنونی این است که همچون روزهای حساس پاندمی، اصول بهداشتی را جدی بگیریم تا بتوانیم با کاهش نرخ ابتلا، مانع از تکرار تجربیات تلخ همه‌گیری شویم. خصوصا که



ما در این بازه زمانی، بازگشت حجاج را هم داریم؛ همین اتفاق، افزایش دید و بازدید، رویوسی، تماس‌های فیزیکی و در نهایت احتمال انتشار ویروس را در بر دارد، چرا که در این سفر گسترده، میلیون‌ها نفر از سراسر دنیا با شرایط بهداشتی و جسمانی گوناگون گرد هم آمده و ممکن است ناقل بیماری هم باشند.بنابراین رعایت جانب احتیاط و پرهیز از ملاقات حجاج

کلاه گشاد بانک‌ها سر مردم؛ سود پنهان وام بانکی ۴۵ درصد شد

می‌دهد، اما شواهد میدانی از عملکرد بانک‌ها حاکی از چیزی کاملاً متفاوت است.

نرخ‌های غیر رسمی و فشار پنهان بر تولید

در غیاب نظارت مؤثر بر نظام بانکی، بانک‌ها با تحمیل الزامات غیررسمی و معضرات خلاف مقررات، هزینه واقعی دریافت تسهیلات را به‌طور چشمگیری افزایش داده‌اند. برای نمونه، دریافت‌کنندگان تسهیلات در سال جاری ناگزیرند حداقل ۴۰ درصد میانگین مانده حساب نزد بانک را حفظ کنند؛ در حالی که این عدد در سال گذشته حدود ۲۰ درصد بوده است.

در مواردی دیگر، متقاضیان مجبور شده‌اند تا ۵۰ درصد از کل مبلغ تسهیلات دریافتی خود را به‌صورت بلوکه‌شده نزد بانک نگه دارند؛ سیاستی که بدون مصوبه رسمی و برخلاف مصوبات قبلی اجرا می‌شود، اما به‌شکل گسترده در سطح شبکه بانکی رایج است.

این شرایط در عمل باعث شده است هزینه نهایی تأمین مالی برای بخش تولید به بیش از ۴۵ درصد برسد، یعنی دو برابر نرخ رسمی اعلام‌شده، نکته نگران‌کننده‌تر آن‌که این هزینه‌های پنهان در محاسبات رسمی ثبت نمی‌شود و همین موضوع، زمینه‌ساز تحمیل مالیات مضاعف بر تولیدکنندگان است.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

یک چهارم کودکان کار دخترند؛

فقر و اعتیاد عوامل اصلی کار کودک



یک چهارم کودکان کار دخترند؛ فقر و اعتیاد عوامل اصلی کار کودک
معاون سلامت اجتماعی بهزیستی اعلام کرد: در سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۲هزار کودک کار از خدمات حمایتی سازمان بهزیستی بهره‌مند شدند که ۶۰درصد آنان ایرانی بودند، همچنین یک‌چهارم این کودکان را دختران تشکیل می‌دهند. سید حسن موسوی چلک؛ معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی امروز، چهارشنبه، در نشست خبری با رسانه‌ها اظهار کرد: در سال ۱۴۰۳، تعداد ۱۲ هزار و ۶۶۳ نفر از خدمات سازمان بهزیستی در حوزه کودکان کار بهره‌مند شدند، از این تعداد، ۲ هزار و ۷۶۶ نفر در مراکز شبانه‌روزی ۹ و ۹ هزار و ۸۹۷ نفر در مراکز روزانه تحت حمایت قرار گرفتند.وی افزود: سیاست سازمان بهزیستی بر آن است که تا حد امکان از سپردن کودکان به مراکز شبانه‌روزی خودداری شود و با توسعه مراکز روزانه، زمینه کاهش حضور کودکان در خیابان و استمرار وضعیت کار کودک فراهم گردد.معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی با بیان اینکه میانگین سنی کودکان کار در مراکز پذیرش ۱۰ سال است، گفت: این کودکان به‌طور متوسط سه سال از خدمات سازمان استفاده می‌کنند؛ بنابراین میانگین سنی پرورنده‌های فعال در این حوزه، ۱۳ سال است.

وی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۳، ۶۰ درصد کودکانی که از خدمات بهزیستی بهره‌مند شدند، ایرانی و ۴۰ درصد اتباع خارجی بودند. البته این آمار تنها شامل کودکانی است که به خدمات سازمان بهزیستی دسترسی داشته‌اند و طبیعتاً کمتر از آمار واقعی کودکان کار است.

شورای رقابت:

قیمت‌گذاری ایران خودرو خارج از چارچوب قانونی است

سخنگوی شورای رقابت گفت: در دستورالعمل شورا فرایند کشف قیمت خودرو مشخص است؛ فلذا هر گونه رفتار خارج از این دستورالعمل در بازار از دیدگاه شورای رقابت تخلف است.

سپهر دادجوی توکلی سخنگوی شورای رقابت درباره اعلام قیمت‌های جدید از سوی شرکت ایران خودرو و رد این قیمت‌ها از سوی وزارت صمت اظهار کرد: ملاک عمل وفق تکالیف و اختیارات برآمده از قانون دستورالعمل مصوبه شماره ۵۳۳ شورای رقابت است.

وی افزود: فلذا هر گونه رفتار خارج از این دستورالعمل در بازار از دیدگاه شورای رقابت تخلف است.

توکلی تأکید کرد: در دستورالعمل شورا فرایند کشف قیمت مشخص است و هیئت مدیره خودروساز نقشی در آن ندارد.

گفتنی است، طبق دستورالعمل مذکور، فرآیند تنظیم قیمت پس از بررسی‌های کارشناسی می‌باید با ابلاغ وزارت صمت صورت پذیرد و برای عرضه کننده خودرو، لازم‌الاجراست. همچنین حسین فرهیژزاده رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز ۱۸ خرداد ماه گفته بود که «در هیچ دستورالعملی پیش‌بینی نشده که اگر فرآیند ابلاغ یک یا چند روز زمان برد، خودروساز مجاز باشد به‌تنهایی قیمت اعلام کند. در صورت انجام چنین کاری، نهادهای نظارتی از جمله دادستانی یا تعزیرات به این موضوع ورود خواهند کرد، زیرا اعلام قیمت بدون ابلاغ رسمی از مجاری قانونی می‌تواند مصداق گران‌فروشی تلقی شود.»

وزارت صمت:

با هر گونه بورسی شدن فروش خودرو مخالفیم

معاون وزیر صمت گفت: با توجه به تجربه‌های ناموفق گذشته ما با هرگونه بورسی شدن فروش خودرو مخالفیم و این امر را در تضاد با قوانین و مقررات موجود و حقوق مصرف کنندگان می‌دانیم.

سید حامد عاملی با بیان اینکه وزارت صمت در خصوص قیمت خودرو نیز مانند سایر کالاها و محصولات اصلی مورد نیاز جامعه بر اساس وظیفه تنظیم‌گری خود موظف به تعیین قیمت متصفانه است، اظهار کرد: بررسی درخواست افزایش قیمت شرکت‌ها مطابق روال قانونی و همیشگی توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان انجام شده اما به دلیل تردید درباره متصفانه و دقیق بودن قیمت برخی از قطعات خودرو که موجب افزایش چشمگیر محاسبه قیمت تمام شده توسط یک خودروساز خاص گردیده، بایستی مبانی محاسبه قیمت تمام شده مجددا بررسی و تجدید نظر شود. این موضوع در حال طی فرایند خود بوده و نظری به چنجان‌سازی رسانه‌ای و بحران آفرینی در بازار ندارد.

معاون وزیر صمت با اشاره به اینکه چنانچه نتیجه واگذاری کارخانه‌ها به بخش خصوصی، مخالف منافع مردم و موجب بدتر شدن اوضاع آنها باشد، بایستی در نحوه و فرایند واگذاری و تخصیص اهلیت این بازنگری شود، تصریح کرد: این وزارتخانه در راستای وظیفه قانونی خود مبنی بر تنظیم بازار خودرو و همچنین در راستای صیانت از حقوق مردم و مصرف کنندگان هرگونه افزایش خودسرانه و غیر قانونی قیمت‌ها را مستلزم رسیدگی قانونی می‌داند. عاملی همچنین درباره نظر وزارت صمت در خصوص قیمت گذاری و عرضه خودرو در بورس گفت: با توجه به تجربه‌های ناموفق گذشته ما با هرگونه بورسی شدن فروش خودرو مخالفیم و این امر را در تضاد با قوانین و مقررات موجود و حقوق مصرف کنندگان می‌دانیم.

گیلان

استاندار گیلان تاکید کرد

ضرورت توسعه مسکن ارزان‌قیمت با حمایت طرح‌های مشارکتی در گیلان



استاندار گیلان با تاکید بر آمادگی استان برای واگذاری زمین‌های ملی به منظور اجرای طرح‌های مشارکتی در حوزه مسکن گفت: توسعه مسکن ارزان‌قیمت با مشارکت نهادهایی همچون بنیاد مسکن و بخش خصوصی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در پاسخ به نیاز جوانان است. «هادی حق‌شناس» در نشست با «محمد سعیدی‌کیا» عضو شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه مسکن ایران با اشاره به ظرفیت‌های بنیاد مسکن در اجرا و تأمین منابع، اظهار داشت: این نهاد با در اختیار داشتن ابزارهای اجرایی و سهام ۱۰۰ درصد دولتی، می‌تواند بازوی توانمندی برای توسعه پروژه‌های مسکن جوانان در استان باشد.

وی با اشاره به ویژگی‌های اجتماعی گیلان از جمله امید به زندگی بالا و استحکام نهاد خانواده، تصریح کرد: در کنار این شاخص‌های مثبت، باید به دغدغه‌های ناشی از کاهش نرخ تولد و ازدواج نیز توجه داشت و با طراحی سیاست‌های پشتیبان، به استقرار جمعیت جوان و پویا در استان کمک کرد.

استاندار گیلان افزود: در چارچوب طرح‌های مشارکتی و با همکاری بنیاد مسکن، آمادگی داریم اراضی ملی را به‌صورت قانونی برای اجرای پروژه‌های مسکن جوانان اختصاص دهیم. این رویکرد علاوه بر کاهش فشار بر اراضی کشاورزی، به تأمین مسکن پایدار با قیمت مناسب نیز منجر خواهد شد.

استاندار گیلان در تأیید این رویکرد گفت: با توجه به ظرفیت گردشگری استان، الگوی مالکیت زمانی می‌تواند همزمان پاسخگوی نیاز اقامت گردشگران و حامی محیط زیست باشد. وی خواستار همکاری بین‌بخشی در این زمینه شد و اظهار داشت: اجرای این پروژه‌ها در قالب پاپولت، فرصتی برای تقویت زیرساخت‌های اقامتی و اشتغال‌آفرینی در مناطق روستایی و کم‌برخوردار است. در این نشست «محمد سعیدی‌کیا» عضو شورای مرکزی بنیاد مسکن و رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه مسکن ایران نیز با اشاره به برنامه‌های جاری و آتی بنیاد مسکن و شرکت توسعه مسکن در گیلان، از توسعه مدل‌های نوآورانه همچون مالکیت زمانی (Time-share) به‌عنوان یکی از راهکارهای مؤثر یاد کرد و گفت: این الگو با واگذاری مالکیت زمانی یک واحد به چند بهره‌بردار، ضمن کنترل ساخت‌وساز بی‌ضابطه، به توسعه گردشگری و بهره‌برداری بهینه از منابع کمک خواهد کرد. وی افزود: با اجرای دقیق این طرح‌ها و نظارت فنی و حقوقی از سوی دستگاه‌های مسئول، می‌توان ضمن ایجاد ارزش افزوده برای سرمایه‌گذاران، از روند نگران‌کننده ویلاسازی بی‌رویه و تغییر کاربری‌های غیرمجاز در نواحی روستایی جلوگیری کرد.

گفتنی است موضوع تأمین مسکن برای جوانان و استفاده از ظرفیت بنیاد مسکن در این حوزه، از برنامه های محوری استاندار گیلان محسوب می شود که در چند ماه اخیر در جلسات متعدد و دیدار با مقامات کشوری مورد توجه قرار گرفته است. دیدار با عضو شورای مرکزی بنیاد مسکن نیز در ادامه همین رویکرد و به‌منظور هماهنگی‌های اجرایی برای آغاز پروژه‌های پاپولت در گیلان صورت پذیرفت.

فرماندار رشت :

فرهنگ مطالعه باید به بخشی از زندگی روزمره تبدیل شود

فرماندار رشت با اشاره به اینکه ترویج فرهنگ مطالعه نیازمند رفتارهای الگوساز است، گفت: فرهنگ مطالعه باید به بخشی از زندگی روزمره تبدیل شود.

سید اسماعیل میرغضنبری در جلسه انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان رشت با تبریک ایام دهه ولایت و امامت، اظهار کرد: وقتی با گذشت حدود نیم قرن هنوز با چالش‌های فرهنگی مشابه مواجه‌ایم، این یعنی دستگاه‌های متولی فرهنگ، در انجام وظایف خود به‌درستی عمل نکرده‌اند. وی با بیان اینکه جامعه‌ای که به مطالعه و کتابخوانی عادت دارد، از حال و روز بهتری برخوردار است، افزود: کشوری که از پیشینه‌ی قوی تاریخی، فرهنگی و اسلامی برخوردار است، نباید میانگین مطالعه روزانه‌اش تنها یک دقیقه و ۳۰ ثانیه باشد. فرماندار رشت با تأکید بر اینکه کار فرهنگی را نمی‌توان با اجبار و چوب و چماق پیش برد، گفت: ترویج فرهنگ مطالعه نیازمند رفتارهای الگوساز و تشویق‌های مستمر است، نه برخورد‌های سخت‌گیرانه و مقطعی.

وی افزود: وقتی پدر خانواده دائماً مشغول گوشی تلفن همراه است، فرزند نیز همین رفتار را الگو می‌گیرد. بنابراین، تغییر از خود ما آغاز می‌شود.

میرغضنبری با اشاره به تأثیر هدیه دادن کتاب در نهادینه شدن این فرهنگ، اظهار داشت: خوب است از خودمان شروع کنیم و در مناسبت‌ها به جای هدیه‌های معمول، کتاب هدیه بدهیم. وی با اشاره به اینکه حتی بدنه اداری نیز آشنایی کافی با مفهوم و ضرورت مطالعه ندارد، افزود: ما با سه نوع مکاتبه در ساختار اداری مواجه هستیم

مکاتبه هم‌سطح، بالا به پایین و پایین به بالا. که هرکدام آداب، جایگاه و نحوه نگارش خاص خود را دارند و متأسفانه بسیاری از کارمندان در این زمینه نیازمند آموزش و تمرین بیشتر هستند.

وی در پایان با تأکید بر اینکه می‌توان با توزیع کتاب‌های کوچک و ارزان‌قیمت، چهره فرهنگی شهر را متحول کرد، خواستار هم‌افزایی بیشتر نهادهای فرهنگی در این زمینه شد.

چادر شب قاسم آباد؛ بافته‌ای بر دوش جهان

روستای قاسم‌آباد که اصالت، رنگ و قدمت چادرشب بافی‌اش پای گردشگران خارجی را نیز به این دهکده – که پیش‌تر پوشاک محلی آن آوازه جهانی داشت – باز کرد؛ در تاریخ ۱۱ تیرماه سال ۹۷ از سوی شورای راهبردی انتخاب شهرها و روستاهای ملی به عنوان روستای ملی چادر شب‌بافی ثبت و نامزد ۲۰۱۹ جمهوری اسلامی ایران برای ثبت جهانی شد و در بهمن ماه ۹۸ با عنوان روستای جهانی با محوریت چادرشب‌بافی از سوی شورای جهانی صنایع دستی (World Crafts Council) به ثبت جهانی رسید.

شش سال از آن زمان گذشت و گیلان با شنیدن سیاه وسپیدهایی در خصوص این روستای جهانی عازم شد تا از نزدیک تغییرات را بررسی و برحسب رسالت ذاتی خویش که آگاهی‌بخشی است، نگرانی دغدغه‌مندان را مرتفع و شرایط را در راستای رونق و توسعه پایدار نشر دهد.

گیلان در دل فصل زراعی خویش قرار دارد و کلید واژه جاده‌هایش در این روزها نشاء برنج، آب و گل، شالیزارهای فراخ، کلاهای حصیری، رفت و آمد تراکتور و تیلر است و آوایش فریاد کار؛ گروه ایرنا به سمت شرق گیلان راهی شد تا پس از گذر از شهرستان‌های آستانه‌اشرفیه، لاهیجان و لنگرود با همه جاذبه‌های کهن میراثی، طبیعی و کشاورزی در ساعات نخست شروع کار اداری به ساختمانی شاید صد ساله در مرکز شهر رودسر برسد که عنوان اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برآن نگاشته شده است و پلکان باریک تاریک و چارچوب‌های چوبین در و پنجره‌اش عطر گذر سالیان می‌داد. وارد شدیم؛ پس از معرفی خواستیم در صورت امکان کارشناسی راه بلد همراهان شود تا هم راه بدانیم و هم نکاتی را جویا شویم که روشن‌کننده ذهن و مسیرمان باشد؛ خوش اقبال بودیم که مانده طرحی از کارشناسان شاخص صنایع دستی گیلان و پژوهشگر چادرشب بافی همراهان شد و ادامه مسیر را آغاز کردیم.

موزه را دیوار نگارم؛ رد پای چادرشب در قاسم آباد
طوری‌که دغدغه میراث سرزمینش از واژه، واژه کلامش هویدا بود، گفت: شاید درخصوص اطلاع رسانی و تبلیغات کمتر کار شده و یا حتی با همکاری شهرداران و فرمانداران می‌شد تا اتفاقات بهتری رقم بخورد اما نمی‌توان از کارهای بسیاری هم که پس از ثبت جهانی رقم خورده چشم‌پوشی کرد.

وی ادامه داد: کارهای درخشانی پس از ثبت جهانی درخصوص انسجام بخشی هنرمندان وافزایش فضاهایی مانند ایجاد خانه‌خلاقیت و نوآوری صنایع دستی روستایی، موزه نساجی سنتی شمال کشور، بازارچه دائمی صنایع دستی، کارگاه‌های زنده‌بافی و بازاربایی، کارگاه پست چادرشب‌باخان، ایجاد ۱۴ فروشگاه صنایع دستی و چادرشب‌بافی و حضورهنرمندان این روستای جهانی در نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های ملی و بین‌المللی انجام شده که قابل اغماض نیست.
طوری‌که ادامه داد: همین‌طور نصب المان‌های مرتبط متعدد، نظیر: مجسمه‌های زنان قاسم‌آبادی در حال بافت چادرشب، نصب نمادهایی چون ابزار چادرشب‌بافی از قبیل چراچرخ نخ ریس) تا پاچال در کوی و میدان قاسم‌آباد علیاء و سفلی و یا نصب کتیبه‌های گیلن با مضمون معرفی بر سر در خانه‌هایی که اینک کارگاه چادرشب بافی خانگی محسوب می‌شوند؛ همچنین نقاشی دیوارنگاره‌های متعدد برگرفته از طرح‌های چادرشب‌بافی که اینک از جاذبه‌های این روستای جهانی محسوب می‌شود در زمره اقدامات انجام شده است.

پاچال‌ها کنار نرفته؛ دختران ماندند و بافتند

به موزه نساجی سنتی شمال کشور رسیدیم که تابلوی راهنمایش میان حجم انبوه درختان تقریباً دیده نمی‌شد و مریم امیرزاده عضو انجمن چادرشب بافان استان چه استقبال گرمی داشت و با چه شوری از حضور گردشگران و اتفاقات خوشایندی می‌گفت که بعد از ثبت جهانی رخ داده است. امیرزاده همان‌طور که ما را به سمت موزه و کارگاه زنده‌بافی هدایت می‌کرد

برچادرشب‌های یکصد ساله آویخته در ۲ سو دست می‌کشید و می‌گفت: اینجا ایریشم کچ(درجه دو و سه) و ایریشم خالص است و طرح‌هایش از ذهن مادربرزگامنان نقش شده و امروز خریداران خارجی را هم به سوی خود می کشاند.
امیرزاده، زیرلب طرح‌های چادرشب بافی مثل قالی‌گل، ماه اربب و سلمدار را چون شعر زمزم می‌کند و ما را با اتاقی هدایت می‌کند که نامانگین کوشش تار و پود نخ‌ها برای برآوردن طرح‌های شانه‌گل، قالی‌گل، گلیم‌گل، سرگل، چهل‌چراغ، طرح پرند، گلیم‌گل و بوته پیش از دیدن خودشان به گوش می‌رسید؛ در باز بود و زنان و دختران چادرشب‌باف با لباس‌های محلی قاسم آبادی رنگ در رنگ بر پشت چرخ و پاچال‌ها نشسته بودند و طرح می‌بافتند.

وی می‌گفت: این موزه و کارگاه زنده‌بافی تازه ایجاد شده و پس از افتتاح رسمی توسط فرماندار تازه خیالمان راحت شد که اینجا مامتی برای گسترش کارمان است.

مادر، دختر، نوه؛ خانواده‌ها در قاسم آباد آینده می‌بافتند
عمه اشرف جزو پیشکسوتان این حرفه است و از پای پاچال بلند می‌شود و به سمتمان می‌آید و بعد از احوال پرس‌ی گرم ما

را به سمت موزه هدایت می‌کند و با لیخندی واضح می‌گوید: همه این وسایل اهدایی مردمان همین سرزمین است. عمه اشرف برباق سند ثبت جهانی قاسم‌آباد دست می‌کشد و برایمان جالب بود که اشک در چشمان خانم طرحی حلقه

روستای قاسم‌آباد که اصالت، رنگ و قدمت چادرشب بافی‌اش پای گردشگران خارجی را نیز به این دهکده – که پیش‌تر پوشاک محلی آن آوازه جهانی داشت – باز کرد؛ در تاریخ ۱۱ تیرماه سال ۹۷ از سوی شورای راهبردی انتخاب شهرها و روستاهای ملی به عنوان روستای ملی چادر شب‌بافی ثبت و نامزد ۲۰۱۹ جمهوری اسلامی ایران برای ثبت جهانی شد و در بهمن ماه ۹۸ با عنوان روستای جهانی با محوریت چادرشب‌بافی از سوی شورای جهانی صنایع دستی (World Crafts Council) به ثبت جهانی رسید.

شش سال از آن زمان گذشت و گیلان با شنیدن سیاه وسپیدهایی در خصوص این روستای جهانی عازم شد تا از نزدیک تغییرات را بررسی و برحسب رسالت ذاتی خویش که آگاهی‌بخشی است، نگرانی دغدغه‌مندان را مرتفع و شرایط را در راستای رونق و توسعه پایدار نشر دهد.

گیلان در دل فصل زراعی خویش قرار دارد و کلید واژه جاده‌هایش در این روزها نشاء برنج، آب و گل، شالیزارهای فراخ، کلاهای حصیری، رفت و آمد تراکتور و تیلر است و آوایش فریاد کار؛ گروه ایرنا به سمت شرق گیلان راهی شد تا پس از گذر از شهرستان‌های آستانه‌اشرفیه، لاهیجان و لنگرود با همه جاذبه‌های کهن میراثی، طبیعی و کشاورزی در ساعات نخست شروع کار اداری به ساختمانی شاید صد ساله در مرکز شهر رودسر برسد که عنوان اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برآن نگاشته شده است و پلکان باریک تاریک و چارچوب‌های چوبین در و پنجره‌اش عطر گذر سالیان می‌داد.

وارد شدیم؛ پس از معرفی خواستیم در صورت امکان کارشناسی راه بلد همراهان شود تا هم راه بدانیم و هم نکاتی را جویا شویم که روشن‌کننده ذهن و مسیرمان باشد؛ خوش اقبال بودیم که مانده طرحی از کارشناسان شاخص صنایع دستی گیلان و پژوهشگر چادرشب بافی همراهان شد و ادامه مسیر را آغاز کردیم.

موزه را دیوار نگارم؛ رد پای چادرشب در قاسم آباد
طوری‌که دغدغه میراث سرزمینش از واژه، واژه کلامش هویدا بود، گفت: شاید درخصوص اطلاع رسانی و تبلیغات کمتر کار شده و یا حتی با همکاری شهرداران و فرمانداران می‌شد تا اتفاقات بهتری رقم بخورد اما نمی‌توان از کارهای بسیاری هم که پس از ثبت جهانی رقم خورده چشم‌پوشی کرد.

وی ادامه داد: کارهای درخشانی پس از ثبت جهانی درخصوص انسجام بخشی هنرمندان وافزایش فضاهایی مانند ایجاد خانه‌خلاقیت و نوآوری صنایع دستی روستایی، موزه نساجی سنتی شمال کشور، بازارچه دائمی صنایع دستی، کارگاه‌های زنده‌بافی و بازاربایی، کارگاه پست چادرشب‌باخان، ایجاد ۱۴ فروشگاه صنایع دستی و چادرشب‌بافی و حضورهنرمندان این روستای جهانی در نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های ملی و بین‌المللی انجام شده که قابل اغماض نیست.
طوری‌که ادامه داد: همین‌طور نصب المان‌های مرتبط متعدد، نظیر: مجسمه‌های زنان قاسم‌آبادی در حال بافت چادرشب، نصب نمادهایی چون ابزار چادرشب‌بافی از قبیل چراچرخ نخ ریس) تا پاچال در کوی و میدان قاسم‌آباد علیاء و سفلی و یا نصب کتیبه‌های گیلن با مضمون معرفی بر سر در خانه‌هایی که اینک کارگاه چادرشب بافی خانگی محسوب می‌شوند؛ همچنین نقاشی دیوارنگاره‌های متعدد برگرفته از طرح‌های چادرشب‌بافی که اینک از جاذبه‌های این روستای جهانی محسوب می‌شود در زمره اقدامات انجام شده است.

پاچال‌ها کنار نرفته؛ دختران ماندند و بافتند

به موزه نساجی سنتی شمال کشور رسیدیم که تابلوی راهنمایش میان حجم انبوه درختان تقریباً دیده نمی‌شد و مریم امیرزاده عضو انجمن چادرشب بافان استان چه استقبال گرمی داشت و با چه شوری از حضور گردشگران و اتفاقات خوشایندی می‌گفت که بعد از ثبت جهانی رخ داده است. امیرزاده همان‌طور که ما را به سمت موزه و کارگاه زنده‌بافی هدایت می‌کرد

برچادرشب‌های یکصد ساله آویخته در ۲ سو دست می‌کشید و می‌گفت: اینجا ایریشم کچ(درجه دو و سه) و ایریشم خالص است و طرح‌هایش از ذهن مادربرزگامنان نقش شده و امروز خریداران خارجی را هم به سوی خود می کشاند.
امیرزاده، زیرلب طرح‌های چادرشب بافی مثل قالی‌گل، ماه اربب و سلمدار را چون شعر زمزم می‌کند و ما را با اتاقی هدایت می‌کند که نامانگین کوشش تار و پود نخ‌ها برای برآوردن طرح‌های شانه‌گل، قالی‌گل، گلیم‌گل، سرگل، چهل‌چراغ، طرح پرند، گلیم‌گل و بوته پیش از دیدن خودشان به گوش می‌رسید؛ در باز بود و زنان و دختران چادرشب‌باف با لباس‌های محلی قاسم آبادی رنگ در رنگ بر پشت چرخ و پاچال‌ها نشسته بودند و طرح می‌بافتند.

وی می‌گفت: این موزه و کارگاه زنده‌بافی تازه ایجاد شده و پس از افتتاح رسمی توسط فرماندار تازه خیالمان راحت شد که اینجا مامتی برای گسترش کارمان است.

مادر، دختر، نوه؛ خانواده‌ها در قاسم آباد آینده می‌بافتند
عمه اشرف جزو پیشکسوتان این حرفه است و از پای پاچال بلند می‌شود و به سمتمان می‌آید و بعد از احوال پرس‌ی گرم ما

چادر شب قاسم آباد؛ بافته‌ای بر دوش جهان

برای رونق گردشگری استان فراهم کند اما هنوز در ابتدای راه هستیم.

ساعت یک ظهر بود و ذهنه‌ایمان پر از طرح‌های چادرشب بود که در میان انبوه گیاهان زینتی باید برمی گشتم.

خانم طرحی توضیح می‌دهد مردان اینجا در کار

تجارت گل و گیاه هستند و باید در زمستان بیابید که هجوم کامیون‌ها را برای صادرات مرکبات ببینید.

سفر تمام شد اما انگار یک نظریه کم بود.

قاسم آباد نیازمند بر نامه مدیریت مقصد گردشگری با محوریت صنایع‌دستی

با فرزاد رشیدی مشاور پروژه‌های ملی و بین المللی مدیریت مقصد گردشگری و مشاور معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تماس گرفتیم و نظر وی را در این خصوص جویا شدیم.

او گفت: تصوراتشباهی که رایج است این است که فکرمی‌کنیم ثبت که انجام شد همه چیز تمام است در حالی که ثبت جهانی نخستین مرحله حفاظت یک اثر و عامل توسعه در فرآیند توسعه پایدار یک منطقه با محوریت عامل ثبت(میراثی، صنایع دستی و یا گردشگری) است.

مدیر پروژه ثبت جهانی قاسم آباد در گفت و گو با خبرنگار اظهار کرد: ثبت مهمترین و ارزشمندترین گام و در واقع گام اول است؛ شرط لازم است اما کافی نیست؛ یک برنامه راهبردی مدیریتی با محوریت توسعه پایدار برای بهره‌وری خردمندانه پس از ثبت یک منطقه بسیار ضروری است که می‌تواند آثار مثبت ثبت را شناسایی، پرورش و افزایش داده و آثار فعالیت‌های منفی آن را شناسایی، کنترل و کاهش دهد. این پژوهشگر صنایع دستی و گردشگری بیان کرد: ثبت عامل است اما به تنهایی نمی‌تواند سبب توسعه شود و نیاز است که آن عامل در اختیار یک برنامه مدیریتی قرار بگیرد؛ تجربه نشان داده هیچ منطقه‌ای بدون داشتن برنامه مدون و مناسب به توسعه پایدار نرسیده است.

او افزود: ثبت جهانی قاسم آباد باعث شد در همان سال نخست اعتبارات شهرستان افزایش یابد؛ همچنین هنرمندان این روستا جایگاه ویژه‌تری در نمایشگاه‌های بین المللی و ملی داشته باشند؛ ثبت جهانی روستای قاسم آباد توانست توجه مردم و مسئولان را جلب کند و حتی سبب حفاظت و ترویج بیشتر چادرشب بافی شود.

رشیدی ادامه داد: یکی دیگر از کارکردهای مهم ثبت جهانی، تقویت هویت ملی و محلی است بطوریکه به وضوح این ثبت نیز موجب بازآفرینی هویت محلی شد بطوری‌که یکی از دانشجویانی که قبلا خود را رودسری معرفی می کرد امروز با کمال افتخار خود را گیلانی و از روستای قاسم آباد معرفی می‌کند.

وی اضافه کرد: برای شرط کافی بودن، طرح برنامه‌ای تدوین شد که به آن DMO می گویند و این همان برنامه مدیریت مقصد گردشگری روستایی بارویکرد صنایع دستی است که خروجی آن تبدیل روستای جهانی قاسم آباد به مقصد گردشگری پایدار با محوریت صنایع دستی یعنی عامل توسعه صنایع دستی است که می‌تواند سبب توسعه پایدار منطقه شود. وی افزود: طرح این برنامه مدون را آن زمان آماده کرده بودیم و یکی از موارد آن برنامه ایجاد دبیر‌خانه‌ای به ریاست فرماندار بود تا تمام ذی‌نفعان دولتی، خصوصی و مردمی عضو آن باشند که بتوانند برنامه‌های توسعه‌ای که آماده شده بود را راهبری کنند و چندین جلسه آن نیز برگزار شد.

وی تاکید کرد: دوام یک پروژه توسعه‌ای پایدار فقط به حضور و مشارکت تمامی ذی‌نفعان بویژه مردم و هنرمندان است؛ و حتی فرایند انجام این ثبت نیز با تلاش جانانه مردم روستا خصوصا هنرمندان و کارشناسان صنایع دستی، تمامی دغدغه‌مندان و فراگیران گردشگری و حمایت مدبرکل وقت میراث‌فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان محقق شد. این مدرس دانشگاه گفت: اگرچه کارهای زیادی انجام شده اما می توانستیم از مزیت ثبت جهانی در قالب یک برنامه مدون خیلی اثرگذارتر استفاده کنیم؛ مشکل قاسم آباد برنامه است.

وی عنوان کرد: برنامه‌های مدیریت مقصدی که در آن تدوین اهداف کلی وعینی روستای جهانی قاسم آباد، چگونگی مشارکت مردم و هنرمندان، آموزش و نقش آن در این فرایند توسعه‌ای (اینکه چه جایگاهی دارد و در کجا باید قرار بگیرد) نقش و چگونگی ارائه حمایت های دولتی، تسهیلات و زیرساخت‌های لازم، آرزایی‌های اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی و حتی تدوین ظرفیت برد گردشگری، تدوین زنجیره ارزش چادر شب بافی، حدود قابل قبول تغییر اصالت‌های محصولات چادر شب بافی بر اساس ذائقه بازار و سیاست‌های مناسب بازاربایی اجتماعی و چگونگی هماهنگی و اتصال همه فعالیت‌ها برای رسیدن به توسعه‌ای پایدار همه جانبه برحسب اهداف کلی و عینی در روستای جهانی قاسم آباد مد نظرقرار می‌گیرد.رشیدی تصریح کرد: هنرمندان و مردم قاسم آباد شایسته بهترین‌ها هستند؛ بطور کلی برای رسیدن به بهترین‌ها قاسم آباد نیاز به یک برنامه توسعه مدیریت مقصد گردشگری با محوریت صنایع دستی دارد؛ تا زمانی که این برنامه جامع را نداشته باشیم باید به همین سطح بسنده کرد.

گیلان

رئیس پلیس راهور گیلان خبر داد

اجرای طرح بر خورد با سگ گردانی

با خودرو در گیلان

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان از اجرای طرح برخورد با سگ گردانی و حمل حیوانات با وسایل نقلیه در معابر شهری استان خبر داد.

سرهنگ «فتح‌الله نصیریان» اظهار کرد: یکی از رفتارهای ناهنجار که در سطح جامعه فراگیر شده و نارضایتی عمومی را در پی داشته، مساله سگ‌گردانی است.

وی افزود: نه تنها سگ‌گردانی، بلکه حمل هرگونه حیوان در داخل خودرو ممنوع است و در صورت مشاهده، طبق قانون با راننده برخورد و خودرو برابر مقررات به مبلغ ۵۰۰ هزار تومان اعمال قانون خواهد شد.

این مقام انتظامی استان تصریح کرد: در آغوش گرفتن حیوانات در خودروها و حمل آن باعث حواس پرتی راننده و بروز حوادث مناسب و استمرار هدفمند و اثربخش طرح برخورد با حمل حیوانات، شاهد کاهش تردد و جولان تصادف راننده به دلیل عدم رعایت مقررات حمل حیوانات مسئول و ممکن است با مجازات کیفری نیز مواجه شود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان گیلان در پایان گفت: ان شاء الله با اقدامات مناسب و استمرار هدفمند و اثربخش طرح برخورد با حمل حیوانات، شاهد کاهش تردد و جولان افراد و اشخاص به همراه حیوانات(سگ گردانی) در سطح معابر شهری و اماکن تفرجگاهی و تفریحی استان باشیم.

مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان خبر داد

نوسازی پست انتقال شهید عضدی رشت با سرمایه‌گذاری ۱۶۰ میلیارد تومانی



مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان از نوسازی ناوگان قدیمی و فرسوده ترانسفورماتورهای شبکه برق استان خبر داد و گفت: پروژه بنیادی جوانسازی اصلی‌ترین تجهیز پست‌های برق، با جایگزینی یک ترانسفورماتور ۲۰۰ مگاوات‌آمپری در ترانسفورماتور ۱۶۰ مگاوات آمپری در پست انتقال شهید عضدی، رسماً عملیاتی و اجرایی شد.

«محمود دشت‌بزرگ» با اشاره به پدیده فرسودگی به عنوان اصلی‌ترین چالش شبکه برق گیلان، گفت: نوسازی ناوگان قدیمی و فرسوده ترانسفورماتورهای شبکه برق گیلان در پست انتقال شهید عضدی رسماً کلید خورد.

وی از این پروژه به عنوان پروژه شاخص گذر از پیک ۱۴۰۴ یاد کرد و گفت: افزایش ظرفیت پست انتقال شهید عضدی رشت گامی بزرگ در افزایش و تقویت قابلیت اطمینان و پایداری شبکه برق بوده که با تلاش مضاعف و اقدام جهادی فاز اول این پروژه قبل از اوج بار سال جاری به ثمر خواهد نشست. مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان نوسازی و جوانسازی را اصلی‌ترین رسالت شرکت در برهه فعلی عنوان و خاطر نشان کرد: پروژه زیربنایی تعویض ترانسفورماتور قدیمی پست عضدی، نقش مؤثری در افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌های حیاتی استان گیلان ایفا می‌کند. این پروژه در دو فاز اجرا و در هر فاز یک ترانسفورماتور ۱۶۰ مگاوات آمپر برکنار و یک ترانسفورماتور ۲۰۰ مگاوات آمپر جایگزین آن خواهد شد. دشت‌بزرگ با اشاره به اینکه ۱۶۰ میلیارد تومان برای فاز اول این مگاپروژه سرمایه‌گذاری خواهد شد، تصریح کرد: با اجرای فاز اول و دوم پروژه فوق، ظرفیت توان الکتریکی پست انتقال شهید عضدی از ۳۲۰ مگاوات‌آمپر به ۴۰۰ مگاوات‌آمپر و به میزان ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت

بازدید دادستان مرکز گیلان از روند بازسازی و مرمت هتل ایران رشت



دادستان عمومی و انقلاب مرکز گیلان به همراه شهردار رشت و مسئولان اجرایی و انتظامی با هدف بررسی روند بازسازی و مرمت هتل تاریخی ایران، از این پروژه بازدید کردند.

«سید مهدی فلاح میری» دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان به همراه شهردار رشت و جمعی از مسئولان اجرایی و انتظامی، از روند بازسازی و مرمت هتل تاریخی ایران واقع در مرکز شهر بازدید کرد.فلاح میری در راستای اعلام نگرانی و مطالبه شهروندان در خصوص روند بازسازی و مرمت هتل ایران رشت از این مجموعه بازدید کرد و نحوه اقدام و میزان پیشرفت پروژه از نزدیک مورد بررسی قرار گرفت.

وی با بیان اینکه مرمت این ساختمان با هدف احیای ارزش‌های تاریخی، افزایش جذابیت‌های گردشگری و ارتقای کیفیت فضای شهری در پیاده‌راه فرهنگی رشت در حال انجام است گفت: تأخیر صورت گرفته در تکمیل و بازسازی خارج از اراده بهره بردار بوده که با ورود متولیان ورفع موانع تکمیل وراه اندازی به سرعت در حال انجام است.

فلاح میری در ادامه افزود: عملیات مرمت هتل ایران با تمرکز بر حفظ اصالت معماری، بازسازی اجزای تاریخی و تطبیق با کاربری‌های گردشگری و فرهنگی در دستور کار شهرداری و دستگاه‌های متولی قرار دارد و تکمیل این پروژه می‌تواند نقش مؤثری در تقویت زیرساخت‌های پذیرش گردشگر و باز زنده‌سازی بافت تاریخی مرکز شهر ایفا کند. گفتنی است در جریان این بازدید، گزارشی از اقدامات انجام شده در روند مرمت بنای تاریخی ارائه شد و ضرورت تسریع در تکمیل مراحل نهایی پروژه و برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری رسمی از این سازه مورد تأکید قرار گرفت.

اجتماعی

تجارت با تصاویر دلخراش ؛ وقتی

اطلاع‌رسانی به ابتذال فاجعه می‌انجامد

ما با نسلی از مخاطبان مواجه‌یم که کرخت شده‌اند؛ نه تنها نسبت به رنج، بلکه نسبت به مرزهای انسانیت. جامعه‌ای که هر روز با حجم بالایی از تصاویر دلخراش مواجه می‌شود، به مرور دچار فرسایش همدلی، اختلال روانی و مزمن و از دست رفتن آستانه تحمل می‌شود. این، به‌وضوح یک تهدید برای امنیت ملی است، نه صرفا یک دغدغه رسانه‌ای.

صغیران : قادر باستانی تبریزی (پژوهشگر ارتباطات و رسانه) – حادثهٔ تکان‌دهنده قتل الهه، دختر جوانی که قربانی خشونت یک مسافرکش شد، فقط یک جنایت هولناک نبود، بلکه زخم تازه‌ای بر روان جمعی جامعه بود. آنچه از این فاجعه بیرون تراوید، تنها جسم بی‌جان قربانی نبود؛ سیل تصاویر دلخراش، ویدئوهای بدون پردازش و روایت‌هایی آمیخته با هیجان و بی‌ملاحظگی، بلافاصله فضای مجازی را درنوردید و اضطراب و اندوه را در ابعاد وسیع‌تری منتشر کرد.

ما امروز با بحرانی مواجه‌یم که از خلأ سیاست‌گذاری رسانه‌ای و فقدان پروتکل‌های اخلاقی و حرفه‌ای در پوشش فجایع سر برآورده است. جامعه‌ای که هنوز در شوک یک مصیبت انسانی فرو رفته، ناگهان خود را در معرض نمایش صحنه‌هایی می‌یابد که هرگز نباید از قاب یک موبایل به جریان اصلی اطلاع‌رسانی راه می‌یافت.

این وضعیت، حاصل یک خطای فردی نیست؛ ما با سیستمی مواجه‌یم که در مدیریت رسانه‌ای بحران، گرفتار بی‌برنامگی جامعه و اشتفگی ساختاری است. میدان اطلاع‌رسانی، عملاً به مافیای رسانه‌های زرد و کاسبکاران مرگ واگذار شده است. در غیاب آیین‌نامه‌های سفت‌وسخت و خطوط قرمز حرفه‌ای، هرگوشی هوشمند به رسانه‌ای افسارگسیخته تبدیل شده که فاجعه را با دوز بالای خشونت، بی‌پرده‌گویی و بی‌رحمی بازتولید می‌کند؛ بی‌آن‌که کوچک‌ترین دغدغه‌ای نسبت به امنیت روانی جامعه یا کرامت قربانیان داشته باشد.

بیا باید صریح باشیم؛ در حاشیه بحران‌ها، شبکه‌ای خاموش

از منافع اقتصادی و تعاملات رسانه‌ای شکل گرفته است

که با تصویر مرگ، تجارت می‌کند. مافیای محتوای جنایی،

این روزها نه در پستوها، بلکه در قلب شبکه‌های اجتماعی،

پلنفرم‌های بی‌ضابطه و کانال‌های پرسود فعال است. آنان که

فاجعه را سوزه می‌کنند و رنج انسانی را خوراک الگوریتم‌ها

می‌سازند، تنها به‌دنبال کلیک بیشتر، ویوی بیشتر و در نهایت،

سود بیشترند. دردناک‌تر آن‌که چون این سوداگری سیاسی

نیست، از زیر رادار نظارت‌ها می‌گریزد و کسی آن را به

عنوان یک تهدید نظام‌مند نمی‌بیند.

در نتیجه ما با نسلی از مخاطبان مواجه‌یم که کرخت

شده‌اند؛ نه تنها نسبت به رنج، بلکه نسبت به مرزهای

انسانیت. جامعه‌ای که هر روز با حجم بالایی از تصاویر

دلخراش مواجه می‌شود، به مرور دچار فرسایش همدلی،

اختلال روانی مزمن و از دست رفتن آستانه تحمل می‌شود.

این، به‌وضوح یک تهدید برای امنیت ملی است، نه صرفا

یک دغدغه رسانه‌ای.

در کشورهایی با سابقه بالای مواجهه با بحران،

دستورالعمل‌هایی دقیق برای پوشش رسانه‌ای فجایع تدوین

شده است. از هشدارهای محتوایی گرفته تا ممنوعیت انتشار

تصاویر شناسایی‌شونده از اجساد، همه این ملاحظات، برای

حفظ کرامت انسانی و سلامت روانی جامعه است. اما در

ایران، رسانه‌های رسمی به‌دلیل رویکرد منفعل، محتاط و

دیرهنگام، عملاً میدان اطلاع‌رسانی را به منابع غیررسمی

و بی‌پروا واگذار کرده‌اند. مخاطب، دیگر از تلویزیون

یا خبرگزاری‌های رسمی تغذیه نمی‌کند؛ بلکه زیست

رسانه‌ای‌اش را از موبایل و کانال‌های تلگرامی تأمین می‌کند.

در چنین شرایطی، سکوت سیاستگذار، خیانت است. نبود

چارچوب، بی‌ثباتی نسبت به آسیب‌های روانی، و عدم

مسئولیت‌پذیری در برابر پیامدهای اطلاع‌رسانی بحران،

همگی نشانه‌هایی از یک سیاستگذاری ضعیف و خطرناک‌اند.

برای خروج از این وضعیت آشفته، اصلاح فوری سیاست

رسانه‌ای در مواجهه با بحران‌ها یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر

است. نخستین گام، تدوین یک «پروتکل ملی اطلاع‌رسانی

بحران» است؛ پروتکلی جامع که با مشارکت نهادهایی

مانند وزارت کشور، سازمان اورژانس، صداوسیما، قوه

قضاییه، پلنفرم‌های دیجیتال و انجمن‌های تخصصی رسانه‌ای

طراحی شود و به‌روشنی خطوط قرمز، ضوابط اخلاقی و

مسئولیت‌های هر نهاد را در زمان بحران مشخص کند.

در کنار آن، شکل‌گیری یک کمیته مستقل تحت عنوان

«کمیته اخلاق رسانه‌ای بحران» ضرورت دارد؛ نهادی که

ماموریت آن نته‌تنها رصد و هشدار نسبت به انتهاقات

رسانه‌ای، بلکه صدور تذکر و در موارد داد، پیگرد قانونی

رسانه‌ها یا کاربران متخلف در بازنامه‌ی فجایع انسانی است.

در همین مسیر، پلنفرم‌های پُرمخاطب باید ملزم شوند در

مواجهه با محتوای دلخراش، هشدارهای محتوایی را پیش

از نمایش فعال کنند تا از مواجهه ناگهانی کاربران با

تصاویر تکان‌دهنده جلوگیری شود. از سوی دیگر، آموزش

خبرنگاران، فعالان فضای مجازی و حتی شهروندخبرنگاران

برای مواجهه حرفه‌ای با بحران‌ها، ضرورتی حیاتی است؛

آموزشی که باید بر مسئولیت اجتماعی، حرمت انسانی و

پیامدهای روانی اطلاع‌رسانی ناآگاهانه تأکید کند. و نهایتاً

رسانه‌های رسمی باید به‌جای واکنش متفعلانه، در بحران‌ها

حضوری فعال، سریع و پیش‌دستانه داشته باشند تا مرجعیت

رسانه‌ای خود را بازایند و مردم را از پناه بردن به منابع

غیررسمی، بی‌اعتبار و گاه زربان‌بار بی‌نیاز کنند.

در روزگاری که خبر پیش از امداد می‌رسد، تصویر پیش

از تدفین منتشر می‌شود و روایت‌ها بی‌هیچ پالایشی در

کسری از ثانیه در سراسر کشور تکثیر می‌شوند، سکوت و

تعلل در تدوین نظام اطلاع‌رسانی بحران، دیگر صرفا یک

ضعف ساختاری نیست؛ بلکه خود به عاملی برای تشدید

مصیبت‌ها بدل شده است. جامعه‌ای که هنوز در شوک یک

جنایت نفس‌گیر است، تاب روایت‌های بی‌رحمانه و بی‌قاعده

را ندارد؛ روان جمعی ما تاب‌آور چنین خشونت رسانه‌ای

نیست. امروز بی‌نظمی در بازنامه‌ی فجایع انسانی، نه فقط

اخلاق عمومی را فرسوده، که به سرما به اجتماعی، اعتماد

عمومی و امنیت روانی مردم آسیب مستقیم وارد کرده است.

این مسیر، اگر اصلاح نشود، دیر یا زود بحران اطلاع‌رسانی

را به فاجعه‌ای ملی و همه‌گیر تبدیل خواهد کرد؛ فاجعه‌ای

که در آن، رسانه به‌جای نجات، به ابزار مضاعف‌کردن درد

و ترس بدل می‌شود.

مدیر کل تضمین کیفیت سازمان انتقال خون ایران گفت: پلاسما و خون کامل ممکن است یکسان باشند اما تفاوت آن‌ها در فرآیند اهدا، کاربرد درمانی و نقش استراتژیک در تولید داروهای حیاتی، تعیین‌کننده است.

در دنیای امروز پزشکی، نه تنها نجات جان بیماران وابسته به اهدای خون است، بلکه «پلاسما» به عنوان مایعی طلایی، نقشی حیاتی‌تر و گسترده‌تر در درمان ایفا می‌کند. برخلاف خون کامل که در آن تمامی اجزای خونی به بیمار انتقال داده می‌شود، پلاسما تنها بخش مایع زردرنگ خون است که حاوی پروتئین‌های مهمی مانند آلبومین، فاکتورهای انعقادی و ایمونوگلوبولین‌ها است.

همچنین جایگاه ایران در کیفیت پلاسما و خون اهدایی در سطح جهانی بسیار مطلوب ارزیابی شده و روند رو به رشد مصرف فرآورده‌های پلاسما مشتق، چالش‌های متعددی در ظرفیت پالایش و تولید دارو ایجاد کرده است. در شرایطی که خودکفایی در تولید داروهای مشتق از پلاسما به اولویت استراتژیک تبدیل شده، توسعه پالایشگاه‌های داخلی، بهره‌گیری از ظرفیت مراکز خصوصی و حمایت از اهداکنندگان داوطلب، کلید رسیدن به این هدف ملی است.

از آلبومین تا فاکتورهای انعقادی، پلاسما پایه بسیاری از داروهای نجات‌بخش است و برخلاف تصور رایج، اهدای پلاسما نه‌تنها ساده‌تر از خون کامل است، بلکه با توجه به بازگشت سلول‌های خونی به بدن، امکان اهدا با فواصل کوتاه‌تر را فراهم می‌کند. همین ویژگی، این فرآورده را به منبعی بی‌بدیل برای توسعه داروهای خاص و درمان بیماری‌های نادر تبدیل کرده است.

در همین راستا خبرنگار مهر با علی واشقانی، مدیر کل تضمین کیفیت سازمان انتقال خون ایران، گفتگویی داشته است.

تفاوت پلاسما و اهدای خون کامل در چیست؟

واشقانی: پلاسمای مورد استفاده در کشور از دو طریق تأمین می‌شود، نخست، پلاسما از خون کامل اهدایی در پایگاه‌های انتقال خون استخراج شده و پس از جداسازی، بخشی در بیمارستان‌ها به صورت درمانی مصرف می‌شود. بخش مازاد، به عنوان ماده اولیه در اختیار شرکت‌های داروسازی قرار می‌گیرد.

در روش دوم، که به‌نام «پلاسما آفرزیس» شناخته می‌شود، پلاسمای اهداکننده با کمک دستگاه‌های خاص از سلول‌های خونی جدا شده و سلول‌ها به بدن اهداکننده بازگردانده می‌شوند. این پلاسما به طور مستقیم برای تولید داروهای مشتق از پلاسما مورد استفاده قرار می‌گیرد و عمدتاً توسط مراکز خصوصی جمع‌آوری می‌شود.

ایران در جمع کشورها، چه وضعیتی دارد؟

واشقانی: بر اساس آمار منتشرشده از سوی سازمان جهانی بهداشت، کیفیت خون و پلاسما در ایران در سطح بسیار بالایی قرار دارد. نظارت دقیق بر سلامت اهداکنندگان پیش و پس از اهدا، همچنین تمامی شاخص‌های کیفی مورد بررسی قرار می‌گیرند تا پلاسمای استخراج‌شده، مطابق با استانداردهای دارویی و درمانی باشد.

نزدیک به ۵۰ درصد از داروهای مورد نیاز کشور از پلاسما تأمین می‌شود. پس درصد پلاسما درمانی مورد استفاده در مراکز درمانی نیز از منابع داخلی تهیه شده و پلاسمای مازاد به دارو تبدیل می‌شود. با این حال، افزایش سالانه ۱۰ درصدی مصرف این فرآورده‌ها، فشار مضاعفی بر زنجیره تأمین وارد کرده است.

وضعیت پالایشگاه‌های داخلی چگونه است؟

واشقانی: در سال‌های اخیر، دو پالایشگر داخلی به چرخه فرآوری پلاسما و تولید دارو وارد شده‌اند. با وجود این پیشرفت، هنوز بخشی از پلاسما به دلیل ظرفیت ناکافی، بدون فرآوری باقی می‌ماند.

برای تحقق خودکفایی در تولید داروهای مشتق از پلاسما، توسعه پالایشگاه‌های داخلی ضروری است.

سازمان جهانی بهداشت نیز بر ضرورت استفاده از پلاسمای

پلاسما؛ از اهدای داوطلبانه تا فروش داروها



بومی تأکید کرده است. استفاده از ظرفیت داخلی، علاوه بر کاهش ریسک بیماری‌های عفونی وارداتی، به تضمین امنیت دارویی و کاهش هزینه‌ها منجر می‌شود.

در حال حاضر، دو داروی کلیدی مشتق از پلاسما – آلبومین و ایمونوگلوبولین وریدی (IVIG) – در پالایشگاه‌های داخلی تولید می‌شوند. اگرچه در سطح جهانی، چهار داروی استراتژیک شامل آلبومین، JVIG، فاکتور انعقادی ۸ و فاکتور ۹ تولید می‌شود، ایران همچنان در تلاش برای راه‌اندازی تولید داخلی فاکتورهای انعقادی است.

بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو، ۲۱ مرکز خصوصی فعال در جمع‌آوری پلاسما در کشور وجود دارد که تا آینده‌ای نزدیک به ۲۵ مرکز افزایش خواهد یافت. همچنین در تمامی ۳۱ استان کشور، پایگاه‌های انتقال خون فعال هستند که فرآیند اهدای خون، تهیه پلاسما و توزیع فرآورده‌های خونی را اجرا می‌کنند.

استفاده درمانی و دارویی از پلاسما به چه شکلی صورت می‌گیرد؟

واشقانی: تقریباً ۲۰ درصد از پلاسمای جمع‌آوری‌شده، مستقیماً در مراکز درمانی مورد استفاده قرار می‌گیرد. از سال ۱۴۰۰ با راه‌اندازی نخستین پالایشگاه داخلی، روند بومی‌سازی داروهای مشتق از پلاسما آغاز شد و در حال حاضر، دومین پالایشگاه نیز وارد مدار شده است.

با وجود چالش‌های تحریمی، تولید پلاسما در ایران طی سال ۱۴۰۳ به ۲۷۰ هزار لیتر رسید.

این در حالی است که ظرفیت بالقوه تولید، در صورت رفع موانع لجستیکی، می‌تواند به بیش از ۳۵۰ هزار لیتر افزایش یابد. تمامی این پلاسماها باید الزامات کیفی سخت‌گیرانه پالایشگرهای بین‌المللی را رعایت کنند تا مجاز به استفاده در چرخه تولید دارو باشند.

سلامت اهداکنندگان چگونه ارزیابی می‌شود؟

واشقانی: سلامت اهداکنندگان و ایمنی گیرندگان دارو، اولویت اصلی سازمان انتقال خون است و فرآیند اهدا بدون بررسی کامل شرایط سلامت داوطلب آغاز نمی‌شود. همچنین، فرآورده‌های خونی تنها در صورتی وارد چرخه درمان می‌شوند که تمامی شاخص‌های ایمنی و کیفیت را پاس کرده باشند.

نظر شما در رابطه با جریان پلاسما فروشی در کشور چیست؟

واشقانی: فرآیند اهدای پلاسما در ایران باید کاملاً داوطلبانه، انسانی و بدون انگیزه‌های مالی انجام شود. وی هشدار داد که هرگونه پرداخت مالی به اهداکنندگان نه‌تنها با اصول بهداشتی و اخلاقی مغایرت دارد، بلکه می‌تواند سلامت فرآورده‌های خونی و بیماران نیازمند را به خطر بیندازد.

کادر پزشکی در مراکز اهدا باید دقت داشته باشند که ایجاد

وی درباره سرطان ریه گفت: این بیماری دارای زمینه ژنتیکی

ثابت‌شده‌ای است، به‌طوری که برخی تغییرات ژنی می‌توانند

فرد را مستعد ابتلا به سرطان ریه کنند.

این فوق‌تخصص ریه با تأکید بر اینکه موفقیت درمان سرطان

ریه به مرحله‌ای که بیماری در آن تشخیص داده می‌شود

بستگی دارد، افزود: در مراحل اولیه، درمان می‌تواند بسیار

موثر و امیدبخش باشد، اما در مراحل پیشرفته‌تر، میزان

اثربخاری درمان‌ها کاهش می‌یابد.

وی در خصوص تفاوت دردهای قلبی و ریوی بیان کرد:

قلب و ریه دو ارگان مهم در ناحیه قفسه سینه هستند که

می‌توانند درد ایجاد کنند و دردهای قلبی معمولاً در سمت

چپ قفسه سینه ظاهر شده و با فعالیت تشدید می‌شوند. در

برخی موارد، این درد به دست چپ انتشار پیدا می‌کند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفتگو

با برنامه رادیو سلامت اظهار کرد: از سوی دیگر، دردهای

ناشی از بیماری‌های ریوی معمولاً با نفس کشیدن و سرفه

افزایش می‌یابند و گاهی با تغییر وضعیت بدن، شدت آنها

تغییر می‌کند.

سلامت

خودآزمایی ساده برای

بررسی سلامت کلیه

بیماری کلیوی در مراحل اولیه معمولاً بدون علامت است. این به این دلیل است که بدن می‌تواند برای مدتی کاهش قابل توجه عملکرد کلیه‌ها را جبران کند. اغلب بیماری کلیوی به‌طور اتفاقی در طی آزمایش‌های معمول خون یا ادرار به‌دلیل دیگر تشخیص داده می‌شود.

طبق اعلام «انجمن بین‌المللی نفرولژی»، بیش از ۸۵۰ میلیون نفر در سراسر جهان به نوعی از بیماری‌های کلیوی مبتلا هستند. همچنین، شیوع بیماری مزمن کلیه در سطح جهان در مردان ۱۰.۴ درصد و در زنان ۱۱.۸ درصد است.

علاوه بر این، سبک زندگی پرشتاب و انتخاب‌های غذایی ناسالم نیز روی سلامت کلیه‌ها اثرگذار است. به همین دلیل، آگاهی از وضعیت عملکرد کلیه‌ها و اقدام به موقع برای بهبود آن ضروری است.

دکتر نیشجای، متخصص نفرولژی، نشانه‌هایی را که ممکن است نشان‌دهنده‌ی مشکل در کلیه‌ها باشند، توضیح داده است. او همچنین هشدار داد که بیماری‌های کلیوی اغلب در مراحل اولیه هیچ علائمی ندارند و همین موضوع، اهمیت آگاهی و تشخیص زودهنگام را بیشتر می‌کند.

نشانه‌های نارسایی کلیه

دکتر نیشجای در گفتگو با HT Lifestyle توضیح داد: «بیماری کلیوی در مراحل اولیه معمولاً بدون علامت است. این به این دلیل است که بدن می‌تواند برای مدتی کاهش قابل توجه عملکرد کلیه‌ها را جبران کند. اغلب بیماری کلیوی به‌طور اتفاقی در طی آزمایش‌های معمول خون یا ادرار به‌دلیل دیگر تشخیص داده می‌شود. معمولاً تا زمانی که عملکرد کلیه به‌شدت آسیب نبیند، علائم ظاهر نمی‌شوند و همین امر باعث می‌شود تشخیص زودهنگام بسیار حیاتی باشد. حتی در مراحل پیشرفته، علائم می‌توانند مبهم و غیر اختصاصی باقی بمانند.»

علائم ظریف و قابل توجه که باید مراقب آن‌ها بود

خستگی مداوم

کاهش اشتها

پف‌کردگی دور چشم‌ها

خشکی و خارش پوست

تغییر در تعداد دفعات ادرار

او اضافه کرد: «از آنجایی که این علائم اغلب نادیده

گرفته می‌شوند، آگاهی و تشخیص زودهنگام بسیار مهم

هستند. در مراحل پیشرفته، علائم شایع‌تر و قابل مشاهده‌تر

می‌شوند:

کاهش وزن و بی‌اشتهایی

تورم در مچ پا، پا یا دست‌ها به‌دلیل احتباس مایعات

تنگی نفس

خشکی

وجود خون در ادرار

افزایش دفعات ادرار، به‌ویژه در شب

بی‌خوابی و مشکلات خواب

خارش پوست

گرفتگی عضلات

حالت تهوع

سردرد

چرا سلامت کلیه‌ها اهمیت دارد؟

دکتر نیشجای با تأکید بر اهمیت حفظ سلامت کلیه‌ها

گفت:«کلیه‌ها فقط برای دفع مواد زائد و مایعات اضافی

بدن کاربرد ندارند؛ بلکه نقش کلیدی در تنظیم فشار خون،

حفظ تعادل الکترولیت‌ها و تولید هورمون‌های حیاتی (مانند

هورمون محرک تولید گلبول‌های قرمز) ایفا می‌کنند.»

دوبینگ مغز با این راهکارها

تغییرات کوچک در زندگی روزمره می‌تواند اثرات ماندگاری بر حافظه، تمرکز و انعطاف‌پذیری مغز داشته باشد.

دکتر بابینگ جن، استاد مغز و اعصاب در دانشگاه میشیگان، برای بهبود و افزایش سلامت مغز چند راز را به اشتراک گذاشته است که مردم باید از آنها آگاه باشند. گفتنی است حتی تغییرات کوچک در زندگی روزمره می‌تواند اثرات ماندگاری بر حافظه، تمرکز و انعطاف‌پذیری مغز داشته باشد. در این مطلب به تمام چیزهایی که این متخصص مغز و اعصاب از آنها اجتناب می‌کند و آنچه می‌توان به جای آنها برای تقویت طبیعی قدرت مغز انجام داد، اشاره شده است.

وابستگی بیش از حد به جی‌پی‌اس

دکتر جن از استفاده بیش از حد از جی‌پی‌اس خودداری می‌کند؛ چراکه نتایج یک مطالعه روی رانندگان تاکسی لندن نشان داد مغز آنها، به‌ویژه هیپوکامپ که برای حافظه بسیار مهم است، بزرگ‌تر و فعال‌تر از حد معمول است. یک عضله سفت و نیرومند پرورش داده است. الگوی مشابهی در مشاغل مانند رانندگی آمبولانس، به‌ویژه راننده آمبولانس‌هایی که کمتر از جی‌پی‌اس استفاده می‌کردند، مشاهده شد. رانندگان آمبولانس به‌طور قابل‌توجهی خطر ابتلا به آلزایمر کمتری داشتند.

نوشیدنی‌های انرژی‌زا

دکتر جن در مورد این نوشیدنی‌های شرشار از شکر و کافئین هشدار می‌دهد. نتایج تحقیقات نشان می‌دهد مصرف بیش از حد این نوشیدنی‌ها درحالی‌که ممکن است حسنی آتی مانند افزایش بهره‌وری ایجاد کند، باعث اختلالات خواب، اضطراب و حتی تشنج در موارد شدید می‌شود.

برخی از نوشیدنی‌های انرژی‌زا حاوی تورین و ویتامین‌های گروه B در مقادیری هستند که همیشه تنظیم نمی‌شوند. این مواد شیمیایی ممکن است در عملکرد طبیعی مغز اختلال ایجاد و چرخه‌های خواب را مختل کنند و در درازمدت باعث مه ذهنی شوند.

راحتل: پیاده‌روی سریع در آفتاب، یک لیوان آللبومی یا حتی تمرینات تنفسی می‌تواند مغز را به‌طور پایداترتری تجدید کند. همچنین انرژی طبیعی ماندگار بیشتری دارد و هزینه عصبی ندارد.

اقتصادی

کارشناسان اقتصادی بررسی کردند؛

آثار منفی نرخ بهره بانکی بالا بر بازار سرمایه و تولید

کارشناسان بازار سرمایه معتقدند تداوم نرخ بهره بانکی بالا به رکود تورمی و کاهش تولید منجر خواهد شد. کارشناس بازار سرمایه در نشست بررسی اثرات کاهش نرخ بهره بر رشد شاخص‌های بازار سهام که عصر سه شنبه در حاشیه نمایشگاه صنعت مالی انجام شد، اظهار کرد: شورای عالی بورس به جای اینکه هدایت‌گر و سیاستگذار باشد بیشتر خودش تحت تاثیر دیگر نهادهاست که باید این روند با اصلاح قوانین تغییر کند.

محمدرضا صادقی مقدم، فعال بازار سرمایه نیز در این نشست گفت: در سلسله مراتب ساختار بازار سرمایه تمام وظایف شورای عالی بورس باید به هیات مدیره سازمان بورس داده شود و این موضوع در سایر نهادها هم به همین شکل به صورت نزولی ادامه یابد.

وی افزود: روند فعلی بازار سرمایه ناشی از افزایش نرخ بهره است زیرا در شرایط جدید دولت چاره‌ای جز افزایش نرخ بهره ندارد؛ دولت گذشته دنبال این بود که رشد نقدینگی را کاهش و برای جلوگیری از رکود اقتصادی، نرخ بهره بانکی را افزایش دهد.

صادقی مقدم گفت: کنترل ترازنامه بانک‌ها سبب شد تا تأمین نقدینگی بنگاه‌ها با چالش مواجه شود از سوی دیگر وقتی پول کم باشد، هزینه تمام شده آن افزایش می‌یابد.

وی در خصوص تأمین مالی تولید انرژی گفت: یکی از کارهایی که می‌شود برای رفع ناترازی انرژی انجام داد، این است که همانطور که برای جبران کمبود نقدینگی بانک‌ها اوراق منتشر می‌شود، برای جبران کمبود تأمین سرمایه بانک‌ها برای وام‌دهی به بخش نیروگاهی، اوراق منتشر شود ضمن اینکه خرید اوراق بدهی از سوی بانک‌ها جزو ترازنامه آنها حساب نمی‌شود.

کارشناس بازار سرمایه یادآور شد: نرخ کاهش تورم در صورت وقوع توافقی‌های بین‌المللی تا ۲۰ درصد هدف‌گذاری می‌شود ولی اگر تورم کنترل نشود، کاهش نرخ بهره بانکی امکان‌پذیر نیست.

میثم فدایی مدیرعامل سابق فراپورس نیز در این نشست بیان کرد: صندوق‌های درآمد ثابت از محل خریدوفروش اوراق خزانه ۳۶ درصد سود می‌دهند این در حالی است که نرخ اسناد خزانه انتظار می‌رفت تا ۳۱ درصد افزایش یابد، ولی این اتفاق نیفتاد.

وی ادامه داد: در سال‌های گذشته در کشور هدف‌گذاری به جای اینکه افزایش درآمد شرکت‌ها باشد کنترل هزینه‌ها بوده است در کشور هم به جای تلاش برای دست‌یابی به رشد اقتصادی، کنترل تورم هدف‌گذاری شده است اما نتیجه این شد که نه تنها تورم کنترل نشد بلکه بر سایر شاخص‌های اقتصادی هم اثر منفی گذاشت و نرخ بهره را افزایش داد.

وی ادامه داد: نگاه رهبر انقلاب به نامگذاری اسمال نیز همین موضوع بود که به جای سیاست‌گذاری برای کنترل تورم، سرمایه‌گذاری برای تولید شود تا رشد اقتصادی افزایش یابد.

فدایی گفت: تورم یا از سمت رشد تقاضا برای کالودینی‌هاست یا از سمت کاهش تولید، علت تورم در کشور ما گزینه دوم است که کاهش تولید عامل تورم بوده است. مثلا فولادی‌ها اسمال کاهش شدید تولید و عرضه در بورس کالا داشته‌اند.

فدایی ادامه داد: به جای اینکه به سمت رشد تولید برویم، سدی برای رشد تورم گذاشتیم به اسم نرخ بهره؛ با افزایش نرخ بهره، سایز تولید را کوچک‌تر کردیم؛ چرا باید هلدینگ خلیج فارس مجوز انتشار ۱۲ همت اوراق تأمین مالی تولید بگیرد که رقم بسیار کمی است؟

وی خاطرنشان کرد: تورم فعلی کشور بیشتر ناشی از کمبود کالای مصرفی است که بخواهد که کنترل نرخ بهره جلوی تورم را بگیریم.فرهانیان نیز ادامه داد: بحث انضباط مالی هم موضوع مهمی است که باید پیگیری می‌شد اما نحوه اجرای آن مهم بود؛ نمی‌توانیم به شکل بلندمدت در هیچ جای دنیا روی نرخ بهره بالا باقی بمانیم نتیجه این اقدام در کشور ما رکود تورمی بوده است.وی یاد آور شد: باتوجه به اینکه سمت تقاضا و کنترل هزینه‌ها پیگیری شده و دستمزدها رشد کافی نداشته که کاهش قدرت خرید را در پی داشته، سبب وقوع رکود شده که با تورم همراه بوده است لذا باید برای نرخ بهره بالا در سال‌های آینده فکر جامعی کرد.وی تصریح کرد: باید در خصوص تأمین مالی تولید از منابع بانکی ارزان‌قیمت تدابیری اندیشید در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی هم نیاز به تزریق ۲۰۰ میلیارد دلار داریم که این رقم بعید است به این سرعت تأمین شود.

پس از هفت سال بلاتکلیفی؛ شاخ غول مرکز مبادلات تجاری ایران و ترکیه شکست

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری ماکو با بیان اینکه مرکز مبادلات تجاری ایران و ترکیه (بازارچه ساری سو) در آستانه بهره برداری است، گفت: این مرکز پس از هفت سال بلاتکلیفی تا ۲۰ روز آینده و در یک شرایط ایده آل به بهره برداری می‌رسد.حسین گروسی اظهار کرد: مرکز مبادلات تجاری ایران و ترکیه پس از هفت سال بلاتکلیفی بالاخره از یک مدیریت دوگانهگی رها و مدیریت آن به صورت کامل به سازمان منطقه آزاد ماکو واگذار شد و تا ۲۰ روز آینده بهره برداری خواهد رسید.

وی ادامه داد: زیرساخت‌های لازم در این مرکز تجاری ایجاد شده و با شکل گیری تعاونی‌ها به صورت رسمی آغاز به کار خواهد کرد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه ۴۰ هزار مرز نشین منطقه از راه اندازی این مرکز تجاری بهره مند خواهند شد، افزود: این مرکز تجاری نقش بسزایی در بهبودی وضعیت معیشتی مرز نشینان خواهد داشت.گروسی افزود: منطقه آزاد تجاری ماکو به عنوان یکی از جوانترین و موفق‌ترین مناطق آزاد کشور، فرصتی بزرگ برای توسعه اقتصادی استان و کشور و حتی فرا ملی به شمار می‌آید.وی حمایت استانداری آذربایجانغربی در پیگیری و حل مشکلات مربوط به مرکز مبادلات تجاری ایران و ترکیه را بسیار اثرگذار دانست و خاطر نشان کرد: اتحاد و همدلی ایجاد شده در مدیریت استان باید ادامه و تقویت یابد.

نقش کلیدی صنعت پخش در اقتصاد، محور رویداد هفتم



هفتمین کنفرانس صنعت پخش ایران با تمرکز بر تحول دیجیتال، لجستیک، منابع انسانی و توسعه پایدار، با هدف تقویت هم‌افزایی و توسعه صنعت پخش کشور ۲۴ تیرماه آغاز به کار می‌کند.

جزئیات هفتمین دوره کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی صنعت پخش ایران که از ۲۴ تا ۲۷ تیرماه اسمال در مرکز نمایشگاهی و همایش‌های ایران‌مال برگزار خواهد شد. در حضور مدیران ارشد انجمن ملی صنعت پخش ایران، نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت و اصحاب رسانه برگزار و در ادامه جزئیات برنامه‌ها و اهداف این کنفرانس تشریح شد.

سهراب کارگر، رئیس هیئت مدیره انجمن ملی صنعت پخش ایران و رئیس این رویداد، در ابتدای نشست، به تشریح دستاوردهای کنفرانس ششم پرداخت و اظهار

وابستگی ۹۰ درصدی روغن به واردات تولیدکننده انگیزه‌ای برای کشت دانه‌های روغنی ندارد

رئیس بخش تحقیقات دانه‌های روغنی سازمان تحقیقات با اشاره به اینکه حدود ۹۰درصد نیاز کشور به روغن خوراکی از طریق واردات تأمین می‌شود، گفت: کشاورزان تنها در صورت صرفه اقتصادی به سراخ کشت دانه‌های روغنی می‌روند، بنابراین سیاست یارانه‌ای باید از واردات به تولید داخلی منتقل تا زمینه رشد پایدارو امنیت غذایی کشور فراهم شود.مهدی غفاری – رئیس بخش تحقیقات دانه‌های روغنی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی – در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کشت دانه‌های روغنی در کشور اظهار کرد: در ایران شش گیاه روغنی شامل کلزا، آفتابگردان، سویا، کنجد، کاملینا و بادام‌زمینی تعریف شده‌اند. البته بادام‌زمینی کمتر مورد استفاده قرار می‌گیرد، اما پتانسیل کشت تمامی این گیاهان در کشور وجود دارد. در سطح کشور، سطح زیرکشت متغیر است اما به‌طور متوسط بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار هکتار در سال متغیر بوده است.غفاری با بیان اینکه کم‌آبی بیشتر بر عملکرد دانه‌های روغنی تأثیر می‌گذارد تا بر سطح زیرکشت آن‌ها، ادامه داد: در برخی مناطق ممکن است به‌دلیل کمبود آب، کشتی صورت نگیرد یا سطح زیرکشت کاهش یابد، اما اثر اصلی کم‌آبی، کاهش عملکرد در واحد سطح است. در نتیجه ما بیشتر از نظر عملکرد دچار خسارت می‌شویم.وی افزود: کشت پاییزه نیازمند وجود رطوبت در فصل پاییز است تا کشاورز بتواند زمین را آماده کند و عملیات کاشت را انجام دهد و در صورت زنبود بارندگی و وقوع تنش خشکی، آمادگی برای کشت از بین می‌رود و سطح زیرکشت کاهش می‌یابد. همچنین در کشت‌های بهاره نیز نیاز به رطوبت اولیه وجود دارد، و اگر در اوایل بهار بارندگی کافی نباشد، کتجد، کاملینا و بادام‌زمینی به‌شدت آسیب می‌شود و به‌طور مستقیم سطح کشت پایین می‌آید، بنابراین اثر اول کم‌آبی، کاهش سطح زیرکشت و اثر دوم آن، کاهش عملکرد محصول است. رئیس بخش تحقیقات دانه‌های روغنی همچنین به استان‌های پیشرو در کشت این محصولات اشاره کرد و گفت: استان گلستان بیشترین سطح زیرکشت دانه‌های روغنی را به خود اختصاص داده است و پس از آن، خوزستان، مازندران، ایلام و منطقه مغان در استان اردبیل در رتبه‌های بعدی قرار دارند. گیاه گلرنگ در استان‌های اصفهان، آذربایجان شرقی، زنجان و

افزود: عنوان اصلی کنفرانس اسمال، توسعه و هم‌افزایی در مسیر تحول است. در عین حال محورهای فرعی شامل تحول دیجیتال، هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، پرینترهای سه‌بعدی و انرژی‌های پاک تعیین شده است.

وی درباره پتل‌های تخصصی افزود: پتل‌های اسمال بر اساس نیازهای صنعت طراحی شده‌اند و شامل تحول دیجیتال و هوشمندسازی توزیع، زنجیره تأمین و ارتباط با تولیدکنندگان، لجستیک و بهینه‌سازی هزینه‌ها، منابع انسانی، برندینگ و بازاریابی، توسعه پایدار و مدیریت مالی است. این پتل‌ها با حضور اساتید بین‌المللی برگزار خواهد شد.

در ادامه این نشست حمید محله‌ای، مدیرکل دفتر آماد و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، با تأکید بر اهمیت صنعت پخش گفت: «شرکت‌های پخش، سرمایه‌ای ارزشمند برای کشور هستند که مشکلات توزیع را تا حد زیادی حل کرده‌اند. در ۱۵ سال گذشته پیشرفت‌های خوبی در این حوزه داشته‌ام و باید به سمت سیستم‌های بهتر و کاهش هزینه‌ها حرکت کنیم. این کنفرانس فرصت مناسبی برای یافتن راهکارهای جدید است.

احمد شیروانی، دبیرکل انجمن ملی صنعت پخش و دبیر اجرایی کنفرانس، این رویداد را تنها رویداد BYB در زنجیره ارزش صنعت غذا و دارو دانست و گفت:

این کنفرانس، زیست‌بوم صنعت را از تأمین و تولید تا پخش، خرده‌فروشی و داروخانه‌ها گرد هم می‌آورد. حضور شرکت‌های خودرویی، نرم‌افزاری و بانک‌ها نیز به تقویت این زنجیره کمک می‌کند.

وی افزود: با توجه به برگزاری رویداد در تهران، انتظار حضور گسترده‌تری از فعالان صنعت پخش بویژه مدیران میانی فعال در این صنعت داریم و از رسانه‌ها دعوت می‌کنیم با پوشش خبری، به مشارکت بیشتر کمک کنند. شیروانی نیز درباره هوشمندسازی زنجیره صنعت پخش کشور افزود: انجمن ملی صنعت پخش ایران با ۲۷۰۰ عضو، ۱۲۰ هزار نیروی مستقیم و ۴ میلیون مترمربع انبار، نقشی کلیدی دارد. اسمال فضایی برای شرکت‌های دانش‌بنیان و شتاب‌دهنده‌ها فراهم شده تا صنعت از دانش آن‌ها بهره‌مند شود.

نیز بر همین اساس انجام می‌گیرد. این روند باعث می‌شود قیمت‌ها کاهش یابد، در حالی‌که امکان افزایش قیمت فروش روغن برای حمایت از تولیدکننده نیز وجود ندارد، چرا که توان خرید مردم محدود است. در نهایت این تولیدکننده است که متضرر می‌شود و انگیزه‌ای برای ورود به کشت دانه‌های روغنی ندارد. راهکاری که بارها در محافل مختلف مطرح شده و می‌تواند به بهبود وضعیت کمک کند، این است که یارانه واردات به‌جای اختصاص به واردکننده، به تولیدکننده یا حتی مصرف‌کننده پرداخت شود تا از تولید داخل حمایت شود و انگیزه افزایش تولید ایجاد شود.غفاری در ادامه با اشاره به فعالیت‌های پژوهنی در بخش دانه‌های روغنی گفت: با وجود محدودیت‌های موجود، اقدامات امیدوارکننده‌ای در حوزه تحقیقاتی در حال انجام است. به‌عنوان نمونه، در بخش ارقام بهاره که بیش از ۷۵درصد اراضی زراعی ایران را پوشش می‌دهند، ارقام پرمحصول، زودرس، با درصد روغن بالا و سازگار با اقلیم ایران معرفی شده‌اند. این ارقام کاملاً در داخل کشور تولید می‌شوند و به پایداریی تولید نیز کمک می‌کنند.وی ادامه داد: این ارقام و هسته‌های اولیه آن‌ها در داخل کشور اصلاح شده‌اند و ما هیچ‌گونه وابستگی به خارج نداریم. در صورت بروز مشکلات وارداتی، اطمینان داریم که تولید بذر در داخل کشور ادامه خواهد داشت. در زمینه سویا نیز تقریباً تمام ارقامی که در ایران کشت می‌شوند، در داخل کشور تولید شده‌اند. تاکنون ۱۹ رقم سویا توسط مؤسسه ما معرفی شده که استان مازندران را نیز تحت پوشش قرار داده‌اند. همچنین شش رقم بسیار سازگار و پرمحصول داریم که به‌ویژه در استان اصفهان عملکرد بالایی داشته‌اند.غفاری تصریح کرد: به‌عنوان مثال، اگر متوسط عملکرد جهانی گلرنگ ۸۰۰ کیلوگرم در هکتار باشد، این رقم در اصفهان با وجود کم‌آبی، به ۱۷۰۰ کیلوگرم رسیده است. این موضوع نشان می‌دهد که کشور ما ظرفیت‌های بالقو‌ای برای توسعه کشت گیاهان سازگار با اقلیم خود دارد و گلرنگ یکی از گزینه‌های بسیار مناسب است. در زمینه آفتابگردان نیز تاکنون ۱۴ رقم هیبرید سیگنال‌گراس در داخل کشور وارهت‌سازی شده که در بسیاری از موارد با نمونه‌های خارجی رقابت می‌کنند و حتی از نظر عملکرد و سازگاری برتری دارند.

اقتصادی اوراسیا به ۱۰ میلیارد دلار رشد؛ همین نگاه می‌تواند در ونزوئلا نیز دیده شود. رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، ونزوئلا را سرشار از فرصت‌های جدید برای تجارت دانست و افزود: اعزام هیأت تجاری و برگزاری نمایشگاه‌های تجاری از جمله اقداماتی است که می‌توان باهدف توسعه تجارت آن را دنبال کنیم. در ادامه این دیدار جوهان آلوارز معاون وزیر بازرگانی ونزوئلا، با تأکید بر اینکه حجم تجارت فعلی دو کشور بازناتب روابط آنها نیست، افزود: توافق تجاری گام اول است و بعد از آن باید تجار و بازرگانان ایران و ونزوئلا به یکدیگر نزدیک و تبادل اقلام تجاری منجر به رشد تجاری دو کشور شود؛ همچنین برگزاری همایش و نمایشگاه‌های تجاری مشترک ابزاری برای تحقق این هدف خواهد بود.

وی ونزوئلا را آماده جذب سرمایه‌گذاری خارجی معرفی کرد و گفت: منابع غنی ونزوئلا، فرصت سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف را فراهم کرده است و ایران می‌تواند در پروژه‌های زیادی در این کشور حضور موثر داشته باشد. گفتنی است، نشست در فضایی مثبت و سازنده برگزار شد و دو طرف توافق کردند رایزنی‌ها برای شناسایی و پیگیری فرصت‌های اقتصادی و همکاری‌های مشترک ادامه پیدا کند.

اقتصادی

هماهنگی گاز و برق؛ نقطه اتکای جلوگیری از خاموشی

در زمان‌هایی که کمبود منابع انرژی بسیاری از کشورها را با خاموشی‌های طولانی روبرو ساخته، همکاری و برنامه‌ریزی مشترک میان صنعت گاز و برق ایران توانسته است از وقوع بحران مشابه جلوگیری کند.

مهدی خاکی کارشناس ارشد برنامه‌ریزی انرژی و تحلیلگر بازار برق، در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: «اگر امروز شبکه برق ایران کمتر دستخوش خاموشی ناگهانی و گسترده می‌شود، این موفقیت مهم‌افزایی دقیق دو صنعت راهبردی گاز و برق است. حضور دائم نمایندگان این دو حوزه در جلسات هماهنگی کشوری موجب شده اقدامات مقابله با بحران، به‌موقع و موثر اجرا شود.»

او با اشاره به تجربه سال‌های اخیر می‌افزاید: «هر بار که سرمای بی‌سابقه یا خشکسالی، مصرف گاز خانگی یا کاهش ظرفیت نیروگاه‌های برق‌آبی را بالا برده، کارگروه مشترک وزارت نفت و نیرو با شیه‌سازی سناریوهای مختلف و اولویت‌بندی خوراک نیروگاه‌ها، مانع از سقوط گسترده شبکه برق شده است. این مدل مدیریتی بومی امروز از سوی برخی کشورهای منطقه نیز مورد توجه قرار گرفته.»

خاکی درباره چالش‌های معماری فعلی توضیح می‌دهد: «افزایش جمعیت و گسترش صنایع بزرگ، بار شبکه برق را سال‌به‌سال بالا می‌برد و طبیعتاً نیاز به گاز را نیز افزایش می‌دهد. این محدودیت‌های چون رشد پرمصرف بخش خانگی، فرسودگی برخی خطوط انتقال گاز، و وابستگی بیش از حد به میداین خاص مثل پارس جنوبی باعث شده مدیریت منابع یک مسئله ملی شود. این پیچیدگی در زمستان‌های سرد یا تابستان‌های گرم به اوج می‌رسد.» وی بزرگ‌ترین دستاورد صنعت گاز و برق را «مدیریت ریسک همزمان» می‌داند و اضافه می‌کند: «در برخی سال‌ها که واردات برق از کشورهای همسایه کاهش می‌یابد یا ذخیره آبی سدها کمتر از حد انتظار است، مهندسان با تغییر ریزمان تعمیرات نیروگاه‌ها و مدیریت تزریق گاز به خطوط ویژه، توانسته‌اند چرخه تولید پایدار برق را برقرار نگه دارند.»

خاکی درباره آینده می‌افزاید: «ادامه این موفقیت نیازمند نوسازی همزمان تجهیزات انتقال گاز و برق، ورود فناوری‌های جدید مدیریت مصرف، و آموزش نیروی انسانی متخصص است. سرمایه‌گذاری ویژه در پایش خطوط لوله، توسعه ایستگاه‌های تقویت فشار و هوشمندسازی مدیریت بار نیروگاه‌ها از الزامات آینده خواهد بود.»

وی همچنین به نقش «فرهنگ‌سازی» اشاره می‌کند: «بدون تغییر نگرش مصرف‌کنندگان نهایی موفقیت دائمی نخواهد بود. باید با آموزش، اطلاع‌رسانی و ساختار تعرفه‌ای هوشمند، خانواده‌ها را به کاهش مصرف در زمان اوج تشویق کرد تا سوخت کافی به نیروگاه‌ها برسد.» خاکی خاطرنشان می‌کند: «تجربه موفق سال‌های اخیر نشان داد، اتخاذ عملیاتی دومی‌نیی بحران را متوقف می‌کند. مادامی که سیاست‌گذار نقش میان‌بیشی را جدی بگیرد و دستاوردهای فعلی را سرمایه راهبردی بداند، می‌توان به افت‌های روشن برای تاب‌آوری شبکه برق و آرامش انرژی کشور امیدوار بود.»

اتانیک:

بازارهای از دست رفته فرش را بازپس می‌گیریم

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات فرش را با معاهده‌های بین المللی و تسهیلاتی که در نظر گرفته‌ایم، احیا می‌کنیم.

سید محمد اتانیک در خصوص برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برای حمایت از صنعت فرش اظهار کرد: با توجه به اینکه فرش نه‌تنها بخشی از هویت ملی بلکه جلوه‌ای از هنر ایرانی محسوب می‌شود و در عین حال می‌تواند به‌عنوان پشتوانه‌ای موثر برای تولید کشور ایفاي نقش کند، احیای مرکز ملی فرش ایران را در دستور کار قرار دادیم که این اقدام نیز انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه فرش در گذشته از اقلام عمده صادراتی کشور بوده، تلاش ما این است که با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در حوزه فرش و همکاری موثر با بافندگان اصلی و فعالان بخش خصوصی، این صنعت به جایگاه پیشین خود بازگردد و دوباره نقش کلیدی خود را در اقتصاد ایفا کند.

اتانیک در ادامه گفتگو با رسانه ملی تصریح کرد: البته بخشی از بازارهای بین‌المللی فرش را از دست داده‌ایم و این مسئله کاملاً برای ما روشن است، اما از آنجا که فرش از منظر اشتغال، هویت و هنر ایرانی حائز اهمیت است، باید تمام توان خود را برای احیای آن به کار ببریم. هرچقدر بتوانیم صادرات فرش را در چارچوب سیاست‌های ارزی و تجاری کشور دوباره فعال کنیم، قطعاً این مسیر هموارتر خواهد شد.

وزیر صنت ابراز امیدواری کرد: امیدواریم در سال‌های پیش‌رو توجه بیشتری به صنعت فرش شود و حجم تولید فعلی با تلاش بازرگانان و تجار داخلی افزایش یابد و صادرات آن با سهولت بیشتری انجام گیرد؛ به‌ویژه با توجه به معاهده‌های بین‌المللی جدیدی که به امضا رسیده است.

اتانیک در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برنامه‌های صادراتی ویژه در حوه فرش، خاطرنشان کرد: از زمان تحریم‌ها، صادرات عمومی فرش با چالش‌هایی مواجه شد، اما در حال حاضر بخشی از صادرات همچنان ادامه دارد؛ هرچند به‌دلیل برخی سیاست‌های ارزی، امکان اندازه‌گیری دقیق این حجم وجود ندارد و بخشی از فرش‌ها از مسیرهای غیررسمی از کشور خارج می‌شود.

وی گفت: امیدواریم بخش خصوصی با بهره‌مندی از تسهیلاتی که برای بافندگان در نظر گرفته‌ایم، مشارکت بیشتری در این صنعت داشته باشند و تولید و صادرات فرش را افزایش دهند. آنچه از سوی دولت باید انجام شود، تمرکز بر اصلاح و تقویت سیاست‌های تجاری است.

استان ها

موجران بی‌مهار، مستاجران بی‌پناه؛

روایت یک شهر در بحران اجاره

در حالی که بازار اجاره مسکن در همدان هر روز بی‌قاعده‌تر می‌شود، مستاجران گرفتار فشار افزایش بی‌ضابطه قیمت‌ها و بی‌عملی نهادهای نظارتی، روزگار پر اضطراب و ناامیدی را تجربه می‌کنند.

در سال‌های اخیر، بازار اجاره مسکن در همدان به بحرانی جدی بدل شده، بحرانی که هر روز شتاب بیشتری به خود می‌گیرد و زندگی اقشار متوسط و کم‌درآمد را گرفتار تنگنا نگرانی کرده است.

جهش کم‌سابقه اجاره‌بها در سطح شهر و مناطق حاشیه‌ای، مستاجران را در دوراهی انتخاب‌های سخت یا حتی بن‌بست‌های معیشتی قرار داده و بی‌تفاوتی نهادهای ناظر، این معضل را عمیق‌تر و زخم‌خونده‌تر کرده است.

مستاجران قربانی سکوت دستگاه‌های نظارتی

طی یک دهه گذشته، موجران به علت نبود نظارت کافی و مشخص نبودن سقف قانونی برای اجاره‌بها، هر ساله بدون هیچ محدودیتی افزایش نرخ اجاره را اعمال می‌کنند.

گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که صاحبخانه‌ها در بسیاری مناطق شهر اجاره منازل خود را نسبت به سال گذشته تا ۵۰ و گاه حتی ۱۰۰ درصد بالا برده‌اند.

این در حالی است که در کنار فشارهای تورمی، رشد درآمد اقشار مختلف همگام با قیمت اجاره نبوده و شکاف میان درآمد مخارج، مستاجران را هر چه بیشتر به لبه پرتگاه برده است.

بررسی‌ها حاکی است تقریباً هیچ ارگان یا نهاد مشخصی نظارت لازم بر بازار اجاره مسکن در همدان ندارد. کمیسیون‌های مشاوران املاک، اتحادیه‌ها و حتی شهرداری‌ها، نه قدرت اجرایی در تعیین قیمت‌ها دارند و نه الزام قانونی برای کنترل وضعیت موجود.

این آشفتگی ساختاری، موجران را در موقعیت کاملاً آزاد قرار داده و همین آزادی عمل، عامل اصلی این افزایش‌های افسارگسیخته بوده است.

اجاره‌نشینان، گروگان شرایط غیرقابل پیش‌بینی

نکته دردناک آنکه امروزه، بخش قابل توجهی از درآمد مستاجران تنها صرف تأمین هزینه اجاره می‌شود؛ به‌طوری‌که مطابق بررسی‌های میدانی، در بسیاری از پرونده‌ها بیش از ۸۰ درصد درآمد یک خانوار صرف پرداخت اجاره مسکن می‌شود و تنها بخش ناچیزی برای سایر هزینه‌های زندگی باقی می‌ماند.

تأمین اجاره، حتی برای واحدهای متوسط و معمولی در محله‌های عادی همدان، به چالشی بزرگ بدل شده و بسیاری از خانواده‌ها مجبور شده‌اند به مناطق حاشیه‌ای یا شهرهای اقماری کوچ کنند.

افزایش‌های بی‌رویه در اجاره‌بها نه تنها خانوارهای جوان و کم‌درآمد را تحت فشار قرار داده، بلکه حتی تعدادی از سالم‌خوره‌ها و بازنشسته‌ها نیز ناخواسته با کابوس تخلیه و جابه‌جایی روبه‌رو هستند.

هزینه بالای اسباب‌کشی و شرایط دشوار پیدا کردن منزل جدید که قیمت و ودیعه‌های آن سر به فلک کشیده، فشار مضاعفی بر مستاجران وارد کرده است.

نبود امنیت روانی و اجتماعی در سایه خانه‌بدهی

آشفتگی بازار اجاره در همدان نه تنها بُعد اقتصادی، بلکه ابعاد اجتماعی و روانی زندگی ساکنان را نیز تحت تأثیر قرار داده است. خانواده‌هایی که دائماً نگران تمدید قرارداد و شرایط طاق‌فراست هستند، فرصت برنامه‌ریزی برای آینده و پس‌انداز طولانی مدت را از دست می‌دهند. فرزندان این خانواده‌ها مجبور به تعویض مدارس، قطع ارتباط با دوستان و عدم ثبات اجتماعی می‌شوند.

بسیاری از مستاجران می‌گویند خانه به خانه‌شدن، هر سال تغییر محل زندگی و بار بی‌امان استرس تخلیه، به مهم‌ترین دغدغه زندگی‌شان بدل شده است. بی‌ثباتی مسکن تأثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی، تحصیل کودکان و حتی سلامت روانی افراد دارد و موجب پایین آمدن کیفیت کلی زندگی در شهر می‌شود.

بروز پدیده‌های آسیب‌زا و افزایش حاشیه‌نشینی

تداوم این شرایط و ناتوانی مردم در پرداخت اجاره‌های پرتسام‌آور، باعث شکل‌گیری پدیده‌هایی همچون هم‌خانگی چند خانوار در یک منزل، سکونت در واحدهای بی‌کیفیت و نامن، یا حتی بازگشت برخی خانواده‌ها به خانه‌های قدیمی و ویران شده اطراف شهر شده است.

این وضعیت ناپایمان بسادگی می‌تواند منجر به افزایش آسیب‌های اجتماعی، افت هویت شهر و کاهش احساس امنیت میان شهروندان گردد.

مستاجران چشم‌انتظار مداخله مؤثر دولت و نهادهای

متأسفانه علی‌رغم هشدارهای کارشناسان و رسانه‌ها، تا به امروز اقدامی جدی و عملی از سوی متولیان مسکن و مسئولان شهری برای کنترل آشفتگی بازار اجاره در همدان صورت نگرفته است.

سیاست‌های مقطعی و وعده‌های کنترل نرخ اجاره، هیچ‌یک نتوانسته‌اند مرهمی بر زخم مستاجران باشند و عملاً بازار اجاره در فضای بی‌برنامگی و بی‌ثباتی به کار خود ادامه می‌دهد. امروز درخواست مشترک مستاجران از دولت و مجلس آن است که با نظارت، قانون‌گذاری کارآمد و تعیین سقف افزایش اجاره، ثبات و انصاف را به بازار بازگردانند و اجازه ندهند بخش عمده جامعه به ناچار قربانی زیاده‌خواهی بی‌قانونی شوند.

تسهیلات ودیعه در مراکز استان‌ها به ۱۱۰ میلیون تومان رسید

مجید صالحی‌امیر، مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان در گفتگو با خبرنگار مهر بر زخم مستاجران باشند و عملاً بازار اجاره در فضای بی‌برنامگی و بی‌ثباتی به کار خود ادامه می‌دهد. امروز درخواست مشترک مستاجران از دولت و مجلس آن است که با نظارت، قانون‌گذاری کارآمد و تعیین سقف افزایش اجاره، ثبات و انصاف را به بازار بازگردانند و اجازه ندهند بخش عمده جامعه به ناچار قربانی زیاده‌خواهی بی‌قانونی شوند.

تسهیلات ودیعه در مراکز استان‌ها به ۱۱۰ میلیون تومان رسید

مجید صالحی‌امیر، مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان در گفتگو با خبرنگار مهر بر زخم مستاجران باشند و عملاً بازار اجاره در فضای بی‌برنامگی و بی‌ثباتی به کار خود ادامه می‌دهد. امروز درخواست مشترک مستاجران از دولت و مجلس آن است که با نظارت، قانون‌گذاری کارآمد و تعیین سقف افزایش اجاره، ثبات و انصاف را به بازار بازگردانند و اجازه ندهند بخش عمده جامعه به ناچار قربانی زیاده‌خواهی بی‌قانونی شوند.

تبدیل آذربایجان غربی به کارگاه راه سازی؛ اجرای ۲۵۰ کیلومتر راه و بزرگراه



آسفالت است این استان به کارگاه راهسازی تبدیل شده است.

۲۵۰ کیلومتر راه و بزرگراه در آذربایجان غربی در دست اجراست

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: در حال حاضر ۲۵۰ کیلومتر پروژه راه و بزرگراهی در محورهای مختلف این استان با هدف توسعه محورهای مواصلاتی در دست اجراست.

پیمان آرامون در گفت و گو با خبرنگار مهر در خصوص طرح‌های راهسازی استان، اظهار کرد: سعی داریم تا پایان فصل کاری اسامال ۷۰ کیلومتر از مسیرهای ارتباطی را که طرح راهسازی در آنها در دست اجراست را آماده بهره‌برداری کنیم.

وی با بیان اینکه افزایش ایمنی و توسعه محورهای ارتباطی و سهولت دسترسی عموم مردم از اولویت طرح‌های راهسازی در محورهای آذربایجان غربی است، گفت: در این بین محورهای منتهی به پایانه مرزی ترمچین که محل تردد زائران اربعین حسینی است در اولویت توسعه قرار دارد تا ایمنی مسیر تضمین و توسعه یابد.

آرامون افزود: تاکید ما فعال‌سازی شبانه‌روزی پروژه‌های راهسازی است تا عملیات عمران و توسعه محورهای ارتباطی آذربایجان غربی بدون وقفه و در کوتاه‌ترین زمان ممکن اجرایی گردد.

وی تاکید کرد: محور حیدرآباد - نقده - ترمچین یکی از مسیرهای مهم ارتباطی در آذربایجان غربی است که نقش کلیدی در توسعه منطقه‌ای و تسهیل تجارت دارد و این پروژه‌ها نه تنها ایمنی و کیفیت جاده‌ها را بهبود می‌بخشد، بلکه فرصت‌های اقتصادی و تجاری را نیز تقویت می‌کنند.

پیشرفت ۵۵ درصدی قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: نقده دوم بزرگراه نقده-پیرانشهر نیز که از ۱۰ کیلومتر ۱۰ شروع و تا ۳۳.۵ کیلومتر ادامه دارد، پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی دارد. آرامون با بیان اینکه طول عملیات اجرایی این قطعه ۲۳.۵ کیلومتر است، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹ کیلومتر از قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک رفته است.

مدیر کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: تا پایان شهریور سال جاری حدود ۷.۵ کیلومتر دیگر از محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک می‌رود.

وی با بیان اینکه سه هزار میلیارد ریال اعتبار برای اتمام این قطعه پیش‌بینی شده است، گفت: با توجه به اینکه این محور از مسیرهای منتهی به پایانه مرزی ترمچین و محل تردد زائران اربعین حسینی است توسعه این محور در اولویت

قرار دارد.

آرامون اظهار: اجرای طرح بزرگراه نقده-پیرانشهر با هدف تسهیل تردد حمل‌ونقل در این مسیر و سهولت تردد منطقه انتاج می‌گیرد تا شاهد کاهش بروز تصادفات و تلفات جاده‌ای باشیم.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی اضافه کرد: ایمن سازی محور زیربار ترافیک رفته و محل احداث ابنیه‌های فنی قطعه نخست محور نقده- پیرانشهر باید تا یک ماه آینده اجرایی شود.

بهره‌برداری از محور حیدرآباد - نقده تا پایان نیمه نخست اسامال

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با بیان اینکه عملیات اجرایی باند دوم محور حیدرآباد - نقده در حال انجام است و این طرح تا پایان نیمه نخست اسامال به بهره‌برداری کامل می‌رسد، افزود: طول کل محور ۲۰ کیلومتر بوده که ۱۴ کیلومتر آن طی سالیان گذشته به بهره‌برداری رسیده است.

وی با اشاره به اینکه یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای این طرح پیش‌بینی شده است، ادامه داد: ۶ کیلومتر از محور حیدرآباد - نقده در دست اجرای عملیات راهسازی بوده که ۵۰ درصد آن به اتمام رسیده است.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: باقی طرح تا پایان شهریور ماه سال جاری به اتمام می‌رسد تا شاهد بهره‌برداری کامل از محور حیدرآباد - نقده باشیم.

آرامون تاکید کرد: این محور به عنوان یک مسیر ارتباطی مهم، دسترسی به بازارهای داخلی و خارجی را تسهیل می‌کند و موجب رشد تجارت و صادرات محصولات محلی می‌شود.

وی افزود: توسعه این مسیر باعث کاهش زمان سفر و هزینه‌های حمل‌ونقل برای صنایع و کشاورزان منطقه می‌شود که به افزایش بهره‌وری اقتصادی کمک می‌کند و همچنین یکی از مسیرهای مهم برای تردد زائران اربعین حسینی به شمار می‌رود.

اجرای قطار سریع السیر ارومیه - تبریز

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل در استان افزود: هم اکنون استان در شاخص‌های راه وضعیت مناسبی ندارد؛ به ویژه آنکه آزاد راه در استان وجود ندارد، با این حال، تلاش‌های گسترده‌ای در زمینه راه‌سازی آغاز شده است.

رضا رحمانی با تاکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌های استان با جدیت و به‌صورت مستمر در حال پیگیری است، گفت: از ۱۵۰۰ کیلومتر کریدور شمال - جنوب کشور ۵۷۰ کیلومتر آن در این استان واقع شده و در دست اجرا است.

وی با اشاره به اینکه مقرر شده است دو هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز برای اتمام این طرح تأمین شده و پیش‌بینی می‌شود ۲۰ الی ۳۰ کیلومتر از این کریدور تا هفته دفاع مقدس اسامال و بخش عمده این طرح تا پایان سال جاری به اتمام برسد.

رحمانی با اشاره به اجرای اتوبان ارومیه - تبریز، گفت: همچنین، مطالعات مربوط به توسعه مسیرهای راه‌آهن در استان، از جمله قطار سریع‌السیر ارومیه - تبریز آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه قرار گرفتن بزرگترین پایانه مرز زمینی ایران در بازرگان، افزود: هم اکنون ۹ مرز رسمی در کنار بازارچه‌های مرزی در این استان فعال است و همه رویه‌های تجاری کشور به صورت یک جا در این استان اجرایی می‌شود. رحمانی با بیان اینکه آذربایجان غربی در زمینه‌هایی چون تجارت مرزی، ترانزیت، گردشگری، معادن، کشاورزی و لجستیک از پتانسیل‌های فراوانی برای توسعه برخوردار است، افزود: آذربایجان غربی می‌تواند نقش مؤثری در تحقق برنامه‌های اقتصادی کشور و همکاری‌های منطقه‌ای ایفا کند.

نبود گمرک تخصصی در کهگیلویه و بویراحمد حلقه گمشده صادرات ماهیان سرد آبی



سید علی معتمدی پور ادامه داد: به دلیل نبود زنجیره تولید و صادرات، ۵ هزار و ۲۰۰ تن محصول شیلاتی این استان به نام استان اصفهان به کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، عمان، قطر، عربستان و ترکمنستان و از جمله روسیه صادر می‌شود. وی ادامه داد: صادرات ماهیان قزل آلا و خاویاری حدود ۵۰۰ هزار دلار برای کشور ارز آوری دارد.

ایجاد شرکت‌های مدیریت صادرات برای ساماندهی بازارهای هدف در استان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد هم با بیان اینکه در سال گذشته ۲۷۳ تن کالا به ارزش ۲۷ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده است، گفت: این محصولات شامل محصولات آرایشی و بهداشتی، پودر و عصاره شیرین بیان، سیبمان و موکت بوده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه برنامه‌هایی برای توسعه بازارهای اوراسیا در دست اجرا داریم. در خصوص برنامه‌های توسعه صادرات افزود: ۳۰۰ واحد تولیدی فعال در حوزه آبریان و ماهیان داریم که می‌توانند نقش مهمی در افزایش صادرات داشته باشند لذا ایجاد شرکت‌های مدیریت صادرات برای ساماندهی بازارهای هدف در دستور کار قرار دارد.

کهگیلویه و بویراحمد جایگاه مناسبی در صادرات شیلات ندارد

قرار دارد.

آرامون اظهار: اجرای طرح بزرگراه نقده- پیرانشهر با هدف تسهیل تردد حمل‌ونقل در این مسیر و سهولت تردد اهالی منطقه انتاج می‌گیرد تا شاهد کاهش بروز تصادفات و تلفات جاده‌ای باشیم.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی اضافه کرد: ایمن سازی محور زیربار ترافیک رفته و محل احداث ابنیه‌های فنی قطعه نخست محور نقده- پیرانشهر باید تا یک ماه آینده اجرایی شود.

بهره‌برداری از محور حیدرآباد - نقده تا پایان نیمه نخست اسامال

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با بیان اینکه عملیات اجرایی باند دوم محور حیدرآباد - نقده در حال انجام است و این طرح تا پایان نیمه نخست اسامال به بهره‌برداری کامل می‌رسد، افزود: طول کل محور ۲۰ کیلومتر بوده که ۱۴ کیلومتر آن طی سالیان گذشته به بهره‌برداری رسیده است.

وی با اشاره به اینکه یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای این طرح پیش‌بینی شده است، ادامه داد: ۶ کیلومتر از محور حیدرآباد - نقده در دست اجرای عملیات راهسازی بوده که ۵۰ درصد آن به اتمام رسیده است.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: باقی طرح تا پایان شهریور ماه سال جاری به اتمام می‌رسد تا شاهد بهره‌برداری کامل از محور حیدرآباد - نقده باشیم.

آرامون تاکید کرد: این محور به عنوان یک مسیر ارتباطی مهم، دسترسی به بازارهای داخلی و خارجی را تسهیل می‌کند و موجب رشد تجارت و صادرات محصولات محلی می‌شود.

وی افزود: توسعه این مسیر باعث کاهش زمان سفر و هزینه‌های حمل‌ونقل برای صنایع و کشاورزان منطقه می‌شود که به افزایش بهره‌وری اقتصادی کمک می‌کند و همچنین یکی از مسیرهای مهم برای تردد زائران اربعین حسینی به شمار می‌رود.

اجرای قطار سریع السیر ارومیه - تبریز

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به توسعه زیرساخت‌های حمل و نقل در استان افزود: هم اکنون استان در شاخص‌های راه وضعیت مناسبی ندارد؛ به ویژه آنکه آزاد راه در استان وجود ندارد، با این حال، تلاش‌های گسترده‌ای در زمینه راه‌سازی آغاز شده است.

رضا رحمانی با تاکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌های استان با جدیت و به‌صورت مستمر در حال پیگیری است، گفت: از ۱۵۰۰ کیلومتر کریدور شمال - جنوب کشور ۵۷۰ کیلومتر آن در این استان واقع شده و در دست اجرا است.

وی با اشاره به اینکه مقرر شده است دو هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز برای اتمام این طرح تأمین شده و پیش‌بینی می‌شود ۲۰ الی ۳۰ کیلومتر از این کریدور تا هفته دفاع مقدس اسامال و بخش عمده این طرح تا پایان سال جاری به اتمام برسد.

رحمانی با اشاره به اجرای اتوبان ارومیه - تبریز، گفت: همچنین، مطالعات مربوط به توسعه مسیرهای راه‌آهن در استان، از جمله قطار سریع‌السیر ارومیه - تبریز آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه قرار گرفتن بزرگترین پایانه مرز زمینی ایران در بازرگان، افزود: هم اکنون ۹ مرز رسمی در کنار بازارچه‌های مرزی در این استان فعال است و همه رویه‌های تجاری کشور به صورت یک جا در این استان اجرایی می‌شود. رحمانی با بیان اینکه آذربایجان غربی در زمینه‌هایی چون تجارت مرزی، ترانزیت، گردشگری، معادن، کشاورزی و لجستیک از پتانسیل‌های فراوانی برای توسعه برخوردار است، افزود: آذربایجان غربی می‌تواند نقش مؤثری در تحقق برنامه‌های اقتصادی کشور و همکاری‌های منطقه‌ای ایفا کند.

آرامون تاکید کرد: این محور به عنوان یک مسیر ارتباطی مهم، دسترسی به بازارهای داخلی و خارجی را تسهیل می‌کند و موجب رشد تجارت و صادرات محصولات محلی می‌شود.

وی افزود: توسعه این مسیر باعث کاهش زمان سفر و هزینه‌های حمل‌ونقل برای صنایع و کشاورزان منطقه می‌شود که به افزایش بهره‌وری اقتصادی کمک می‌کند و همچنین یکی از مسیرهای مهم برای تردد زائران اربعین حسینی به شمار می‌رود.

پیشرفت ۵۵ درصدی قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: نقده دوم بزرگراه نقده-پیرانشهر نیز که از ۱۰ کیلومتر ۱۰ شروع و تا ۳۳.۵ کیلومتر ادامه دارد، پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی دارد. آرامون با بیان اینکه طول عملیات اجرایی این قطعه ۲۳.۵ کیلومتر است، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹ کیلومتر از قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک رفته است.

مدیر کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: تا پایان شهریور سال جاری حدود ۷.۵ کیلومتر دیگر از محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک می‌رود.

وی با بیان اینکه سه هزار میلیارد ریال اعتبار برای اتمام این قطعه پیش‌بینی شده است، گفت: با توجه به اینکه این محور از مسیرهای منتهی به پایانه مرزی ترمچین و محل تردد زائران اربعین حسینی است توسعه این محور در اولویت

قرار دارد.

آرامون اظهار: اجرای طرح بزرگراه نقده-پیرانشهر با هدف تسهیل تردد حمل‌ونقل در این مسیر و سهولت تردد منطقه انتاج می‌گیرد تا شاهد کاهش بروز تصادفات و تلفات جاده‌ای باشیم.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی اضافه کرد: ایمن سازی محور زیربار ترافیک رفته و محل احداث ابنیه‌های فنی قطعه نخست محور نقده- پیرانشهر باید تا یک ماه آینده اجرایی شود.

آرامون تاکید کرد: این محور به عنوان یک مسیر ارتباطی مهم، دسترسی به بازارهای داخلی و خارجی را تسهیل می‌کند و موجب رشد تجارت و صادرات محصولات محلی می‌شود.

وی افزود: توسعه این مسیر باعث کاهش زمان سفر و هزینه‌های حمل‌ونقل برای صنایع و کشاورزان منطقه می‌شود که به افزایش بهره‌وری اقتصادی کمک می‌کند و همچنین یکی از مسیرهای مهم برای تردد زائران اربعین حسینی به شمار می‌رود.

پیشرفت ۵۵ درصدی قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: نقده دوم بزرگراه نقده-پیرانشهر نیز که از ۱۰ کیلومتر ۱۰ شروع و تا ۳۳.۵ کیلومتر ادامه دارد، پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی دارد. آرامون با بیان اینکه طول عملیات اجرایی این قطعه ۲۳.۵ کیلومتر است، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹ کیلومتر از قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک رفته است.

مدیر کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: تا پایان شهریور سال جاری حدود ۷.۵ کیلومتر دیگر از محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک می‌رود.

وی با بیان اینکه سه هزار میلیارد ریال اعتبار برای اتمام این قطعه پیش‌بینی شده است، گفت: با توجه به اینکه این محور از مسیرهای منتهی به پایانه مرزی ترمچین و محل تردد زائران اربعین حسینی است توسعه این محور در اولویت

قرار دارد.

آرامون اظهار: اجرای طرح بزرگراه نقده-پیرانشهر با هدف تسهیل تردد حمل‌ونقل در این مسیر و سهولت تردد منطقه انتاج می‌گیرد تا شاهد کاهش بروز تصادفات و تلفات جاده‌ای باشیم.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی اضافه کرد: ایمن سازی محور زیربار ترافیک رفته و محل احداث ابنیه‌های فنی قطعه نخست محور نقده- پیرانشهر باید تا یک ماه آینده اجرایی شود.

آرامون تاکید کرد: این محور به عنوان یک مسیر ارتباطی مهم، دسترسی به بازارهای داخلی و خارجی را تسهیل می‌کند و موجب رشد تجارت و صادرات محصولات محلی می‌شود.

وی افزود: توسعه این مسیر باعث کاهش زمان سفر و هزینه‌های حمل‌ونقل برای صنایع و کشاورزان منطقه می‌شود که به افزایش بهره‌وری اقتصادی کمک می‌کند و همچنین یکی از مسیرهای مهم برای تردد زائران اربعین حسینی به شمار می‌رود.

پیشرفت ۵۵ درصدی قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: نقده دوم بزرگراه نقده-پیرانشهر نیز که از ۱۰ کیلومتر ۱۰ شروع و تا ۳۳.۵ کیلومتر ادامه دارد، پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی دارد. آرامون با بیان اینکه طول عملیات اجرایی این قطعه ۲۳.۵ کیلومتر است، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۹ کیلومتر از قطعه دوم محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک رفته است.

مدیر کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: تا پایان شهریور سال جاری حدود ۷.۵ کیلومتر دیگر از محور نقده-پیرانشهر آسفالت شده و زیربار ترافیک می‌رود.

وی با بیان اینکه سه هزار میلیارد ریال اعتبار برای اتمام این قطعه پیش‌بینی شده است، گفت: با توجه به اینکه این محور از مسیرهای منتهی به پایانه مرزی ترمچین و محل تردد زائران اربعین حسینی است توسعه این محور در اولویت

قرار دارد.

استان ها

دل‌باختگان تار و پود؛ روایتی از

رنج‌های خاموش قالیبافان تبریز

حذف بیمه قالیبافان، گرانی مواد اولیه، نبود بازار فروش و عدم توجه مسئولان از مهم ترین چالش‌هایی است که قالیبان تبریزی به آن اشاره دارند و خواستار توجه دولت و مجلس هستند.

صدای شانه، همچون ضرباهنگی پنهان، در فضای ساکت اتاق می‌پیچد. رنج‌ها، یکی‌یکی بالا می‌آیند و نقشه، آرام‌آرام جان می‌گیرد. در اینجا زمان با گره‌ها اندازه‌گیری می‌شود. بافتنده، بی‌آنکه لب بشکاید، حرف می‌زند؛ نه با زبان، بلکه با دستانش، با چشمان خسته‌اش، با خنم کمر و سکوت ممتدی که در آن، زندگی را در تار و پود فرش می‌ریزد.

قالی، چیزی بیشتر از یک زیرانداز است. فرش، حافظه یک قوم است؛ حکایت‌گر فرهنگ و هنر و صبور، بافتن یک قالی یعنی تاب آوردن، یعنی ساکت ماندن در برابر دردهایی که گفته نمی‌شوند. وقتی دست‌ها هر روز هزاران

گره می‌زنند، درد مفاصل، ضعف چشم، سوزش انگشتان و کمر درد، دیگر بخشی از هویت بافتنده می‌شوند. اما بافتنده‌ها هنوز می‌بافند، چون به فرش ایمان دارند. چون زندگی‌شان در همین رنج‌ها خلاصه شده است.

همه چیز از یک آغاز می‌شود؛ از چله‌کشی‌های منظم و منسجم که دار قالی را مهیا می‌کند برای آغاز یک داستان. بافتندگان تبریزی در خانه‌ها و کارگاه‌های ساده و بی‌آلایش هر روز صبح دار را می‌بندند و نخستین گره را با دعایی در دل و آمیدی در چشم می‌زنند. انگشتانی که زخم‌خورده‌اند، چشمانی که در تار و روشن روزها به نقش خیره می‌شوند، و بدنی که پس از ساعت‌ها نشستن، دیگر توان برخاستن ندارد. اما بافتنده برای حفظ میراث، برای زنده نگه داشتن نام

تبریز بر تار و پود قالی‌های جهان برخاسته است. فرش، برای این مردمان تنها یک صنعت نیست؛ عزت، است، نان است، هویت است. در هر گره، بخشی از تاریخ خوابیده و در هر نقش، نفسی از یک فرهنگ هزار ساله دمیده می‌شود. فرش تبریز، نه فقط کالایی برای فروش، که آینه‌ای از جان بافتندگان است.

چالش‌های سنگین بر دوش هنر قالیبافی

بیمه‌ای که نیست: طی سال‌های اخیر، بیمه قالیبافان بارها با مشکلات اجرایی مواجه شده و بسیاری از بافتندگان از پوشش بیمه خارج شده‌اند. زانی که عمر خود را پای دار قالی گذاشته‌اند، امروز بی‌پناه در برابر هزینه‌های درمان سالخورده‌های منداهند. کارگری که از حداقل حقوق و امکانات برخوردار نیست، حالا حتی بیمه هم ندارد تا در روزهای پیری آرامش داشته باشد. بی‌توجهی به وضعیت درمانی، از کار افتادگی و حتی بازنشستگی این افراد، زنگ

خطری برای آینده فرش کشور است.

مواد اولیه؛ غولی در برابر دار: بافتندگان فرش تبریز به‌شدت از گرانی بی‌سابقه مواد اولیه گلایه دارند. نخ‌های مرغوب ابریشمی، چله‌های باکیفیت، رنگ‌های گیاهی و ابزار بافت، حالا با قیمت‌هایی عرضه می‌شوند که از توان اغلب بافتندگان خارج است که نتیجه آن، کاهش کیفیت فرش و گسستگان خدادید نسل جدید با این هنر است. در این شرایط، بافتنده یا مجبور است کیفیت را فدای قیمت کند یا ناگزیر از رها کردن دار و خاموش کردن چراغ کارگاه می‌شود.

فقدان بازار؛ فرش بدون خریدار: فرش تبریز که زمانی زینت‌بخش خانه‌های ایرانی و اروپایی بود، حالا در انبارها خاک می‌خورد. بازار داخلی به واسطه گرانی و بی‌توجهی به فرهنگ استفاده از فرش، روزبه‌روز کوچک‌تر می‌شود. بازار خارجی نیز به دلیل تحریم‌ها، نبود تبلیغات بین‌المللی و عدم حمایت از صادرات، دیگر آن‌چنان که باید رونق ندارد. در چنین وضعیتی، هیچ انگیزه‌ای برای تداوم تولید باقی نمی‌ماند.

در حالی که بارها از اهمیت فرش دستباف در سخنرانی‌ها گفته شده، اما آنچه در عمل دیده می‌شود، چیزی جز بی‌توجهی نیست. بافتنده‌ها بارها صدایشان را بلند کرده‌اند، اما به‌جای حمایت، با نادیده گرفته شده‌اند یا با برخورداری اداری مواجه شده‌اند که نفس هنر را گرفته است. وعده‌ها فراوان بوده، اما دستاوردها ناچیز؛ و در این میان، فرش تبریز دارد آرام‌آرام محو می‌شود.

برای درک بهتر این مشکلات، به سراغ یکی از بافتندگان با تجربه تبریز می‌رویم: مردی پنجاه‌هفت ساله به نام قربانعلی روضاده که از کودکی در کنار مادرش به دار قالی خو گرفته و اکنون، با نیم‌قرن تجربه، هنوز پای دار می‌نشیند. او با نگاهی که در آن هم افتخار دیده می‌شود و هم اندوه، ما را به کنج خلوت‌گاه قالیباف‌اش می‌برد. در فضایی که تنها با نور گرگانه‌ای از پنجره روشن است، دار قالی، همچون پیرمردی ایستاده، گواه سال‌ها خاطره و تلاش است.

او می‌گوید که از یازده‌سالگی به همراه مادرش بافتن را آموخته و از همان زمان، قالی‌بختی از جانش شده است. با آهی کوتاه ادامه می‌دهد: زمانی فرش تبریز برایمان شرافت می‌آورد، اما امروز دیگر کسی حتی سراغی از آن نمی‌گیرد.

روضاده می‌گوید: بزرگ‌ترین درد امروز بافتندگان، قطع بیمه قالیبافان است. او توضیح می‌دهد که خود او تا همین پارسال تحت پوشش بیمه بوده اما ناگهان از لیست حذف شده، به این دلیل که سهمیه بیمه در استان تکمیل شده است. این در حالی است که او سال‌ها در سکوت و با تحمل رنج، چرخ یکی از صنایع سنتی کشور را چرخانده است. او در ادامه می‌افزاید: گرانی نخ، چله و مواد اولیه باعث شده که بسیاری از بافتندگان دست از کار بکشند. قیمت نخ رنگی در کمتر از دو سال سه برابر شده و این در حالی است که قیمت فروش فرش تقریباً تغییر نکرده است. او با حسرت می‌گوید: وقتی مواد اولیه گران است، چطور توقع دارند فرش ارزان بایفته شود؟ این بافتنده با سابقه همچنین در ادامه خاطرنشان می‌کند: نبود بازار برای فروش فرش باعث شده که بسیاری از فرش‌ها در خانه‌ها بمانند. پیش‌تر تجار ترک و اروپایی به تبریز می‌آمدند و سفارش می‌دادند، اما اکنون مدت‌هاست که حتی یک مشتری خارجی هم ندیده‌ایم. به گفته او، ایرانی‌ها هم با توجه به قیمت، ترجیح می‌دهند فرش ماشینی بخرند. این یعنی نابودی آرام هنری که با دست و دل بافته می‌شود. روضاده با اندوه ادامه می‌دهد: در میان تمام وعده‌ها، هیچ‌کس پای دار قالی نیامده تا از حال و روز بافتنده‌ای که تمام عمرش را با گره زدن گذرانده، بپرسد. روز به روز تعداد بافتنده‌ها کمتر می‌شوند و جوانان، دیگر رغبتی به یاد گرفتن ندارند. وقتی درد هست، اما درمانی نیست، امید هم کم‌رنگ می‌شود.

مربی والیبال ملی تیم ایران در جریان تمرین

ورزش

آرمات:

مقابل برزیل دست و پا بسته نیستیم

پیاتزا روند تیم را تغییر داده

مربی والیبال گفت: در تیم ملی پوست اندازی شده و بازیکنان همگی جوان هستند، ایران هم حریف دست و پا بسته‌ای مقابل برزیل نیست به خصوص اینکه با آمدن پیاتزا روند بازی‌ها تغییر کرده است

مسعود آرمات مربی والیبال در مورد تقابل تیم ملی با برزیل در لیگ ملت‌ها اظهار داشت: برزیل یکی از تیم‌های دترتمند دنیا به حساب می‌آید و شرایط میزبانی هم دارد. می در این مدتی که من با تیم ملی «ب» تمرین داشتم، تیم ملی الف را دیدم که چقدر با انگیزه و با روحیه خوب تمرین می‌کنند. با آمدن پیاتزا، که به جرأت می‌گویم جزو ۱۰ مربی برتر دنیاست و در بهترین باشگاه‌ها و تیم‌های ملی کشورهای مختلف مربیگری کرده، انگیزه مضاعفی به بچه‌ها داده شده است.

وی ادامه داد: پیاتزا با صحبت‌هایی که انجام می‌داد و تمریناتی که اجرا می‌کرد، از نظر روانی و فنی تأثیر زیادی روی بازیکنان می‌گذاشت



. با توجه به اطلاعاتی که از تیم ملی دارم بازیکنان همگی سرحال و بالانگیزه هستند. خدا را شکر مصدوم هم نداریم. اردوی ایتالیا و به خصوص بازی‌هایی که انجام دادند برای تیم خیلی مفید بود و سرمربی فقط ضعف تیم را شناسایی کرد. به نظر من بازی کشنگی می‌شود، هرچند باز هم می‌گویم که کار برای ما سخت است.

ولی حریف دست‌وپا بسته‌ای برای تیم برزیل نیستیم. بازی اول است، آن‌ها شناخت کاملی از بازیکنان ما ندارند و امیدوارم بازی خوبی رقم بخورد.

در گذشته که تیم ما با بازیکنانی مثل معروف و موسوی می‌کرد، موفق به شکست برزیل شد به همین خاطر آن‌ها از تیم ما می‌ترسند. البته شرایط برای والیبال ایران سخت‌تر شده، چون در جدول، جایگاه پایین‌تری داریم و باید بجنگیم.

آرمات با اشاره به اینکه تیم ملی کار سختی پیش رو دارد، گفت: تیم ملی ایران در هفته اول چهار بازی سخت دارد. باید با تیم‌های آمریکا، برزیل، اسلونی و اوکراین بازی کنیم. اگر در این مرحله بتوانیم امتیاز کسب کنیم، برای مرحله بعد که به صربستان می‌رویم کار راحت‌تری خواهیم داشت.

بازیکنان به خوبی می‌دانند که باید بازی‌های خوبی انجام دهند تا تیم‌های که از ما بالاتر هستند را شکست دهند و امتیازشان را بالا ببرند. من فکر می‌کنم بازی با برزیل جذاب خواهد بود.

چون بازی اولی که با ایتالیا داشتند با وجود اینکه بازی تدارکاتی بود اما روش بازیکنان تغییر کرده و سیستم تیم کاملاً عوض شده است. وی درباره برنامه‌های فنی کادر تیم ملی گفت: آنالیز پیاتزا به این صورت است که تمرینات را بر مبنای تیم‌هایی که قرار است بازی کنند طراحی می‌کند و تمرینات تاکتیکی براساس همان تیم‌هاست. با توجه به جوان‌گرایی که صورت گرفته و ترکیب کادر فنی و بازیکنان جوانی که آمده‌اند، شاید کار کمی سخت باشد. به همین دلیل باید فرصتی دوباره بدهیم تا والیبال به روزهای اوج خود بازگردد. حتی اگر نفر اول دنیا را هم بالای سر این تیم بگذارند، چون تیم جایگاهش در جدول پایین رده‌بندی است، نمی‌توان در مدت زمان یک ماه که تمرینات آغاز شد، کار بزرگی انجام دهد. ما باید به کادر فنی و تیم ملی والیبال فرصت بدهیم.

مربی والیبال با اشاره به زمان کوتاه آماده‌سازی تیم ملی افزود: مربی تیم ملی دیر اضافه شد و بازیکنان ما هم همگی جوان شده‌اند.

من فکر می‌کنم اسامی بتوانیم نتیجه خوبی بگیریم. با طرز فکر پیاتزا، نتیجه بهتری نسبت به دوره قبل خواهیم داشت. اما باید باید فرصت بدهیم، چون خیلی از بازیکنان ما جوان شدند.

بازی در لیگ ملت‌ها مقابل تیم‌های بزرگ، حتی اسم‌شان هم برای بازیکن جوان ما ترس‌آور است.

آرمات گفت: البته چند بازیکن باتجربه هم داریم که سابقه بازی مقابل تیم‌هایی مانند برزیل، آمریکا، لهستان، صربستان و ایتالیا را دارند، اما بازیکنان جوان تجربه لازم را ندارند. جو مسابقات به خودی خود استرس‌ساز است، چه برسد برای بازیکنان جوان.

به اعتقاد این است که اگر خدای نکرده نتیجه‌ای که تصور می‌کنیم حاصل نشد، نباید ناامید شویم.

تیم، جوان و شاداب است و خوب کار می‌کند و پیاتزا باید بیشتر با تیم کار کند و ما هم حمایت کنیم تا تیم ملی والیبال دوباره به اوج بازگردد.

اگر بخواهیم فقط نتیجه‌گرا باشیم و از همین بازی‌ها ارزیابی کنیم، هم کار را برای مربی سخت می‌کنیم، هم برای فدراسیون و هم بازیکنان ایجاد استرس خواهد کرد. هرچقدر از تیم ملی حمایت کنیم قطعاً تیم نتیجه خوبی خواهد گرفت. اما اگر خدای نکرده نتیجه حاصل نشد، باید حمایت‌ها از کادر فنی و بازیکنان ادامه پیدا کند تا دلسرد نشوند و با تلاش مضاعف، در دوره‌های بعدی بتوانند نتایج خوبی بگیرند.

وی که در تیم ملی والیبال «ب» حضور داشت، در مورد علت فیشش در این تیم گفت: مشکلات زیادی برای من پیش آمد و اجازه گرفتم که در این سفر رئیس برای حضور در مسابقات کاوا هم از رئیس اجازه گرفتم تا این مشکل را حل کنم، چون واقعا مشکلم حاد بود. خواستم در این مقطع نباشم، ولی دوباره به تیم ملی ملحق خواهم شد.

تمایل قله نوپی به پوست اندازی در تیم ملی؛ باید با برنامه بود



کارشناس فوتبال معتقد است که فدراسیون فوتبال برای حضور تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ باید برنامه ریزی دقیقی داشته باشد.

علی چینی به بررسی عملکرد تیم ملی در دیدار برابر کره شمالی و همچنین وضعیت نامشخص این روزهای باشگاه استقلال پرداخت. چینی در ابتدا درباره دیدار تیم ملی برابر کره شمالی اظهار داشت: اصولاً تیم‌هایی که چیزی برای از دست دادن ندارند، تمام توان خود را به‌کار می‌گیرند تا مقابل تیم‌های مدعی صعود خودی نشان دهند. تیم کره شمالی هم با همین انگیزه مقابل ما حاضر شد و حتی توانست نظم تاکتیکی تیم ما را در برخی دقایق به‌هم بزند.

قلعه نوپی تمایل به پوست اندازی در تیم ملی دارد

وی ادامه داد: با توجه به اینکه تعدادی از بازیکنان کلیدی مانند سردار آزمون، علی قلی زاده، مهدی قایدی و… در اختیار امیر قلعه‌نویی نبودند، او مجبور شد به برخی از بازیکنان جوان میدان بدهد.

بازیکنانی مثل هاشم‌نژاد، آریا یوسفی و محمدمهدی محبی تجربه زیادی در سطح ملی نداشتند، اما این نشان‌دهنده تمایل قلعه‌نویی به پوست‌اندازی تیم است. هرچند این تغییرات می‌تواند در روند تیمی اختلال ایجاد کند، اما آینده‌نگری خوبی پشت آن وجود دارد.

گفتگوی بی‌پرده با ملی‌پوش فوتسال زنان؛ به خاطر سفارش شده‌ها حذف شدم

عضو تیم ملی فوتسال زنان با اشاره به اینکه دلایل فنی باعث خط خوردنش از تیم ملی نشده است گفت: سفارش یکی از بازیکنان باعث شد از لیست اعزام خط بخورم و جام ملت‌ها را از دست بدهم.

تیم ملی فوتسال زنان ایران که طی سال‌های گذشته همواره یکی از قدرت‌های مسلم آسیا به شمار می‌رفت اسال با ترکیبی از ظنرش‌های درون‌تیمی و حواشی پررنگ وارد مسابقات جام ملت‌های آسیا شد. رویدادی که برخلاف دو دوره گذشته برای ملی‌پوشان ایرانی با طعم تلخ ناکامی به پایان رسید. تیمی که با دو عنوان قهرمانی در کارنامه‌اش هم از نظر اعتبار فنی و هم توقعات عمومی یکی از مدعیان اصلی رقابت‌ها در چین بود در نهایت به جایگاه سوم بسنده کرد تا از تکرار افتخار گذشته باز بماند.در آستانه این مسابقات شرایط اردویی تیم ملی به هیچ عنوان مطلوب نبود. نداشتن بازی‌های تدارکاتی کافی و اخبارهای ضد و نقیض در مورد احتمال برکناری کادر فنی همگی دست به دست هم داد تا تیمی که با امید قهرمانی به چین اعزام شد نتواند نمایش مقتدرانه‌ای ارائه دهد. اما چیزی که بیش از همه توجه رسانه‌ها و جامعه فوتسال را به خود جلب کرد فهرست نهایی بازیکنان اعزامی و حذف بحث‌برانگیز برخی از چهره‌های شناخته‌شده تیم ملی بود. خط خوردن‌هایی که از همان ابتدا با شائبه دخالت‌های غیرفنی فشارهای بیرونی و سفارش افراد خاص به کادر فنی همراه شد و بعدها با اظهارات برخی از بازیکنان رنگ واقعیت به خود گرفت.در رأس این حواشی فروزان سلیمانی سرمربی وقت تیم ملی قرار داشت. سلیمانی که در دوره قبل عملکرد نسبتاً قابل قبولی از خود به جا گذاشته بود این بار نه‌تنها نتوانست تیم را به سکوی اول برساند بلکه در مدیریت درون‌تیمی و حفظ انسجام ملی‌پوشان هم موفق عمل نکرد. شرایطی که پس از بازگشت تیم از چین انتقادات فراوانی را از سوی کارشناسان، اهالی رسانه و حتی برخی پیشکسوتان فوتبال و فوتسال زنان به دنبال داشت. نهایتاً فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت به همکاری با فروزان سلیمانی پایان دهد و در تصمیمی قابل‌توجه بار دیگر شهزاد مظفر را که پیش از این قهرمانی آسیا را با تیم ایران تجربه کرده بود به عنوان سرمربی تیم ملی معرفی کرد.انتصاب مظفر به‌نوعی بازگشت به ریشه‌های موفقیت فوتسال زنان ایران بود. مربی‌ای که با تفکرات حرفه‌ای ساختار تیمی‌را طی سال‌های گذشته متحول کرده بود و حالا امیدها برای بازسازی تیمی بالانگیز، منسجم و آماده برای رقابت‌های بین‌المللی را زنده کرده است.

مهم‌ترین هدف پیش‌روی تیم مظفر حضور در نخستین دوره جام جهانی فوتسال زنان است. رویدادی که پاییز ۱۴۰۴ به میزبانی فیلیپین برگزار خواهد شد و تیم ملی ایران با کسب رتبه سوم آسیا جواز حضور در آن را کسب کرده است. اتفاقی که علی‌رغم ناکامی در دفاع از عنوان قهرمانی می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ فوتسال زنان ایران باشد.با این حال مسائل



کارشناس فوتبال افزود: تیم کره شمالی بازی بسیار خشن و پرفشار ارائه داد و در نهایت نیز یکی از بازیکنانش اخراج شد. پس از آن، با تعویض‌هایی که قلعه‌نویی انجام داد، توانست ضرب‌آهنگ بازی را به دست بگیرد و با برنامه به گل برسیم. مهم‌تر اینکه اجازه ندادیم تیم کره شمالی دوباره تمرکز خود را به دست آورد و در نهایت با پیروزی سه بر صفر صعود مقتدرانه‌ای به جام جهانی داشتیم. محمدجواد حسین‌نژاد هم عملکرد خوبی داشت و نشانه‌هایی از آینده روشن بازیکنان جوان را در تیم ملی دیدیم.

فدراسیون فوتبال باید برای حضور در جام جهانی برنامه ریزی کند

چینی درباره آینده تیم ملی و انتقاداتی که به سبک بازی تیم وارد شده، گفت: فدراسیون فوتبال باید از حالا تا آغاز جام جهانی یک برنامه‌ریزی دقیق، منسجم و بلندمدت با سرمربی تیم ملی و باشگاه‌ها داشته باشد.

اردوهای منظم و بازی‌های دوستانه با کیفیت بالا می‌تواند شرایط را برای انتخاب ترکیب ایده‌آل فراهم کند. بازی با تیم‌های آسیایی نمی‌تواند ملاک خوبی باشد، چرا که ایران جزو قدرت‌های اصلی آسیاست. نیاز داریم که با تیم‌های بزرگ اروپایی یا آمریکای جنوبی بازی کنیم تا نقاط ضعف‌مان را بهتر بشناسیم. با این بازیکنان فعلی و نسل

بازیکنان تیم ملی فوتبال زنان ایران در جریان تمرین

فنی تنها بخشی از چالش‌های تیم ملی است. بازگرداندن اعتماد بازیکنانی که با بی‌مهری یا تصمیمات مبهم از تیم کنار گذاشته شدند، ترمیم روحیه تیمی و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای حضور پرقدردر در جام جهانی همگی نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و حمایت‌های مداوم فدراسیون و باشگاه‌هاست. فوتسال

فنی تنها بخشی از چالش‌های تیم ملی است. بازگرداندن اعتماد بازیکنانی که با بی‌مهری یا تصمیمات مبهم از تیم کنار گذاشته شدند، ترمیم روحیه تیمی و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای حضور پرقدردر در جام جهانی همگی نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و حمایت‌های مداوم فدراسیون و باشگاه‌هاست. فوتسال



زنان ایران حالا در موقعیتی حساس قرار دارد؛ نه در قله گذشته و نه در مسیر شکست، بلکه در آستانه فصلی تازه با مربی‌ای شناخته‌شده و انگیزه‌های تازه.در این میان صحبت با بازیکنانی که هم در دل افتخارات پیشین بودند و هم با تلخی حذف‌های اخیر روبه‌رو شدند می‌تواند تصویر روشن‌تری از آنچه در تیم ملی گذشته و آنچه‌باید در آینده رخ دهد ارائه کند. مهسا کمالی یکی از همین چهره‌هاست: بازیکنی که هفت سال از عمر ورزشی‌اش را در تیم ملی گذرانده اما درست در آستانه اعزام به جام ملت‌ها از لیست خط خورده است. در گفت‌وگویی صریح او از پشت‌پرده این تصمیم، آسیب‌های روحی ناشی از آن و البته چشم‌انداز حضور دوباره‌اش در تیم ملی می‌گوید.

تغییر تصمیم دقیقه نود

مهسا کمالی عضو تیم ملی فوتسال زنان در گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص دلیل خط خوردنش از تیم ملی برای جام ملت‌های زنان آسیا اظهار کرد: من هنوز به نمی‌دانم دقیقاً چه اتفاقی رخ داد که من از تیم ملی کنار گذاشته شدم. کادر فنی به من گفت که فرد دیگری قرار بود خط بخورد اما به‌دلیل فشار رسانه‌ای و سفارش‌هایی که انجام شد من را از لیست خط زدند. حتی گفتند رئیس یکی از هیئت‌ها برای یکی از بازیکنان سفارش کرده بود. این‌ها صحبت‌هایی بود که خودشان به من گفتند نه اینکه من از کسی شنیده باشم.

کمالی ادامه داد: تا لحظه آخر در لیست ۱۴ نفره اصلی حضور داشتم. قرار بود از ۱۸ بازیکنی که در اردوی آخر حضور داشتند چهار نفر خط بخورند تا ۱۴ نفر اعزام شوند. اما در نهایت تصمیم گرفتند در ۱۸ نفر را اعزام کنند. من تا آخرین لحظه بودم ولی به یک‌باره تصمیم تغییر کرد. حتی بعد از اعلام نهایی

تاج:

انتخاب روانخواه با بررسی دقیق انجام شد؛ روند تیم ملی را پسندیدم

بازی دوستانه برای تیم ملی فراهم شود و هم تقویت بسیار عالی از سوی فدراسیون فوتبال صورت گیرد. امیدوارم که سایر دستگاه‌های ذی‌ربط نیز به ما کمک کنند تا بازی‌های تدارکاتی خوبی برای تیم ملی فراهم شود. به هر حال، از امروز باید به دنبال این باشیم که بازی‌ها در آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می‌شود و باید تلاش کنیم تیمی خیلی خوب آماده کنیم. حالا باید ببینیم سیدبندی چگونه خواهد شد.رئیس فدراسیون فوتبال تصریح کرد: در خصوص انتخاب امید روانخواه به عنوان سرمربی تیم امید، باید عرض کنم که او توسط کمیته فنی پیشنهاد داده شده بودند و با مجموعه صحبت‌هایی که صورت

پنج شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ ۱۲ ژوئن ۲۰۲۵ ۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۶ – شماره ۷۴۷۸

تمایل قله نوپی به پوست اندازی در تیم ملی؛ باید با برنامه بود

جوان آینده‌دار، صعود از مرحله گروهی در جام جهانی دور از دسترس نیست.

استقلال نیاز به تصمیم فوری دارد

پیشکسوت استقلال به وضعیت این تیم پس از قهرمانی در جام حذفی پرداخت و تصریح کرد: استقلال به‌تازگی در فینال جام حذفی قهرمان شد و طبیعی بود که چند روزی زمان برای استراحت لازم باشد، اما متأسفانه مشخص نیست چه شرایطی به‌وجود آمده که هنوز سرمربی انتخاب نشده. بازیکن جذب نشده و خروجی‌ها هم تعیین تکلیف نشده‌اند. واقعا زمان زیادی از دست رفته و فقط چهار یا پنج روز فرصت داریم تا تکلیف سرمربی مشخص و بازیکنان موردنظر جذب شوند.

او ادامه داد: متأسفانه این چند سال اخیر استقلال همیشه با این مشکلات مواجه بوده؛ یا سرمربی داشته اما بازیکن نداشته یا بالعکس. اما اسسال نه سرمربی داریم و نه بازیکن جذب شده است. من از مسئولان محترم، به‌ویژه از هلدینگ مالک باشگاه استقلال، علی تاج‌رینا و علی نظری جویباری مدیرعامل باشگاه خواهش می‌کنم هرچه سریع‌تر تصمیم‌گیری کنند. هواداران نگران هستند و ما پیشکسوتان هم همین‌طور. استقلال باید فصل آینده در سه جام لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا ۲ با حریفان خود رقابت کند؛ بدون مربی و بازیکن باکیفیت نمی‌توان وارد این رقابت‌ها شد.

اکنون زمان تغییر مدیرعامل و هیئت مدیره نیست

چینی درباره زمزمه‌های مربوط به تغییرات مدیریتی در استقلال نیز گفت: «متأسفانه استقلال در سال‌های اخیر از ناحیه تغییرات مدیریتی بیشترین ضربه را خورده است. من وارد مسائل کلان مدیریتی نمی‌شوم، اما از بیرون که نگاه می‌کنم، تغییرات متعدد تمرکز مجموعه را به‌هم ریخته است. سال گذشته ۷ بار سرمربی تغییر کرد، دو بار هیئت مدیره عوض شد و مدیرعامل هم جابه‌جا شد. د

ر حالی که در تیم رفیق سنتی، پنج سال است یک نفر مدیریت می‌کند و ثبات دارد. به نظر من، الان زمان مناسبی برای تغییرات مدیریتی نیست. اگر قرار بود تغییری انجام شود، باید پیش از پایان فصل این اتفاق می‌افتاد. بهتر است به مدیریت فعلی فرصت بدهیم تا برنامه‌ریزی کند و تیم را ببندد. بازیکنان هم در این فضای بی‌ثباتی تمرکز خود را از دست می‌دهند.

وی در پایان گفت: امیدوارم استقلال هرچه زودتر از این بلاتکلیفی بیرون بیاید و بتواند با تصمیم‌گیری‌های درست، فصل آینده در قامت یک مدعی قدرتمند ظاهر شود.

فنی تنها بخشی از چالش‌های تیم ملی است. بازگرداندن اعتماد بازیکنانی که با بی‌مهری یا تصمیمات مبهم از تیم کنار گذاشته شدند، ترمیم روحیه تیمی و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای حضور پرقدردر در جام جهانی همگی نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و حمایت‌های مداوم فدراسیون و باشگاه‌هاست. فوتسال

هم از فدراسیون با من تماس گرفتند و خواستند به تیم برگردم ولی من قبول نکردم. دو ساعت قبل از اعزام هم دوباره تماس گرفتند اما گفتم که نمی‌آیم.

ضربه روحی از حذف غیرمنتظره

وی درباره وضعیت روحی خود بعد از این اتفاق گفت: هفت سال برای این فرصت تلاش کردم و یک‌باره همه چیز را از دست دادم. این موضوع از نظر روحی خیلی به من ضربه زد. اگر به من می‌گفتند که مثلاً مربی به‌لحاظ فنی من را قبول نداشته راحت‌تر می‌پذیرفتم اما وقتی گفتند بازیکن دیگری قرار بود خط بخورد و به دلایل بیرونی تصمیم تغییر کرد این برایم قابل هضم نبود.

احتمال بازگشت به تیم ملی با تغییر کادر فنی

عضو تیم ملی فوتسال زنان در پاسخ به این پرسش که آیا با تغییرات کادر فنی، قصد بازگشت به تیم ملی را دارد یا خیر؟ عنوان کرد: همه می‌دانند که من زیر نظر خانم مظفر رشد کردم و همیشه احترام زیادی برایشان قائل هستم. فکر می‌کنم به اردوها برگردم اما هنوز از نظر روحی به شرایط قبل نرسیدم. وقتی آدم زحمات زیادی کشیده و حقش را از دست داده طبیعی است که دلسرد شود.

شرایط دشوار تیم ملی برای جام جهانی

کمالی درباره وضعیت تیم ملی فوتسال زنان برای حضور در جام جهانی گفت: واقعیت این است که نباید انتظار زیادی از تیم داشته باشیم. جام جهانی با جام ملت‌ها خیلی فرق دارد. تیم‌هایی مثل برزیل و اسپانیا رقیب ما خواهند بود. آن‌ها در اوج آمادگی هستند ولی تیم ما به دلیل فاصله طولانی مسابقات و اردوها، شرایط خوبی ندارد.

۶۰ بهمن که لیگ تمام شد تا ۲۰ مرداد هیچ برنامه‌ای برای بازیکن‌های فوتسال وجود نداشته نهایتاً همان ۱۸ بازیکن فقط در اردوی تیم ملی بودند و یا به جام ملت‌ها رفتند. این فاصله چندین ماهه آسیب‌زاست. مگر یک بازیکن چقدر می‌تواند انفرادی تمرین کند؟ در حال حاضر گفتند مرداد لیگ شروع می‌شود ولی از بهمن تا آن زمان بازیکنان در خانه بودند. تازه نقل و انتقالات شروع شده و هنوز برای خیلی‌ها وضعیت نامشخص است.

علاقه به تیمی حرفه‌ای؛ نه فقط پر اسم و رسم

کمالی در پایان درباره احتمال حضورش در تیم‌های جدید از جمله تیم فوتسال بانوان استقلال گفت: ما بازیکنان خیلی انتخابی نداریم چون تیم‌ها هم هستند. ترجیح می‌دهم در تیمی حرفه‌ای بازی کنیم نه اینکه فقط اسم داشته باشد. اگر استقلال با مربیگری خانم مظفر تشکیل شود خیلی علاقه‌مندم در آن تیم بازی کنم. ولی فعلاً که او سرمربی تیم ملی است و بعید است هم‌زمان مربی تیم باشگاهی باشد مگر اینکه استثنایی قائل شوند. به‌هرحال امیدوارم شرایط برای همه بازیکنان بهتر شود و تیم ملی هم بتواند نماینده شایسته‌ای برای ایران در جام جهانی باشد.

بازیکنان تیم ملی فوتبال زنان ایران در جریان تمرین

ورزش

پدیده کشتی آزاد ایران در بن بست؛ تغییر تابعیت بدون رضایت نامه؟

امیررضا معصومی، پس از شکست جنتجالی مقابل امیرحسین زارع در جام تختی و بی‌میلی به حضور در اردوی تیم ملی، مسیر تغییر تابعیت را انتخاب کرده که البته با چالش‌های آن هم روبه‌رو است. ماجرای کشتی جنتجالی امیرحسین زارع و امیررضا معصومی در مرحله فینال رقابت‌های جام تختی تمامی ندارد و روز به روز تبعات آن دیدار جنتجالی بیشتر از قبل می‌شود. در مرحله فینال زارع در شرایطی دوبنده تیم ملی را از آن خود کرد که امیررضا معصومی و فردین معصومی (پدرش) اعتقاد داشتند حق خوری صورت گرفته و هر دو به تصمیمات داور معترض بودند. اعتراض پدر امیررضا معصومی به قضاوت این دیدار تا جایی پیش رفت که درخواست داده بود تا به هزینه خودش فیلم دیدار پسرش با زارع به اتحادیه جهانی فرستاده شود و داوران در مورد آن نظر بدهند. در نهایت فیلم مبارزه این دو کشتی‌گیر دوباره مورد بازبینی قرار گرفت و رأی صادر شده درست اعلام شد و زارع مسافر جهانی شد.پس از این موضوع امیررضا معصومی تمایلی به حضور در اردوی تیم ملی کشتی آزاد نشان نداد و با انتشار تصاویری در شبکه‌های مجازی اعلام کرد که در کشور ارمنستان به سر می‌برد. پس از آن هم یک رسانه ارمنستانی مدعی شد که فدراسیون این کشور در حال رایزنی با معصومی است و مذاکرات هم تا حدودی مثبت پیش رفته است. به این ترتیب معصومی که قصد تغییر تابعیت دارد این روزها به دنبال راه حل است. چرا که قطعاً بزرگترین مانع او فدراسیون کشتی است. مسئولان فدراسیون کشتی بارها اعلام کردند کشتی‌گیران درجه یک و دو خود را به هیچ کشوری نمی‌دهند و بعید است با این شرایط رئیس فدراسیون کشتی مجوز حضور معصومی به ارمنستان را بدهد. فدراسیون کشتی ایران قصدی برای صدور رضایت‌نامه ندارد. بر اساس قوانین اتحادیه جهانی کشتی، در صورت عدم صدور رضایت‌نامه از سوی فدراسیون مبدأ، باید ۳ سال از آخرین باری که کشتی‌گیری موردنظر برای تیم ملی آن کشور روی تشک رفته، بگذرد تا بتواند برای کشور جدید رقابت کند.

امیررضا معصومی، ستاره معترض سنگین‌وزن کشتی ایران، پس از شکست جنتجالی مقابل امیرحسین زارع و بی‌میلی به حضور در اردوی تیم ملی، حالا در آستانه تغییر تابعیت به ارمنستان قرار دارد؛ او آخرین بار در فروردین ماه ۱۴۰۴

در رقابت‌های قهرمانی آسیا با دوبنده تیم ملی ایران به میدان رفت. بنابراین اگر او تابعیت خود را تغییر دهد و فدراسیون ایران همچنان از صدور رضایت‌نامه خودداری کند، معصومی می‌تواند از فروردین ۱۴۰۸ برای تیم ملی ارمنستان کشتی بگیرد.البته فردین معصومی پدر امیر رضا از دیگر پیشنهادات او خبر داده و گفته است: «در حال حاضر نمی‌توانیم چیزی را قطعی اعلام کنیم. علاوه بر ارمنستان، دو پیشنهاد جدی دیگر هم داریم. باید با امیررضا همه گزینه‌ها را با دقت بررسی کنیم.»یک سایت ارمنستانی در مورد علت ترک تیم ملی کشتی آزاد از سوی معصومی نوشته است: «معصومی با وجود موفقیت‌های قابل توجه در رده‌های نوجوانان و جوانان، از جمله کسب مدال طلای جهانی، معصومی هنوز نتوانسته جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی تیم ملی کشتی ایران پیدا کند. دلیل اصلی این موضوع، رقابت شدید با امیرحسین زارع، دارنده دو مدال طلای جهانی و مدال المپیک است. اوضاع زمانی پیچیده‌تر شد که معصومی در فینال رقابت‌های معتبر جام تختی شکست خورد؛ مسابقه‌ای که دآوری آن با جنتجال همراه بود. این اتفاق ممکن است آخرین ضربه‌ای باشد که باعث شده او تصمیم به تغییر تابعیت بگیرد. برای تغییر تیم ملی، معصومی نیاز به تأیید رسمی از سوی فدراسیون کشتی ایران دارد. اگر این تأیید صادر نشود، او باید از آخرین حضورش برای تیم ملی ایران دو تا سه سال صبر کند. کاملاً مشخص است هدف اصلی این کشتی‌گیر حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس است و اگر راهیایی به این رقابت‌ها با تیم ملی ایران دشوار باشد، تغییر تابعیت می‌تواند تنها فرصت او برای تحقق این رؤیای المپیکی باشد.»

دنیامالی:

ساخت پیست چوبی دوچرخه سواری اولویت دارد

دومین نشست تخصصی فدراسیون‌های دوچرخه‌سواری و شمشیربازی، برای بررسی وضعیت این رشته‌ها، با حضور وزیر ورزش و جوانان در محل این وزارتخانه برگزار شد. به گزارش کمیسیون نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های ورزشی، دور دوم نشست‌های تخصصی خود را در حالی برگزار می‌کند که وزارت ورزش امروز میزبان فدراسیون‌های دوچرخه‌سواری و شمشیربازی بود. اولین نشست کارشناسی در این روز، به تحلیل و ارزیابی عملکرد تیم‌های ملی دوچرخه‌سواری در رشته‌های مختلف اختصاص پیدا

در ابتدای این نشست، مصوبات جلسه اول از سوی مدیر دفتر نظارت و برنامه‌ریزی وزارت ورزش و جوانان ارائه شد و رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری نیز توضیحات لازم را در خصوص اجرای این تصمیمات مطرح کرد.محور اصلی نشست با مسئولان فدراسیون دوچرخه‌سواری به حضور در سه رویداد مهم بازی‌های آسیایی جوانان، بازی‌های آسیایی ناگويا و حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس ارتباط داشته که به تفکیک در خصوص شرایط فعلی ملی‌پوشان در مواد مختلف پیست، جاده و کوهستان و شانس مدال‌آوری آن‌ها در این بازی‌ها بحث و تبادل نظر شد.همچنین توضیحات مفصلی از سوی کارشناسان حاضر در مورد لزوم تأمین پیست چوبی استاندارد در کشور داده شد که یکی از دغدغه‌های بزرگ کشتی‌های دوچرخه‌سواری است.کسب رتبه دومی ایران در سی و هفتمین دوره تور بین‌المللی آذربایجان که اخیراً برگزار شد، صعود ۱۴ پل‌های کشورمان در رنژیکینگ جهانی بعد از این مسابقات، کسب امتیاز میزبانی ایران در رقابت‌های تریال قهرمانی آسیا، برگزاری تور بین‌المللی ملتگ گردشگری در نخستین بار در سه شهر اصفهان، یزد و فارس و آنالیز دوچرخه‌سواران در مرکز سنجش تخصصی فدراسیون بر اساس استانداردهای جهانی(استفاده از اپلیکیشن‌های آنالیز) از دیگر موضوعات مورد بحث در این جلسه بود.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۰۲

آدرس: خیابان شهدا- نیش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

اسلامی:

ادعای اینکه ایران به تکالیف خود در چارچوب پادمان عمل نکرده، دروغی بزرگ است



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: ادعای اینکه جمهوری اسلامی ایران به تکالیف خود در چارچوب پادمان عمل نکرده، دروغی بزرگ است و هیچ مستندی در این زمینه وجود ندارد. حتی یک مورد گزارش از بازرسان آژانس که نشان‌دهنده مخالفت یا مانع‌تراشی ایران در اجرای وظایفشان باشد، یافت نمی‌شود. «محمد اسلامی» معاون رئیس رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی امروز چهارشنبه ۲۱ خرداد ماه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: مصوبه شورای حکام در فصل گذشته، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را موظف کرد تا گزارش جامعی درباره برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران ارائه دهد. مدیرکل نیز در راستای این وظیفه، گزارش خود را تهیه و ارائه کرده است. همزمان، سه کشور اروپایی به همراه ایالات متحده، تحت تأثیر جریان نفوذ صهیونیستی، قطعنامه‌ای را پیشنهاد کرده‌اند و در تلاشند تا آن را به تصویب برسانند.

گزارش ارائه‌شده از سوی رافائل گروسی دارای سوگیری آشکار است

اسلامی ادامه داد: نکته حائز اهمیت و انتظار به‌حق که وجود دارد، این است که گزارش‌های آژانس باید حرفه‌ای، فنی و در چارچوب مقررات و تکالیف تعریف‌شده در اساسنامه آژانس باشد. متأسفانه، گزارش ارائه‌شده دارای سوگیری آشکار است. از جریان فشار تبعیت کرده و به‌شدت سیاسی است. همچنین، قطعنامه پیشنهادی نیز غیرمنطقی، غیرفنی و فاقد مبنای حقوقی است.

در صورت اتخاذ رویکرد تقابلی، ایران نیز اقدامات متقابل انجام خواهد داد

رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران بارها این رویکرد را تجربه کرده و همواره با حسن نیت و به‌صورت داوطلبانه در تعاملات خود با آژانس و این کشورها عمل کرده است، افزود: ایران تلاش کرده تا این کشورها را از این شیوه رفتار و نگاه غیرقانونی به موضوع هسته‌ای منصرف کند. اما نتایج محدودی حاصل شده است. همواره اعلام کرده‌ایم که در صورت اتخاذ رویکرد تقابلی از سوی این کشورها، ایران نیز اقدامات

پنج شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ - ۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۶ - ۱۲ ژوئن ۲۰۲۵ - شماره ۷۴۷۸

لازم را اتخاذ خواهد کرد.

وی ادامه داد: رفتار شورای حکام و مذاکرات با ایالات متحده، دو جریان متمایز اما تأثیرپذیر از یکدیگرند. همزمان، گفت‌وگوهایی با کشورهای اروپایی، کشورهای دوست و همسو و به‌صورت غیرمستقیم با طرف آمریکایی در جریان است. هدف اصلی و تلاش حداکثری ما، لغو تحریم‌های ظالمانه است تا شر این جریان از سر کشور ما کنده شود. نکته کلیدی این است که تمامی مذاکرات و تعاملات در راستای لغو تحریم‌ها صورت می‌گیرد. هرگاه طرف مقابل حسن نیت و صداقت نشان دهد و جدیت خود را در جهت لغو تحریم‌ها به اثبات برساند، جمهوری اسلامی ایران نیز بر اساس تصمیم هیئت مذاکره‌کننده، اقدامات و تصمیمات مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.

ظرفیت نیروگاه اتمی ایران را تا پایان برنامه هفتم به سه برابر خواهیم رساند

معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در بخشی از برنامه هفتم توسعه، به انرژی اتمی پرداخته شده که یک بحث آن انرژی است. ظرفیت نیروگاه اتمی ایران را تا پایان برنامه هفتم به سه برابر خواهیم رساند. در حال حاضر نیروگاه ۱۰۲۰ مگاوات برق تولید و به شبکه تزریق می‌کند و این تا تا پایان برنامه هفتم توسعه به ۳۰۰۰ مگاوات خواهد رسید.

اسلامی در خصوص برنامه سازمان انرژی اتمی برای توسعه نیروگاه های کشور گفت: برنامه توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای که تا اقی ۱۴۲۰ طراحی و آغاز شده را با جدیت ادامه می‌دهیم. این طرح، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های حوزه انرژی کشور، با هدف تولید ۲۰۰۰۰ مگاوات برق هسته‌ای و سرمایه‌گذاری حدود ۸۰ میلیارد دلار در حال اجراست. این عظیم‌ترین پروژه حوزه انرژی کشور است که برنامه آن آغاز شده است.

وی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا پایان برنامه هفتم توسعه، دو واحد نیروگاهی باید به بهره‌برداری رسیده و وارد مدار تولید برق شوند. پس از آن، به‌صورت سالانه یا هر دو سال یکبار، واحدهای جدیدی به سید انرژی کشور افزوده خواهد شد تا محدودیت‌های موجود در تأمین برق مرتفع گردد.

رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: آن‌ها به ما می‌گویند شما اصلا نیروگاه اتمی نیاز ندارید، شما نفت دارید. خودشان هم نفت دارند، همزمان، رئیس‌جمهور ایالات متحده سندی تحت عنوان «رنسانس هسته‌ای» منتشر کرده که بر گسترش نیروگاه‌های هسته‌ای و غنی‌سازی اورانیوم تأکید دارد. این امر نشان‌دهنده اهمیت جدی‌این‌پذیر فناوری غنی‌سازی در توسعه انرژی هسته‌ای است. در خصوص موضوع پیشنهاد تشکیل کنسرسیوم، این‌ها بحث‌هایی است که فقط در بیان است و در حوزه رسانه ای بیشتر به آن پرداخته می‌شود. باید ببینیم در مذاکرات چه اتفاقی می‌افتد. معاون رئیس جمهور ادامه داد: در خصوص نیاز ایران به سوخت ۲۰ درصد: راکتور تحقیقاتی استخری حتما سوخت ۲۰ درصد می‌خواهد و این جزو الزامات سازمان انرژی اتمی است.

نیروهای مسلح ما رجز خوانی اسرائیل را پاسخ می‌دهند

محمد اسلامی درباره تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه ایران گفت: نیروهای مسلح ما رجزخوانی و پیاوه‌گویی اسرائیل را پاسخ می‌دهند. پاسخ نیروهای مسلح ایران این است که اگر آن‌ها سایت‌های هسته‌ای ایران را نشانه‌روی کنند ما هم سایت‌های هسته‌ای آن‌ها را نشانه خواهیم رفت. وی در پاسخ به پرسشی درباره واکنش احتمالی ایران به فعالسازی مکانیسم ماشه از سوی طرف های غربی گفت: خروج از NPT را واکنش به فعال شدن مکانیسم ماشه هم تصمیمی است که در صورت اتخاذ در زمان مقتضی گرفته خواهد شد.

استاد مطالعات منطقه‌ای دانشگاه تهران:

قرار گرفتن ایران در فهرست سیاه FATF با زندگی روزمره هر ایرانی گره خورده است

می‌تواند همانند یک بازیگر مستقل در کنار دولت‌ها، به روابط کشورها اعتبار ببخشد یا آن‌ها را از اعتبار ساقط کند.

ضعف جدی در شفافیت سیستم بانکی، نقطه اشتراک سه کشور حاضر در لیست سیاه اف‌اِی‌اِی‌اف

نیکمانی در ارزیابی دلایل قرار گرفتن ایران در فهرست سیاه این نهاد هم گفت: چند عامل در قرار گرفتن یک کشور در لیست سیاه FATF دخیل هستند، یکی از مهم‌ترین آن‌ها این است که در نظام حقوقی کشور مربوطه، جرائم مرتبط با تأمین مالی تروریسم، پول‌شویی، و تأمین مالی سلاح‌های کشتار جمعی به‌صورت شفاف جرم‌انگاری نشده باشند. به‌عبارتی، در ساختار حقوقی آن کشور جایگاه مشخصی برای این مفاهیم تعریف نشده باشد و مکانیسم‌های حقوقی مشخصی نیز برای مقابله با آن‌ها پیش‌بینی نشده باشد. عامل دیگر این است که حتی اگر در قوانین عمومی نیز اشاره‌ای به این موارد شده باشد، ممکن است هیچ قانون مشخص یا نهاد ناظر فعالی برای رسیدگی به این مسائل، به‌ویژه در حوزه بانکی، وجود نداشته باشد. نکته اشتراک اصلی میان سه کشوری که در لیست سیاه قرار دارند، ضعف جدی در شفافیت سیستم بانکی آن‌هاست. درواقع، اختلاس‌های گسترده و موارد مکرر پول‌شویی در این کشورها نشان از این دارد که حکمرانی اقتصادی به‌دسترسی در آن‌ها مستقر نشده است. از مهم‌ترین جلوه‌های این ضعف، نبود شفافیت در نظام بانکی و فعالیت‌های مالی کشورهاست. در نهایت، باید توجه داشت که هر سه کشور مذکور، یعنی ایران، میانمار و کره شمالی، تحت تحریم‌های شدید بین‌المللی نیز قرار دارند. این تحریم‌ها، خود به‌عنوان یکی از عوامل مؤثر، همواره مورد استناد منتقدان پیوستن به FATF بوده است.

قرار گرفتن ایران در فهرست سیاه FATF با زندگی روزمره هر ایرانی گره خورده است

وی درباره تاج‌ر قرار گرفتن در فهرست سیاه FATF هم گفت: قرار گرفتن ما در این جایگاه در نظام بین‌الملل چهار نتیجه مشخص به همراه دارد. نخست، این موضوع به‌وضوح با زندگی روزمره هر ایرانی گره خورده و عجیب نیست که مشکلات در تراکنش‌های بین‌المللی و در هرگونه فعالیت مرتبط با جریان سرمایه جهانی و حوزه ماله بین‌الملل به وجود آمده است. این پیوندها تقریباً از بین رفته‌اند.استاد دانشگاه تهران مسئله دوم را تحریم‌های بین‌المللی دانست و توضیح داد: عدم حضور در فرایند پذیرش، و حتی بدتر از آن، حضور در فهرست سیاه، مشروعیتی برای سایر کشورها و نهادهای بین‌المللی فراهم می‌کند که به‌راحتی بتوانند ایران را تحت انواع و اقسام تحریم‌ها قرار دهند، بدون اینکه نگرانی نسبت به مسائل حقوق بشری یا موضوعات دیگر وجود داشته باشد.نیکمانی مسئله سوم را خدشه‌دار شدن شهرت کشور در عرصه بین‌المللی عنوان کرد و گفت: معتقدم یکی از بزرگ‌ترین ضعف‌های ما در حوزه سیاست خارجی، ضعف در زیربنای شناسی سیاسی است؛ یعنی تصویر منفی‌ای که از ایران در نظام بین‌الملل شکل گرفته است. قرار گرفتن در لیست سیاه FATF این وضعیت را تشدید می‌کند. این مسأله مستقیماً شهرت شما را به‌عنوان کشوری که می‌تواند فعالیت اقتصادی سالم داشته باشد، تحت تأثیر قرار می‌دهد — فارغ از اینکه این ارزیابی عادلانه باشد یا نه.

وی چهارمین نتیجه قرار گزتن ایران در لیست سیاه FATF

پنج شنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴

اذان صبح : ۰۳:۱۷-

طلوع آفتاب : ۰۵:۵۶-

اذان ظهر : ۱۲:۰۱-

غروب آفتاب: ۰۶:۱۹-

اذان مغرب : ۰۴:۱۹-

نیمه شب: ۰۳:۳۱-

nasimgilan۷۶@yahoo.com

مهاجرانی:

رفع ناترازی‌ها در برنامه است؛ تصویب واردات خودرو



عمل شد که شاهد قطعی گاز در زمستان باشیم.

مهاجرانی عنوان کرد: مدیریت مصرف برق دنبال می‌شود و بخش زیادی از مصرف برق در ادارات است که برای نور و سرمایش است. ناترازی‌ای که در چند دهه شکل گرفته است، یک‌شبه قابل حل نیست ولی در مسیر اصلاح هستیم. وی در پاسخ به سؤالی درباره سرانجام بانک آینده گفت: بانک مرکزی برنامه اصلاحی خود را برای بانک‌های ناتراز اعلام کرده است و در نهادهای مربوطه باید تصمیم‌گیری شود و رضایت سهامداران و عموم جامعه مد نظر است.

قالیاف:

مجلس با نظارتی مسئولانه حامی مذاکرات عزتمندانه است



رئیس مجلس گفت: مجلس تلاش کرده است در مسیر حمایت از مواضع عزتمندانه ایران، از ابزارهای قانونی و ظرفیت‌هایی نظیر جلسات علنی و غیرعلنی، نطق‌ها و بیانیه‌های به‌موقع و هدفمند بهره گیرد و نقش مؤثری در پشتیبانی از دولت برای پیشبرد مذاکرات ایفا کند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار نمایندگان با رهبر معظم انقلاب اسلامی، بر نقش نظارتی مجلس در روند مذاکرات مربوط به رفع تحریم‌ها تأکید کرد.

قالیباف با اشاره به قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی خود را موظف می‌داند در چارچوب این قانون بر روند مذاکرات نظارتی مسئولانه و فعال داشته باشد تا از هرگونه انحراف از سیاست‌های کلان نظام جلوگیری شود.

رئیس مجلس گفت: مجلس تلاش کرده است در مسیر حمایت از مواضع عزتمندانه ایران، از ابزارهای قانونی

عارف:

توسعه طرح‌های کریدوری منافع بزرگی برای کشور دارد



معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اولویت جدی ساخت و توسعه کریدورها به ویژه با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت راه‌های ارتباطی، گفت: تکمیل، ساخت و توسعه طرح‌های کریدوری منافع بزرگی برای کشور دارد.

محمدرضا عارف در جلسه‌ای درخصوص پروژه‌های کریدوری که وزیر راه و شهرسازی، دبیر هیأت دولت، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه امر حضور داشتند، با اشاره به اهمیت توسعه و ساخت طرح‌های کریدوری در کشور، تأکید کرد: باید درخصوص اولویت اجرای طرح‌های کریدوری زودتر و در سال‌های گذشته به نتیجه می‌رسیدیم و از این ظرفیت به خوبی استفاده نکردیم و از موقعیت جغرافیایی کشور و قرارگیری در مسیر ارتباطی کشورهای منطقه غفلت کردیم.

وی افزود: مستقل از شورا‌های عالی در حوزه راه، جلسات محدود و مشخص در ارتباط با اجرای طرح‌های کریدوری برای مرور اقدامات و اتخاذ تصمیمات لازم در دولت برگزار می‌شود تا این طرح‌ها به همکاری دستگاه‌های مرتبط طبق زمان‌بندی وزارت راه و شهرسازی انجام شود.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تکمیل، ساخت و توسعه طرح‌های کریدوری منافع بزرگی برای کشور دارد و با توجه به تغییر شرایط منطقه باید از این فرصت حداکثر

وزیر دفاع:

موشکی با سر جنگی ۲ تُن آزمایش کردیم



آزمایش موشکی موفق‌ی با سر جنگی ۲ تُن داشتیم.

وزیر نفت:

هیچ مشکلی در تأمین بنزین نداریم

وی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت میدان نفتی آرش گفت: در میدان آرش ظرفیت برای حفاری وجود دارد، اما طبیعتاً پیش از آغاز عملیات توسعه، موضوع باید از مسیر دیپلماسی و از سوی وزارت امور خارجه پیگیری شود. اگر در قالب مذاکرات برای تعیین حدود و نفوذ به تفاهم برسند و وزارت امور خارجه به وزارت نفت ابلاغ کند، ما آمادگی کامل داریم که عملیات توسعه را در بخش ایرانی میدان آرش آغاز کنیم.

پاک‌نژاد در خصوص وضعیت تأمین بنزین و سهمیه‌بندی در آستانه فصل سفرها تأکید کرد: در حال حاضر هیچ برنامه جدیدی برای تغییر در نظام سهمیه‌بندی بنزین نداریم. سهمیه‌ها به روال گذشته ادامه دارد. محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در حاشیه نشست هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران به تشریح آخرین وضعیت فعالیت‌های وزارت نفت در بخش‌های مختلف پرداخت.